



मध्यनेपाल नगरपालिका

भोलेटार, लमजुङ



मध्यनेपाल नगरपालिका

भोलेटार, लमजुङ

फोन नं.: ०६६-४१००५२, ४१०१५२, ४१०७५२

E-mail: madhyanepalmun@gmail.com

Website: madhyanepalmun.gov.np

खीकृत

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

आर्थिक वर्ष २०७८/७९

स्वीकृत
वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट
आर्थिक बर्ष २०७८/७९

मिति
२०७८ साल असार ०९ गते

पुस्तक
मध्यनेपाल नगरपालिकाको नीति कार्यक्रम तथा बजेट २०७८/७९

संरक्षक
नगर प्रमुख श्री रमेश कुमार पाण्डे

सल्लाहकार
नगर उपप्रमुख श्री राज कुमार श्रेष्ठ
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री वैकुण्ठ प्रसाद सापकोटा

सम्पादक मण्डल
अधिकृत छैटौं श्री सुर्य प्रसाद पौडेल
अधिकृत छैटौं श्री शर्मिला पौडेल
MIS अपरेटर श्री प्रकाश खनाल
कम्प्युटर अपरेटर श्री संजय पौडेल
प्रकाशक: मध्यनेपाल नगरपालिका लमजुङ
फोन न ०६६-४१००५२, ४१०१५२, ४१०२५२

वेब / ईमेल:
<https://madhyanepalmun.gov.np>
madhyanepalmun@gmail.com



मध्यनेपाल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भोलेटार, लमजुङ



मिति २०७८ असार ०९ गते सुरु भई असार १८ गते सम्पन्न भएको मध्यनेपाल नगरपालिकाको नवाँ नगर सभाबाट आ.व. २०७८/०७९ को बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, आय व्यय विवरण तथा बजेट सर्वसम्मत रूपमा पारित भएको छ। कोरोना संक्रमणको दोस्रो लहरको जोखिम रीहरेहेकै समयमा योजना तर्जुमाका विभिन्न चरणहरु पार गर्दै बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ। नगरसभाबाट पारित भएका योजना, कार्यक्रम तथा बजेटलाई समेटेर मध्यनेपाल नगरपालिकाको बार्षिक कार्यक्रम पुस्तिका २०७८/०७९ प्रकाशन गर्ने लागिएको छ।

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ हामी स्थानीय तहमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको लागि यो कार्यकालको अन्तिम बर्ष पनि हो। योजना तथा बजेट तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा नगरबासीहरूको सर्वोपरी हित र भलाईलाई ध्यानमा राखी गरिएको छ। स्थानीय तहले पर्याप्त स्रोतसाधनको अभावका कारण जनताको जीवनस्तरमा आमूल परिवर्तन ल्याउन सक्ने गरी योजना तथा कार्यक्रम छनौट गरी अपेक्षित रूपमा सञ्चालन गर्न नसकिरहेको अवस्था छ। प्राप्त भएका स्रोत साधनलाई समन्वयिक तवरबाट प्राथमिकताको आधारमा विनियोजन गर्ने गरिएको छ। यसबाट सबै नागरिकका सबै चाहाना र आकांक्षा पुरा हुन सक्ने अवस्था रहेको छैन। केही करोड लगानी गर्न पर्ने परियोजनामा हामी केही लाख मात्र विनियोजन गर्न विवश छौं। जसले गर्दा सबै योजनाहरु अधुरो अवस्थामा रहन जाने अवस्था सिर्जना भएको देखिन्छ। जुनजुन कार्यक्रम तथा योजनामा जे जति रकम विनियोजन भएको छ त्यसको सही सदुपयोग गर्दै योजना सम्पन्न गर्नु नै हाम्रो अभिष्ट हो। योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारको बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा क्षेत्रगत रणनीतिक योजनाहरूलाई समेत छ्याल गरिएको छ।

पारित भएको योजना तथा कार्यक्रमलाई २०७९ बैशाख भित्रै सम्पन्न गर्ने गरी कार्य योजना तयार गरिनेछ। योजना कार्यान्वयन गर्ने ऋममा उत्साह र इमान्दारिताका साथ कार्य गर्न म सबै सरोकारवालाहरुमा हार्दिक आह्वान गर्दछु। अन्तमा बजेट तर्जुमा तथा पुस्तक प्रकाशन कार्यमा संलग्न सबैमा आभार प्रकट गर्दछु।

असार, २०७८

रमेशकुमार पाउडे
नगर प्रमुख



मध्यनेपाल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भोलेटार, लमजुङ

शुभकामना



नवौं नगरसभाको यस महत्वपूर्ण अवसरमा विभिन्न कालखण्डहरूमा नेपालको राजनीतिक परिवर्तनका लागि जीवन अर्पण गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञातअज्ञात शहीदहरू तथा कोरोना महामारीबाट ज्यान गुमाएका नागरिकहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु । कोरोना सङ्क्रमित हुनु भएका दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरूको शिघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु । साथै कोरोना महामारीको समयमा सरकारद्वारा जारी स्वास्थ्य मापदण्डको पालना गर्नु भएकोमा नगरवासीलाई धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

मध्यनेपाल नगरपालिकाको नगर उपप्रमुखको हैसियतले सम्मानित नवौं नगरसभा समक्ष नगरप्रमुखबाट आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत भइरहँदा अत्यन्तै गैरवान्वित महसुस गरिरहेको छु । देश संघीय संरचनामा गएको छ । संरचना अनुसार अब मुलुकमा तीन तहको सरकार स्थापित भइसकेको छ । ७५३ स्थानीय सरकार मध्येको एउटा सरकार मध्यनेपाल नगरपालिका, नगर कार्यपालिका हो । स्थानीय तहको रूपमा रहने हामी जस्तो जनतासंग प्रत्यक्ष पहुँच राख्ने सरकार मुलुकमै अहिलेसम्मकै पहिलो अभ्यास हो । राजनीतिक, सामाजिक, आर्थिक र सांस्कृतिक परिवर्तनको निमित्त जनप्रतिनीधि नागरिकको सहजताको लागि नै निर्वाचित भएका हुन् । व्यावहारिक कुशलता देखाउन सक्ने सक्षम प्रतिनिधि मात्र जनताको परिपक्क प्रतिनिधि बन्न सक्छ, यसका लागि हामी जनप्रतिनीधि जाहिल्यै प्रतिवद्ध छौं ।

अन्तमा, हामी निर्वाचित भएपछि स्थानीय सरकारको कार्यक्षेत्रभित्र संविधानप्रदत्त अधिकारको अधिकतम उपयोग गर्दै जनताका समस्याको पहिचान र समाधानमा हामी सँधै अधिलागिरहने छौं । साथै नगरसभाबाट पारित योजना कार्यान्वयनका लागि नगरका सम्पूर्ण निर्वाचित जनप्रतिनीधि, नगरका कर्मचारीहरू, नगरमा क्रियाशील सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्था, राजनीतिक दल, संचारमाध्यम, बुद्धिजीवी सम्पूर्णको सँधै सहयोगको अपेक्षा गर्दै कार्यक्रम सफलताको शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

.....

नगर उपप्रमुख
राजकुमार श्रेष्ठ



मध्यनेपाल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भोलेटार, लमजुङ



संघियताको सफल कार्यान्वयन र संक्रमणकालको अन्तसंगे नेपालको मध्यभागमा अवस्थित यस नगर पालिकाको सर्वोन्निधि विकासका लागि आर्थिक वर्ष २०७८।७९ को नीति तथा कार्यक्रम नवाँ नगरसभाबाट परित भएको छ । नागरिकको सबैभन्दा नजिकको सरकारबाट प्रदान गरिने सेवा सुविधा छिटो छरितो र प्रभावकारी हुन्छ भन्ने संघियताको मूलमर्म अनुरुप नागरिकका सेवा सुविधा र यस क्षेत्रको विकासको विषयलाई महत्वपूर्ण स्थानमा राखेर नागरिकले महशुस गर्ने गरी नीति कानुन र कार्यक्रम बनाउन स्थानीय सरकार सचेत छानगरपालिकाका १० वटै वडाहरूमा अनलाइन घटना दर्ता, अनलाइन कर प्रणाली कार्यान्वयनमा ल्याइएको छ । भविष्यमा डिजिटल कार्यालय बनाउने तर्फ नगरपालिका अगाडि बढिरहेको छ । नगरपालिकाले लिएको नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्नु कर्मचारीको मुख्य जिम्मेवारी हो । कोरना भाइरसबाट सिर्जित संकटका कारण सामाजिक जीवनमा परेको प्रभावले कार्यक्रम कार्यान्वयनमा चुनौती देखिएको छ ।

अन्त्यमा नगरका समग्र योजना तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा नगर नेतृत्व, नगर सभाका सदस्यहरू, सम्पूर्ण राजनैतिक दल, कर्मचारी एवम् नगरवासी सरोकारवाला सम्पूर्णको निरन्तर साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दै कार्यक्रमको सफलताको शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद!


वैकुण्ठ प्रसाद सापकोटा
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय सूची

क्र.सं	विवरण	पैज
१.	मध्यनेपाल नगरपालिकाको संक्षिप्त बस्तुगत विवरण.....	१-३
२.	नवौं नगरसभा र योजना तर्जुमा प्रक्रिया सम्बन्धमा सम्पादन गरिएका कार्यहरु	४-१७
३.	मध्य नेपाल नगरपालिकाको अर्थसम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन २०७८	१८-३६
४.	मध्यनेपाल नगरपालिकाको विनियोजन २०७८	३७
५.	नवौं नगर सभाबाट पारित निर्णयहरु	३८-४३
६.	आय व्यय विवरण	४४
७.	आ.व. २०७८/०७९ को नगरपालिकाका योजना तथा कार्यक्रमहरु	४५-८२
८.	मध्यनेपाल नगरपालिकाको कार्यपालिका बैठकबाट पारित प्रारम्भिक सुचिमा छनौट भएका यो जना बैंक नगर स्तरीय योजनाहरु	८३-८८
९.	आ.व. २०७८/०७९ को कार्यक्षेत्रगत रकम विनियोजन विवरण	८९-९०
१०.	जनप्रतिनिधि, कर्मचारी तथा संघसंस्थाहरुको विवरण	९१-९८
११.	नगरपालिकाका कार्यक्रमहरुका केही भलकहरु	९९-१०६



नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

१.१ परिचय

मध्यनेपाल नगरपालिका नेपालको गण्डकी प्रदेश अन्तर्गत लमजूङ जिल्लाको पुर्वमा सुन्दरबजार नगरपालिका पश्चिममा कास्कीको रूपा गाउपालिका, उत्तरमा क्वहोलासोथार गाउँपालिका र दक्षिणमा व्यास नगरपालिकामा रहेको लमजूङ जिल्लाको सदरमुकाम वेसीशहरबाट पश्चिममा अवस्थित नगरपालिका हो । तत्कालिन मध्यनेपाल नगरपालिका र करापुटार नगरपालिका मिलाएर मध्यनेपाल नगरपालिका गठन भएको हो । मध्यनेपाल नगरपालिका जिल्लाको राजनीतिक विभाजनमा निर्वाचन क्षेत्र नम्बर ‘ख’ मा पर्दछ । नगरपालिका १० वडामा विभाजित छ ।

यो नगरपालिकाको मध्यनेपाल भन्ने स्थान नेपालको मध्य भागमा पर्ने भएकोले यसैको नामवाट मध्यनेपाल नगरपालिका नामकरण गरिएको हो । यस नगरपालिकाको साविक गाविसहरू जिता १, तान्द्राडटक्सार २, सर्यपाल ३, रम्घा ४, समिभञ्ज्याड ५, भोलेंटार ६, इशानेश्वर ७, करापु ८, वाग्रे ९, नेटा १०, नं वडामा पर्दछ ।

वडा नं.	जम्मा	क्षेत्रफल	जनघनत्व
१	२२११	११९७	१८४७१
२	३२०४	८८२	३६३२६३
३	१७६२	६९९	२५२०७
४	३३४३	१२६८	२६३६४
५	१५१२	६३४	२३८४९
६	५०४५	१३८०	३६५१९
७	३२१५	११६७	२७५४९
८	२११०	२२६६	९३११
९	१६९१	१०७५	१५७३०
१०	१७२२	८१३	२११८१
जम्मा	२५८१४		

(श्रोत: घरधुरी सर्वेक्षण, २०७४)

१.२ भौगोलिक अवस्थिति र सीमाना

लमजूङ हिमालको काखमा अवस्थित, जैविक विविधताले भरिपूर्ण यो नगरपालिका, समुन्द्र सतहबाट न्यूनतम मिटरको उचाइ ३०९ (मध्यनेपाल नगरपालिका वडा नं. ७) देखि माथि १४२८ मिटरको उचाइ क्वहोलासोथार गाउपालिका) सम्म फैलिएको छ । लेकाती हावा यहाँको हावापानीको विशेषता हो । यस नगरपालिका क्षेत्रमा तापक्रम न्यूनतम १० डिग्री सेल्सीयस देखि अधिकतम ३४ डिग्री सेल्सीयस रहन्छ र वार्षिक औषत वर्षा २०५६.६५



मी.ली. हुन्छ । वडा नं. ६ भोलेंटार यस नगरपालिकाको केन्द्र हो । जुन मूल रूपमा भोलेंटार बजार क्षेत्र हो । यसैगरी वडा नं. ४, ६, ७ र ३ मध्यनेपाल नगरपालिकाको बजार क्षेत्र हो । बाँकी रहेका वडाहरु मूलत ग्रामीण क्षेत्रमा अवस्थित छन् ।

विश्व मानचित्रमा $28^{\circ} 10'$ देखि $28^{\circ} 46'$ उत्तरी अक्षांश र $84^{\circ} 16'$ देखि $84^{\circ} 18'$ पूर्वी देशान्तरसम्म फैलिएको यो नगरपालिकाको कूल क्षेत्रफल 112 वर्ग किमी छ । वडागत क्षेत्रफलको अवस्था हेर्दा वडा नं. ८ भूगोलको दृष्टिले सबैभन्दा ठूलो वडा हो । यसको क्षेत्रफल 22 दशमलव 66 वर्ग किमी छ । यसैगरी 13 दशमलव 8 वर्गकिमी क्षेत्रफल भएको वडा नं. ६ दोश्रो ठूलो वडा हो भने 12 दशमलव 67 वर्ग किमी क्षेत्रफल भएको वडा नं. ४ तेश्रो ठूलो वडा हो । त्यस्तै वडा नं. ५ नगरपालिकाको सबैभन्दा सानो वडा हो । यस वडाको क्षेत्रफल 6 दशमलव 37 वर्गकिमी मात्र छ । 6 दशमलव 99 वर्गकिमी भएको वडा नं. ३ दोश्रो सानो वडा र 8 दशमलव 13 वर्गकिमी क्षेत्रफल भएको वडा नं. 10 तेश्रो सानो वडाको रूपमा रहेको छ । वडागत जनघननत्वको अवस्था जनसंख्या शीर्षकमा दिइएको छ ।

राजधानीबाट 150 किलोमिटर पृथ्वी राजमार्ग हुदै व्यास नगरपालिका सडकको 15 किलोमिटरदेखि नगरपालिका क्षेत्र शुरु हुन्छ । सदरमुकाम भालेंटार भने राजधानीबाट 179 कि.मी. किमीको दुरीमा अवस्थित छ । व्यास नगरपालिका सडकको 15 किलोमिटर खण्ड नगरपालिका क्षेत्रमा पर्दछ । यी सडकहरूमा दैनिक 100 भन्दा बढी यात्रुबाहक बसहरु, मिनीबस तथा ट्रक र अन्य सार्वजनिक यातायातका साधन लगायत कार, जीप तथा मोटरसाइकल जस्ता निजी सवारीका साधनहरु आवत जावत गरिरहन्छन् । यस नगरपालिकाको पूर्वमा सुन्दरवजार नगरपालिका, पश्चिममा मादी खोला, रुपा गाउपालिका, उत्तरमा क्वोलासोथार गाउपालिका र दक्षिणमा व्यास नगरपालिका अवस्थित छ ।

१.३ भू उपयोगको अवस्था

नगरपालिकाको भूगोल मूलतः वन क्षेत्र, कृषी क्षेत्र, ग्रामीण क्षेत्रहरु, चरन क्षेत्र, दुगां बालुवाले ढाकिएर रहेको छ । जिल्लाको 39 प्रतिशत खेती योग्य जमिनले ढाकिएको छ भने वनले 37.68 प्रतिशत क्षेत्र ढाकिएको छ । यसमध्ये 1.19 प्रतिशत जमिनमा खेती गरिएको छैन । । करिब 15 प्रतिशत भूमिमा चरन, भाडी, बुट्यान रहेको छ भने सडक, बाटो, नदी, खोलाले 5.4 प्रतिशत भूमि ओगटेको छ । आवास क्षेत्रले कुल भूमिको 0.5 प्रतिशत क्षेत्र ओगटेको छ नगरपालिकाको जम्मा क्षेत्रफल 112 वर्ग किमी क्षेत्र रहेको छ । त्यस मध्य पाखो, 2222.83 हे, पाखो 2996.6 हे, चरन क्षेत्र 471.37 हे, 3935.6 हे.रहेको छ ।

१.४ नगरपालिकाको कूल जनसंख्या

मध्यनेपाल नगरपालिकाको नगर वस्तुगत विवरण तयारी गर्नको लागि सञ्चालन गरिएको घरधुरी सर्वेक्षण अनुसार यस नगरपालिकाको जम्मा घरधुरी संख्या $5,898$ र जनसंख्या $24,594$ रहेको छ । उक्त जनसंख्यामध्ये $13,695$ महिला तथा $10,899$ जना पुरुष छन् । कुल जनसंख्यामा महिलाको प्रतिशत 55 दशमलव 68 छ भने पुरुषको प्रतिशत 44 दशमलव 31 छ । उक्त जनसंख्या तथा घरधुरीको आधारमा औसत परिवार संख्या प्रति घरधुरी 4 दशलवम 16 जना हुन्छ ।



नगरपालिकाको कूल जनसंख्या

लिङ्ग	कुल जनसंख्या २०७५	प्रतिशत
महिला	१४३७२	५५।६८
पुरुष	११४४३	४४।३१
जम्मा	२५८१५	१००

(श्रोत: घरधुरी सर्वेक्षण, २०७४)

१.५ नगरपालिकाको वडा अनुसार घरधुरी तथा जनसंख्या

नगरपालिकाको जनसंख्याको वडागत अवस्था हेर्दा जनसंख्याको वितरण समानुपातिक छैन । नगरपालिकाको वडा अनुसार जनसंख्या हेर्दा कम्तीमा ६ दशमलव ८२ देखि २० दशमलव ५१ प्रतिशतसम्म छ । सबैभन्दा बढी जनसंख्या वडा नं. ६ मा छ । उक्त वडाको जनसंख्या ५,०४५ अर्थात नगरपालिकाको कूल जनसंख्याको १९ दशमलव ५१ प्रतिशत छ । त्यस्तै दोश्रो ठूलो वडाको रूपमा रहेको वडा नं. ४ को जनसंख्या ३,३४३ छ । यो नगरपालिकाको कूल जनसंख्याको १२ दशमलव ९४ प्रतिशत हुन आउँछ । सबैभन्दा कम जनसंख्या वडा नं.५ मा छ । यस वडाको कूल जनसंख्या १५१२ मात्र छ । यो कूल जनसंख्याको ६ दशमलव ८२ प्रतिशत हो । नगरपालिकाको दोश्रो सानो वडाको रूपमा रहेको वडा नं. ९ को जनसंख्या १,६९१ छ । यो नगरपालिकाको जम्मा जनसंख्याको ६ दशमलव ६७ प्रतिशत हो । यसरी हेर्दा नगरपालिकाको वडागत जनसंख्या वितरणमा कम्तीमा १,५१२ देखि बढीमा ५,०४५ सम्म छ । वडागत रूपमा लैंगिक जनसंख्याको अवस्था विचार गर्दा सबै वडा मा महिलाको संख्या बढी छ । नगरपालिकाको वडागत घरधुरी र जनसंख्याको अवस्था तालिकामा दिइएको छ ।

नगरपालिकाको वडागत घरधुरी र जनसंख्या

वडा नं.	घरधुरी संख्या	महिला	पुरुष	जम्मा
१	५७४	१२२५	९८६	२२११
२	६३७	१६७२	१५३२	३२०४
३	४७२	९६६	७९६	१७६२
४	८४०	१८२२	१५२१	३३४३
५	२९६	८७५	६३७	१५१२
६	११३२	२८१७	२२२८	५०४५
७	८०७	१८२३	१३९२	३२१५
८	५११	१२६७	८४३	२११०
९	४१७	९५५	७३६	१६९१
१०	४२२	९५०	७७२	१७२२
जम्मा	६१०८	१४३७२	११४४३	२५८१५

(श्रोत: घरधुरी सर्वेक्षण, २०७५)



२. नवाँ नगर सभामा प्रस्तुत आ व २०७८।७९ को नीति तथा कार्यक्रम

यस गरिमामय नगर सभाका उपाध्यक्ष तथा नगर उपप्रमुखज्यू

नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, र

राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरू लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू !

विश्व परिवेश अहिले फरक परिस्थितिमा रहेको छ । नोवेल कोरोना भाइरसको महामारीको चपेटामा परेका अन्य देश जस्तै नेपालमा समेत असर परेको छ । मध्यनेपाल नगरपालिका क्षेत्रमा विकास निर्माण, आर्थिक तथा सामाजिक क्रियाकलाप लगायत विविध क्षेत्र निकै प्रभावित बन्न पुगेको छ । विषय र असहज परिस्थितिका साथै विविध चुनौतीहरूका बिचमा आज मैले मध्यनेपाल नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७८।७९को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय नगरसभामा पेश गर्न पाउँदा म अत्यन्तै गैरवान्वित भएको छु । नेपालको ऐतिहासिक संविधान सभाबाट जारी भएको वर्तमान संविधानको मर्म र भावना अनुरूप मध्यनेपाल नगरवासीको प्रतिनिधित्व गर्दै स्थानीय सरकारको रूपमा निर्वाचित भई हामीले जिम्मेवारी सम्हालेको पनि चार वर्ष पूरा भई पाँचौं बर्षमा प्रवेश गरेकोछ । नगरवासीका असीमित ईच्छा, आकांक्षा तथा मनोभावनालाई संवोधन गर्ने र जनताको वास्तविक पिडामा महलम लगाउने उद्देश्यका साथ सीमित श्रोत साधन र जनशक्तिलाई अधिकतम परिचालित र ब्यवस्थापन गर्दै अगाडि बढिरहेको मध्यनेपाल नगरपालिकाका विकासका सबै ढोकाहरूको जग हाम्रै कार्यकालमा बलियो बनाइने कुरामा म विश्वस्त छु । स्थानीय सरकारको रूपमा जिम्मेवारी सम्हालेपछि आज यस गरिमामय सभामा नगरपालिकाको पाँचौं नीति तथा कार्यक्रम पेश भएहेको छ । चौंथो नीति तथा कार्यक्रमले निर्दिष्ट गरेअनुसारको आर्थिक बर्ष २०७९।७८ को बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको अन्तिम चरणमा छ । यस महत्वपूर्ण घडीमा हामीलाई निर्वाचित गरेर नगरपालिकामा पठाउनुहुने सम्पूर्ण आदरणीय नगरवासीहरूलाई स्मरण गर्न चाहन्छ । साथै यहाँहरूले सुम्पनुभएको कार्यमा हामी कर्ति ईमानदारीता पूर्वक लागेका छौ भन्ने कुराको मूल्याङ्कन गर्ने जिम्मेवारी समेत आदरणीय नगरवासीहरूलाई नै दिन चाहन्छ ।

राष्ट्रलाई निरङ्कुश सामन्ती शासन प्रणालीको अँध्यारो कालखण्डबाट जनता कै प्रतिनिधिमार्फत राज्य सञ्चालन गर्ने सङ्खीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको उज्यालो युगमा पुन्याउन जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरू प्रति श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । राष्ट्रियता, राष्ट्रिय हित एवम् स्वाभिमान, लोकतन्त्र र जनजीविकाको आन्दोलनको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरू जननायक विशेश्वर प्रसाद कोईराला, गणेशमान सिंह, कृष्णप्रसाद भट्टराई, गिरिजाप्रसाद कोईराला, पुष्पलाल श्रेष्ठ, मदन भण्डारी र मनमोहन अधिकारी प्रति यो गरिमामय सभामा उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

नेपालको राजनीतिक ईतिहासमा सङ्खीयताको कार्यान्वयन गर्नको निमित्त निर्वाचित भई उक्त कार्यमा दिनरात लागि रहनु भएका नगरसभाका उपाध्यक्षज्यू र सभाका सबै सदस्यहरू लगायत यस कार्यमा साथ दिने सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूले हालसम्म गर्नु भएको कार्यको लागि धन्यवाद दिई आगामी दिनहरूमा गरिने कार्यको लागि हार्दिक शुभकामना ब्यक्त गर्न चाहन्छ । अहिले, नेपालको ईतिहासमा पहिलो पटक निर्वाचित स्थानीय सरकारको पहिलो कार्यकालको उत्तराधिको कार्य संचालन भईरहेको अवस्था छ । यस घडीमा शासकीय



प्रणालीको सवलीकरणका माध्यामबाट बर्तमान संविधानको पूर्णरूपमा कार्यान्वयन गर्दैनगर विकासका कार्यहरु अगाडि बढाउन हामी सबै प्रतिबद्ध छौं ।

नेपालको संविधानले अवलम्बन गरेको स्थानीय तहको सङ्घीय संरचनालाई कार्यमूलक बनाउने अभिभारा हाम्रो सामु रहेकोछ । नगर सभा, नगर कार्यपालिका, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षा निकाय, नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, पत्रकार लगायत सवैलाई संविधान कार्यान्वयन र सङ्घीयताको व्यवस्थापनमा अझ बढि योगदान दिन हार्दिक अपील गर्दछु ।

बर्तमान परिवेशमा संविधानले प्रदान गरेको अधिकारको सीमा भित्र रही स्थानीय सरकारका हैसियतले नगरवासीका भारी अपेक्षा र आवश्यकतालाई संवोधन गर्नकोलागि कर लगाउन र उठाउन, कानून निर्माण गर्न र आफैले छानेको नगर विकासको काम गर्न हामी अधिकार सम्पन्न छौं । विगत चार आर्थिक बर्षका नीति, बजेट र कार्यक्रम कार्यान्वयनको अनुभव र सिकाईबाट नगरको दिगो र सन्तुलित विकासका लागि ठोस रूपमा अगाडि बढने पृष्ठपोषण र प्रेरणा मिलेको छ । आबधिक योजना विना भएका विकास निर्माणका कार्यहरु दिगो र योजनाबद्ध नहुने भएकोले प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा आबधिक योजना र मध्यावधि खर्च संरचना बनाई आगामी दिनहरूमा नगरपालिकाका सबै कार्यहरू नयाँ सोंच र योजनाका साथ व्यवस्थित एवं प्रभावकारी तरिकाले संचालन र व्यवस्थापन गरिनेछन् । यस नगरसभाले पारित गरेको नीति तथा कार्यक्रमले नगरपालिकाको बजेट र योजना तथा कार्यक्रम निर्माणमा मार्ग निर्देश गर्नेछ ।

कोभिड-१९ को महामारीले वास्तवमा विकास निर्माण, सेवा प्रवाह र आम नागरिकका दैनिक क्रियाकलापहरूमा चुनौती खडा गरिरदिएको छ । विश्वस्तरमा देखिएको यो महामारीका कारण नेपाल लगायत विश्वका लाखौं मानिसहरू संक्रमित छन् । कोभिड -१९ को कारण संक्रमित भई उपचाररत नेपाली नागरिकहरूको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । यस रोगबाट जीवन गुमाउनु हुने नेपाली नागरिक तथा आम विश्वका अन्य व्यक्तिका परिवारजन प्रति गहिरो संवेदना व्यक्त गर्दछु ।

कोभिड १९ भाईरसको दोस्रो लहरको संक्रमण, रोकथाम, त्यस्ते पारेको तथा पार्नसक्ने प्रभाव र चुनौतीलाई मध्यनेपाल नगरपालिकाले पनि सामना गरिरहनुपरेको अवस्था विद्यमान छ । एकातर्फ - कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि लामो समयसम्म भैरहेको निषेधाज्ञाको कारणले नगरपालिका भित्रका आर्थिक, सामाजिक, र भौतिक पूर्वाधार लगायतका विकासका प्रक्रियाहरूमा समेत अबरोध सिर्जना भएको अबस्था छ भने अर्कोतर्फ - उपलब्ध श्रोत साधनको ठुलो हिस्सा कोरोना रोगको रोकथाम र नियन्त्रणमा खर्च गर्न परिहेको अबस्था छ । यही चुनौती र कठिन परिस्थितिकाबिच आगामी आर्थिक बर्ष २०७८/७९को लागि नीति, योजना, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्न परिहेको छ । कोरोना रोगको महामारी र स्वास्थ्य संकटसँग जुध्न सहज हुने खालको स्वास्थ्य प्रणाली र संयन्त्र निर्माण गर्दै नगरवासीलाई सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न र नगरको समृद्धि, विकास र सुशासनको यात्रालाई निरन्तरता दिनेगरी आगामी आर्थिक बर्ष २०७८/७९को बजेटको सिद्धान्त र प्राथमिकता तय गर्नु आजको आवश्यकता भएकोले सोही अनुसार बजेटको सिद्धान्त र प्राथमिकता तय गरिनेछन् ।

मध्यनेपाल नगरवासी आदरणीय दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरूले यस नगरपालिकाका जनप्रतिनिधीहरूलाई असल, मिलनसार, प्रगतिशील, विकासप्रेमी तथा लमजुङ जिल्लाकै नमूना जनप्रतिनिधिको रूपमा हेर्न, देख्न र



भोग्ने चाहनुभएको छ । उहाँहरुको यही मर्म र भावनालाई आत्मसाथ गर्दै हामीले नगरपालिकाका कामहरु तिब्र गतिमा अगाडि बढाईरहेका छौं । आगामी दिनहरुमा अझै उच्च, दिगो र फराकिलो सोच र चिन्तनका साथ यस नगरपालिकाको विकासका आयाममा प्रगतिशील रूपान्तरण गर्ने दृढ अठोटका साथ यो नीति तथा कार्यक्रम सम्मानित सभा समक्ष पेश गर्न गैरहेको छु । मलाई आशा एवम् भरोषा छ, यो नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा यहाँहरुको उच्च सहयोग र समन्वय रहनेछ । जीत्रोलाई जीवनसँग मिलाएर छाइने दृढताका साथ वर्तमान संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐनको मर्म र भावनालाई आत्मसाथ गर्दै यो नीति तथा कार्यक्रम सम्मानित सभामा पेश गरेको छु ।

कोभिड १९ बाट सिर्जित संकटको व्यवस्थापन:

यतिबेला कोभिड-१९ को महामारीले हाम्रो सम्पूर्ण काम कारबाहीहरु प्रभावित भएका छन् । कोभिड-१९ विरुद्धको संघर्ष र लडाइ प्रमुख बनेको छ । जनताको जीवन रक्षा गर्नु हाम्रो पहिलो कर्तव्य बनेको छ । तर हामी सुरुवातै पूर्वतयारी र योजनका साथ क्रियाशिल रहेकाले कोरोना भाइरसको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारमा चुस्त व्यवस्थापन गर्न सक्षम भएका छौं । अबका दिनहरुमा पनि कोभिड -१९ लाई पराजित गर्न सबै एक ढिक्का भई लाम्नुको विकल्प छैन । म कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) विरुद्धको अभियानमा मानव जीवन रक्षाका लागि उभिन सबैलाई आह्वान गर्दछु । कोभिड-१९ को कारणले सिर्जित भएको वर्तमान संकटको अवस्थालाई व्यवस्थापन गर्नको लागि आगामी आर्थिक बर्ष २०७८/७९मा देहाय अनुसारका कार्यहरु गरिनेछ ।

कोभिड १९ को रोकथाम र नियन्त्रण कार्यका लागि सञ्चालनमा ल्याइएको कोभिड अस्पताललाई थप व्यवस्थित र स्रोत साधन सम्पन्न बनाइनेछ ।

आर्थिक रूपले अति विपन्न श्रमिक तथा मजजदुरलाई रोजगारी उपलब्ध गराउन श्रममूलक प्रविधिको प्रयोग गरी कार्यान्वयन गरिने आयोजनाहरुको छनोटमा प्राथमिकता दिइनेछ ।

संक्रमणको जोखिम रहँदासम्म असक्त, असहाय एबं आर्थिक रूपले विपन्न गर्भवती महिला, जेष्ठ नागरिक एबं अपांगता भएका व्यक्तिहरुलाई राहतका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्नेगरी बजेटको व्यवस्था गरिनेछ । कोभिड १९ को रोकथाम र नियन्त्रण कार्यमा खटिने सबै स्वास्थ्यकर्मी तथा अन्य जनशक्तिलाई आवश्यक स्वास्थ्य सुरक्षा सामाग्री (मास्क, पञ्जा, सेनिटाईजर, पिपिई) सहित प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरिनेछ । नगरका स्वास्थ्य संस्थाहरुमार्फत कोभिड-१९ संक्रमण जोखिम संभावनाको आधारमा लक्षण र अवस्था विश्लेषणको वर्गीकरण गर्दै नागरिकहरुको जीवन रक्षाका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

कोभिड १९ को संक्रमण, रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि क्षमता विकास तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

नगरपालिका भित्र रहेका एम्बुलेन्सहरुलाई चौकिसै घण्टा सञ्चालन हुनेगरी तयारी अवस्थामा राखिनेछ । कोभिड १९ को कारण डिप्रेशनमा रहेका विद्यार्थी, गर्भवती महिला, जेष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति तथा अन्य मनोसामाजिक परामर्शको आवश्यकता भएका व्यक्तिहरुलाई मनोपरामर्श सेवा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइने छ ।



चालु आर्थिक वर्षको स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा समावेस भएका तर कोभिड १९ को कारण संचालन गर्न नसकिएका कार्यक्रमहरूलाई यथासम्भव आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रममा समेट्ने प्रयास गरिनेछ ।

नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को लागि प्रस्तावित विषयगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । यस वर्ष कोभिड-१९ सँग जुधन मध्यनेपाल नगरवासीको स्वास्थ्य सुरक्षा, कृषि क्षेत्रको व्यावसायीकरण, रोजगारमूलक क्रियाकलाप सिर्जना तथा उद्यम प्रवर्द्धन प्राथमिकतामा रहनुको साथै शिक्षा क्षेत्रलाई पनि उत्तिकै ध्यान दिइएको छ ।

आर्थिक विकास:

आर्थिक समृद्धि विना विकासको लक्ष्य पुरा गर्न कठिनाई हुने भएकोले “समृद्ध मध्यनेपाल, सुखी मध्यनेपाल वासी” भन्ने नारासहित आर्थिक समृद्धिलाई विकासको मूल आधार बनाउँदै आर्थिक क्षेत्रमा देहाय अनुसारको नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

कृषि:

कृषि उपज तथा कृषिजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भरताका लागि उद्यमशीलताको प्रवर्द्धन गर्ने मल, वीउ, किटनाशक औषधी आदिको सहज उपलब्धता, उत्पादित बस्तुको भण्डारण, प्रशोधन तथा बजार व्यवस्थामा सहजीकरण र सिंचाई सुविधा प्रवर्द्धन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

उत्पादनको प्रमुख साधन जमिन भएकोले नगरपालिका भित्रको खेतियोग्य जमिनबाट अधिकतम उत्पादन र उत्पादकत्व लिनेगरी श्रम, पूँजी र उत्पादनका साधनहरूको उचित प्रवन्ध मिलाउने, कृषिलाई व्यावसायिक र यान्त्रीकरण गर्ने र उत्पादनका साधनमा वास्तविक कृषक तथा श्रमिक वर्गको पहुँच हुनेगरी बजेट विनियोजनमा प्राथमिकता दिईनेछ ।

लोपोन्मुख तथा रैथानेबीउ विजन, नश्ल र कृषि तथा पुश्पक्षीजन्य जैविक विविधता संरक्षणमा स्थानीय कृषक समूह तथा कृषि सहकारीहरूको अग्रसरतालाई प्रोत्साहन गरिनेछ । मध्यनेपालमा विशिष्ट पहिचान भएका कृषि उपजलाई प्याकेजिङ र ब्राइण्डल गरी निर्यातयोग्य तुल्याइ कृषकको मनोबल उच्च बनाउन प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाईनेछ । नगरपालिका भित्र रहेका बाँझो जग्गाहरूको एकीकृत तथ्याङ्क संकलन गरी भूमि बैंकको अवधारणा कार्यान्वयन गरी जमिनलाई बाँझो राख्न नदिने नीति तय गरिने छ ।

घुम्ती शिविरमार्फत माटो तथा गोवर परीक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै कृषि तथा पुश्पक्षी पालन क्षेत्रको उत्पादन वृद्धि गरिनेछ । “ गोठदेखि ओठसम्म” भन्ने नाराका साथ स्वस्थ पशु तथा प्राङ्गारिक मल उत्पादनमा जोड दिईनेछ । नगरभित्रको कृषिमा आधुनिकीकरण, बैज्ञानिकीकरण, विविधीकरण र यान्त्रीकरणबाट श्रम सघन प्रविधिलाई निरुत्साहित गर्दै जग्गाको चक्काबन्दी र प्रविधिमुखी कृषि कार्यलाई जोड दिईनेछ ।

कृषिमा प्राङ्गारिक मलको उत्पादन र प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्दै आधुनिक तथा दक्ष जनशक्तिको अभाव



पूरा गर्न यो यूवतीहरूलाई कृषि तालिम दिने व्यवस्था मिलाइनेछ । जस्तो माटो, उस्तै वाली भन्ने नाराका साथ माटो परीक्षण गरी माटो सुहाउदो “हाइ भ्यालु क्रब्स”को उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।

भौगोलिक अवस्थिति, माटोको ऊर्वराशक्ति तथा प्राविधिक दृष्टिले सम्भाव्यताका आधारमा “एक वडा एक उत्पादन” को नीति लिइनेछ । किसानको लागत मूल्य प्राप्तिको सुनिश्चितताको लागि कृषि तथा पशु विमा कार्यक्रमलाई प्रोत्साहित गर्दै लगिनेछ । “किसानको उत्पादन, किसानलाई प्रोत्साहन” कार्यक्रमार्फत कृषि उपजको बजार पहुँचलाई सहकारीमार्फत सरलीकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

स्थानीय कृषि उत्पादनको संकलन तथा विक्री वितरणको लागि सम्भाव्य स्थानमा कृषि हाट बजार तथा कृषि उपज संकलन तथा विक्री वितरण स्थल निर्माण गरी कृषि उत्पादनलाई बजारीकरणको व्यवस्था मिलाइने छ । सामुहिक र सहकारी खेतीलाई प्रोत्साहन गर्नको लागि कृषि उत्पादन, भण्डारण र बिक्री वितरण कार्यमा सहकारी र कृषि समुहलाई सक्रिय बनाईने छ ।

जिता, टक्सार र नेटालाई कृषि पर्यटनको रूपमा विकास गरी आर्गानिक कृषि उत्पादन गर्ने र त्यसको व्यवसायीकरण गर्ने कार्यको सुरुआत गरिनेछ । व्यावसायिक रूपमा कृषि तथा पशु पालन गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहन गर्न निश्चित अनुदान उपलब्ध गराउनको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिने छ ।

पर्यटन:

नेपालको मध्यभागमा अवस्थित “मध्यनेपालमा जाँउ, पुण्य कमाउँ” भन्ने नाराका साथ नगरपालिका भित्र रहेका सबै मठ मन्दिरहरूलाई धार्मिक पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गरिनेछ । मध्यनेपाललाई चिनाउन तथा आन्तरिक पर्यटकहरूलाई भित्राउन लागि सङ्घ संस्थाको सहकार्यमा मध्यनेपाल महोत्सवको आयोजना गरिनेछ । मालिका, जिता र डुदुवा जस्ता स्थानलाई “ईको- टुरिजम हव” को रूपमा विकास र विस्तार गर्दै लगिनेछ ।

धार्मिक पर्यटनलाई बढोत्तरी गर्नको लागि ईशानेश्वर मन्दिरबाट नागभैरवसम्म केवुलकारको सम्भाव्यता अध्ययन गर्न विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरिनेछ । वडा नम्बर ८ को करापु भ्यूटावरलाई व्यवस्थित प्याराग्लाईडिङ स्थलको रूपमा विकसित गरिनेछ । वडा नं ५ को पराजुलीबेशीमा “मगरगाँउ होमस्टे र वडा नं ८ को डुदुवा दुर्घामा तमु होमस्टे” व्यवस्थित संचालनको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।

उद्योग तथा बाणिज्य:

स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु तथा घरेलु उद्यमहरूको प्रवर्धन गर्न सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरी उत्पादित वस्तुको बजारीकरणको सुनिश्चितता प्रदान गर्न सहयोग पुऱ्याइनेछ ।

बैदेशिक रोजगार छाडि स्वदेश फर्किएका तथा रोजगारीको खोजिमा रहेका ब्यक्तिहरूमा रहेको सीपको विवरण समेत रोजगार सूचना केन्द्रमा अद्यावधिक गरी त्यस्तो जनशक्तिलाई नगरपालिका भित्र उपलब्ध हुने निर्माण कार्य, सेवा व्यवसाय, कृषि, साना तथा घरेलु उद्योग, मफौला उद्योग लगायतका क्षेत्रका रोजगारदातासँग समन्वय गरी रोजगारी प्रदान गर्न सहजीकरण गरिने अथवा उनीहरूलाई उद्यमशीलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिम प्रदान गरी सहुलियतपूर्ण कर्जा प्राप्तिका लागि सहजीकरण गर्दै स्वरोजगार र रोजगारीका थप अवसरहरूको सिर्जना गरिनेछ ।



कमितमा एक शैक्षिक संस्था, एक उद्यम कार्यक्रम कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ ।

कोभिड १९ को कारण सिथिल बनेको श्रम, निर्माण, उत्पादन र पर्यटन क्षेत्रको विकासमा योगदान पुग्नेगरी बजेट विनियोजनमा प्राथमिकता दिईनेछ ।

सिपमूलक तालिममार्फत उद्यमशीलता र स्वरोजगारी सिर्जना गर्दै युवा कार्यलाई विकास र आर्थिक, सामाजिक रूपान्तरणको संवाहकको रूपमा परिचालन गर्नेगरी उनीहरूको सिप विकास गर्न बजेट विनियोजन गरिने छ ।

गरिवी न्यूनीकरणका लागि आय आर्जन र स्वरोजगारका अवसरहरू प्रदान गरिनेछ ।

उद्योग स्थापना, संचालन र नवीकरण प्रक्रियालाई सरल, सहज र प्रभावकारी बनाई नगरपालिका भित्र उद्योग संचालन गर्ने उद्योगीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप बाटो, पानी र विजुली जडानजस्ता कार्यमा सहजीकरण गरिनेछ । जडीबुटी उत्पादन र प्रशोधनकार्यलाई प्रोत्साहन गरी आयुर्वेदिक औषधी उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।

नगरपालिका भित्रका उद्यम उन्मुख युवाहरूको क्षमता विकास गर्दै उद्यमशील बनाई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउनको लागि प्रदेश स्तरीय कार्यक्रमहरूसँग समेत साझेदारी गर्ने गरी “नगर प्रमुख युवा स्वरोजगार अनुदान कार्यक्रम” लाई निरन्तरता दिईनेछ ।

प्रत्येक वडाका महिला दिदीबहिनीहरूको आर्थिक समृद्धिका लागि “एक घर, एक महिला रोजगार” भन्ने नारालाई सार्थकरूप दिन महिला स्वरोजगार कार्यक्रमलाई सञ्चालन गरिनेछ ।

नगरपालिका भित्र संचालित सबै खाले ब्यापार व्यवसायहरू अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा दर्ता हुनुपर्ने प्रावधानलाई कडाईकासाथ लागू गरिनेछ । बजार अनुगमनमार्फत नगरपालिका भित्र संचालित ब्यापार व्यबसायमा उपलब्ध हुने सेवामा सुधार ल्याई गुणस्तरीय बनाइनेछ ।

सहकारी र वित्तीय क्षेत्र:

नगरपालिका क्षेत्र भित्र कार्यक्षेत्र रहेका सबैसहकारीहरूलाई दर्तार अभिलेखीकरणमार्फत व्यवस्थित गराईनेछ । गरिवी निवारण कोषबाट प्रबढीधृथत सामुदायिक संस्थाहरूमा रहेको “घुम्ति कोष” लाई सहकारी प्रणालीमा रूपान्तरण गरीसो रकमलाई रोजगारी सिर्जना, आय आर्जन र उत्पादनमूलक कार्यमा परिचालन गरिनेछ । नगरपालिका भित्रका सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन, निरीक्षण र नियमन गर्नको लागि आवश्यक संयन्त्रको निर्माण गरिनेछ ।

सामाजिक विकास:

“सामाजिक एकता, मध्यनेपालको आवश्यकता” भन्ने नारालाई व्यवहार लागू गरी सामाजिक विकासका क्षेत्रमा देहाय अनुसारका कार्यहरू सञ्चालन गरिने छ ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद:

कोभिड १९ को कारण विद्यालय बन्द रहेको अवस्थामा तोकिएको स्वास्थ्य मापदण्ड बमोजिम बैकल्पिक र परिपूरक विधिहरू प्रयोग गरी सुरक्षित तरिकाबाट सिकाइ कार्यलाई सुचारू गरिनेछ ।



वालविकाससहित माध्यामिक तहसम्मको शिक्षालाई वालमैत्री, सिकाईमैत्री, प्रविधीमैत्री र गुणस्तरीय बनाउन विद्यालयमा पुस्तकालय, विज्ञान प्रयोगशाला, सूचना प्रविधि, खेल मैदान, खानेपानी, शौचालय जस्ता पूर्वाधार विकासमा बजेट विनियोजन गर्ने प्राथमिकता दिईनेछ साथै विद्यालय कलर कोडअनुसार सबै विद्यालयहरूको रडरोकन सम्पन्न गरिनेछ । “गुणस्तरीय शिक्षा, मध्यनेपालको इच्छा” भने नारालाई प्राविधिक र व्यावसायिक शिक्षामार्फत गुणस्तरीय जनशक्ति उत्पादन गर्ने दीर्घकालीन नीति लिईनेछ ।

मध्यनेपाल नगरपालिका भित्र रहेका प्रस्तावित माध्यामिक विद्यालयहरूलाई शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिको लागि उपलब्ध गारउदै आएको अनुदान रकमलाई निरन्तरता दिई अनुदान रकमको सदुपयोगमा जोड दिईनेछ । विद्यालयको शैक्षिक क्रियाकलापमा रहेको डिजिटल खाडल न्यूनीकरणका लागि सबै विद्यालयहरूमा कम्प्युटरसहित शिक्षकहरूलाई सूचना प्रविधिमा आधारित तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ । आगामी शैक्षिक सत्रबाट नगरपालिकाको आफ्नै व्यवस्थापन र लगानीमा मध्यनेपाल बहुप्राविधिक शिक्षालय सञ्चालन ल्याउनेछ । शैक्षिक संस्थाहरूमा अध्ययनरत छात्राहरूकोलागि निःशुल्करूपमा स्थानेटरी प्याडको व्यवस्था गरिनेछ । नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरूमा अध्ययनरत उत्कृष्ट छात्रछात्राहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप छात्रबृत्ति उपलब्ध गराउने प्रयोजनको लागि छात्रबृत्ति कार्यक्रम को व्यवस्था मिलाइनेछ ।

दलित, गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई “नगर प्रमुख शैक्षिक प्रोत्साहन कार्यक्रम” अन्तर्गत सिकाइ निरन्तरताको व्यवस्था मिलाइनेछ । बालविकासदेखि कक्षा पाँचसम्म अध्ययन गर्ने वालवालिकाहरूको नियमितता तथा गुणस्तरीय सिकाइमा प्रोत्साहित गर्नको लागि स्वस्थ दिवा खाजाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूपले तोकेबमोजिम निर्माण भएको “हाम्रो मध्यनेपाल” स्थानीय पाठ्यक्रमलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ र स्थानीय आवश्यकता अनुरूप थप व्यावहारिक तथा जीवनोपयोगी एवम् सान्दर्भिक बनाइनेछ ।

विद्यालयहरूको नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई प्रभावकारी एवं व्यवस्थित बनाई कार्यसम्पादनमा उत्कृष्ट देखिएका विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

“विद्यार्थीलाई इनाम, शिक्षकलाई सम्मान” कार्यक्रममार्फत कार्यसम्पादनमा उत्कृष्ट शिक्षकहरूलाई सम्मान गरी शिक्षण पेशालाई मर्यादित र सम्मानित बनाइनेछ ।

वालविकासका शिक्षक, विद्यालयका कर्मचारीहरु र सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालिकाहरूलाई समय सापेक्ष तलवभत्ता तथा प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाइनेछ । शिक्षामा सबैको पहुँच स्थापित गर्ने र रोजगारीसँग शिक्षालाई जोड्न नगरपालिका क्षेत्र भित्र स्नातक तहसम्मको अध्ययनलाई क्रमशः निःशुल्क बनाउँदै लागिनेछ ।

राष्ट्रपति रनिड शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिताकलाई निरन्तरता दिई राष्ट्रको लागि खेलकुद, स्वास्थ्यको लागि खेलकुद अभियानलाई विद्यालय तहदेखि नै सञ्चालन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ । स्थानीय युवाहरूलाई खेलकुद प्रति प्रेरित गरी खेलकुद पर्यटनको विकास गर्न नगर प्रमुख खेलकुद प्रतियोगिता संचालन गरिने छ ।

नगर खेलकुद समितिमार्फत राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय खेलाडी उत्पादन गर्ने नीति लिईनेछ । “युवाको श्रम, मध्यनेपालको काम” भने नारासहित नगरपालिकाको विकासमा युवा सहभागिता, उद्यमशीलताका साथ युवाहरूमा सकारात्मक सोचको विकास गरिनेछ । “नमूना युवा सांसद” को अभ्यासमार्फत युवाहरूमा नेतृत्व विकास र सहभागिताको अवसर उपलब्ध गराइनेछ । युवा प्रतिभाको खोजी गरी प्रतिस्पर्धाबाट अब्बल ठहरिएका युवाहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । युवा डाटा बैंकको स्थापना गरिनेछ ।



स्वास्थ्य:

नगरवासीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्मार्ट पर्सन, स्मार्ट नगरपालिका को अबधारणालाई मूर्तरूप दिई स्वास्थ्य क्षेत्रमा देहायअनुसारका कार्यहरु गरिनेछ । नगरपालिका भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने खोपसेवा, सुरक्षित मातृत्व तथा प्रजनन स्वास्थ्य, पोषण लगायतका जनस्वास्थ्य सेवाहरु र उपचारात्मक रोगको लागि आवश्यक औषधी, उपकरण तथा स्वास्थ्य सामाग्रीहरूको लागि आवश्यक ब्यबस्था मिलाइनेछ । खोप, सुरक्षित मातृत्व, प्रजनन स्वास्थ्य, पोषणजस्ता जनस्वास्थ्यसँग सम्बन्धित आधारभूत सेवा सुविधाहरूलाई प्रभावकारी बनाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई परिचालन गरिनेछ । सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई थप व्यवस्थित गर्न महिला स्वास्थ्य प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । हाल संचालन भैरहेको जेष्ठ नागरिक निःशुल्क घरदैलो कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ ।

रम्घा, भोलेंटार र रामबजार स्वास्थ्य चौकीमा रहेका प्रयोगशालालाई अभ बढी व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछा गर्भवती आमालाई प्रसुति सेवा प्रदान गर्दा आमा र बच्चाको लागि जोखिम देखिएर प्रेषण गर्दा लाग्ने यातायात तथा एम्बुलेन्स खर्चका लागि नगर प्रमुख आमा सुरक्षा कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ । सम्पूर्ण नगरवासीलाई स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमा सहभागी हुन प्रोत्साहित गरिनेछ ।

जटिल प्रकृतिका रोग लागेका विरामीहरूलाई पोषण खर्च उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाइनेछ । गर्भवती आमा तथा नवजात शिशुको मृत्यु दर शुन्य पार्नकोलागि आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत नियमित रूपमा स्वास्थ्य परीक्षण गराउनर सतप्रतिशत संस्थागत रूपमा सुत्केरी गराउन प्रोत्साहित गरिनेछ । भोलेंटार स्वास्थ्य चौकीमा स्थापना गरिएको आँखा उपचार केन्द्रलाई निरन्तरता दिई यसलाई अभै व्यवस्थित रूपमा संचालन गरिनेछ । महिला दिदीबहिनीहरूको लागि पाठेघर तथा स्तन क्यान्सरको निःशुल्क रूपमा परीक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ । नगरपालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आवश्यक फर्निचर तथा स्वास्थ्य उपकरणहरूको व्यवस्था मिलाइनेछ साथै शहरी स्वास्थ्य केन्द्रलाई थप व्यवस्थित गर्दै लाग्नेछ । नगरपालिकाभित्र रहेका सम्पूर्ण गर्भवती आमालाई गर्भावस्थामा कम्तीमा २ पटक निःशुल्क अट्रो साउन्ड सेवा प्रदान गर्नको लागि सबै वडामा ग्रामीण अल्ट्रो साउन्ड सेवा विस्तार गर्न बजेट व्यवस्था गरिनेछ । बालबालिकाहरु तथा किशोर किशोरीहरूको शारीरिक तथा मानसिक विकासको लागि पोषणसम्बन्धी विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । सार्वजनिक स्थलमा धुम्रपान, मध्यपान र सूर्तिपानलाई निषेध गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई:

आधारभूत खानेपानी र सरसफाई सेवामा सबै नागरिकको सरल र सहजरूपमा पहुँच पुऱ्याउनेगरी बजेटमा व्यवस्था गरिनेछ । “आफ्नो नगर, आफै सफा गरौ” भन्ने नारासहित सबै वडाहरूमा महिनामा एकपटक नगरवासीहरु, जन प्रतिनिधीहरु र कर्मचारीहरु मिलेर वडा सरसफाई कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।



संस्कृति प्रवर्द्धनः

नगर क्षेत्रभित्रका ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक सम्पदाहरूको पहिचान गरी वैज्ञानिक अभिलेखीकरण गर्दै तिनीहरूको संरक्षण र जगेन्टा गर्ने नीति लिइनेछ । ऐतिहासिक पाटी पौवा, कुवा, पोखरी, अन्तिम संस्कार घाट क्षेत्र आदिलाई संरक्षण र पुनर्निर्माण गरिनेछ । लमजुङ जिल्काकै पहिचानको रूपमा रहेको ठाडो भाका लगायत नगरपालिका भित्र बसोबास गर्ने सबै जात जातीको धर्म, संस्कृति, कला र साहित्यको संरक्षण र सम्बर्धन गरिनेछ । नगरपालिका क्षेत्र भित्रबाट बगेका पवित्रनदी “मादी” र “मिदिम” लाई मोक्ष क्षेत्रको रूपमा प्रचार प्रसार गरिनेछ । रामबजारलाई पूर्ण धार्मिक नगरी बनाई आयूर्वेद, योगा र गुरुकुल आश्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । चिसंखुलाई साहित्य अनुरागीहरूको विश्रामस्थलको रूपमा विकास गरिनेछ । वडा नं ८ को डुडवा दुर्घामा तमु संग्राहलयको स्थापना गरी तमु संस्कृतिको जगेन्टा गरिनेछ ।

लैंगिक समानता तथा समावेशीकरणः

लैंगिक हिंसामा परेका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, असहाय वालवालिका र ज्येष्ठ नागरिकको संरक्षण र विकासका लागि वजेट विनियोजन गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैंकमार्फत वितरण गर्ने कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ । यस कार्यमा देखा परेका सम्याहरूलाई समन्वयात्मक रूपमा समाधान गर्दै सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैंकमार्फत वितरण निरन्तर गरिनेछ । राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग अन्तर्गत संचालित “सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना” बाट प्राप्त हुने अनुदानलाई परिचालन गरी व्यक्तिगत घटना दर्ता यथार्थ, समयबद्ध र प्रविधिमैत्री बनाइ नगरवासीलाई सहजता दिइनेछ । नगरपालिकाको रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत भएका बेरोजगारलाई न्यूनतम रोजगारी दिने उद्देश्यले प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत कामको लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आयोजनाहरु तथा यूवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना संचालन गरिनेछन् । दलितहरूको सशक्तीकरणको लागि एक दलित घर एक रोजगारकार्यक्रम ल्याईनेछ । महिला, वालवालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, दलित, आदीबासी जनजाजाती मधेशी, मुस्लिम, अल्पसंख्यक आदि सबैलाई सबैखाले विकाससँग जोडिनेछ ।

ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण कार्यक्रमलाई थप सहजताका साथ निरन्तरता दिइनेछ । नगर क्षेत्र भित्र “ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र” निर्माण गरिनेछ । नगरपालिकालाई बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गर्न आवश्यक पूर्वाधारको विकास गरिनेछ । सडक वालवालिकाहरूलाई राहत, उद्धार, संरक्षण, पुनर्स्थापना र पुनर्मिलन गराउने जस्ता कार्यमा जोड दिइनेछ । महिलाहरूका लागि आयमूलक, सीपमूलक, क्षमता बृद्धिका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । महिला हिंसा, वाल हिंसा, चेलिबेटी बेचविखन र लागू औषधी दुर्ब्यसन विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।



पूर्वाधार विकास:

सडक तथा पुल:

चालु आर्थिक बर्षबाट नगर गैरवका योजनाको रूपमा सुरुआत गरिएको सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई आगामी आर्थिक बर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ । पूर्वाधार विकासको कार्यलाई व्यवस्थित गर्ने आगामी बर्ष सञ्चालन गरिने संभावित ठुला आयोजनाहरूको “परियोजना वैंक” तयार गरिनेछ । अत्यावश्यक सडक तथा भोलुङ्गेपुल निर्माण तथा मर्मत कार्यको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

नेपाल सरकारको सम्पुरक अनुदानबाट संचालित हुने आयोजनाहरू र सडक वोर्ड नेपालसंगको साफेदारीमा हुने सडक निर्माण तथा मर्मत कार्यको लागि म्याचिङ फण्डको व्यवस्था गरिनेछ ।

सिंचाई:

नगरपालिकाका सबै खेतियोग्य जमिनमा सिंचाई सुविधा पुऱ्याउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ र भएका सिंचाई कुलोहरूको समयमानै मर्मत संभारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

भवन तथा शहरी विकास:

निर्माणाधिन नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्यलाई तीव्रता दिँदै आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ । सबै वडा कार्यालयहरूलाई आफै भवनबाट कार्यसञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक स्रोत, निर्माण तथा प्रबन्ध मिलाइनेछ । सुरक्षित बसोबास सुनिश्चित गर्नकोलागि “खरको छाना मुक्त घरहरू” भएको नगरपालिका बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । बाँग्रेबेशीलाई “नमूना गाउँ” को रूपमा विकास गरिनेछ । दुरा जातीको बसोबास रहेको हाँडीबोला र वरदानलाई “देउ बहादुर दुरा नमूना गाउँ” को रूपमा विकास गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । वडा नं ८ को डढुवा दुर्छलाई “तमु नमूना गाउँ” को रूपमा विकास गरिनेछ ।

नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐलानी, पर्ति र सार्वजनिक जमिनको खोजी गरी त्यस्ता जमिनको लगत तयार पार्ने, रेखाङ्कन गर्ने र संरक्षण गर्ने कार्यको प्रारम्भ गरिनेछ । नगरपालिकाले सुरु गरेको नमूना गाउँ निर्माण कार्य र नमूना बस्ति निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । भोलेंटारमा नगरस्तरीय बसपार्क निर्माण कार्य पूरा गरिनेछ ।

नगरपालिकाको आवश्यकीय स्थानमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरी नगरको सरसफाइको अवस्थामा सुधार ल्याइनेछ । नगरपालिकाका सबै वडा केन्द्रहरूसम्म क्रमशः कालोपत्रे सडक निर्माण गरिनेछ । नगरस्तरीय सडकहरूलाई बाहै महिना सवारी साधन चल्ने गरी स्तरोन्नति गरिनेछ । नगरपालिका भित्रका सबै सडकहरूको नामाकरण गरी वैज्ञानिक घर नम्बर वितरण गर्ने कार्यको प्रारम्भ गरिनेछ ।

ऊर्जा:

नगरपालिकाका मुख्य मुख्य सडकहरूमा नगरपालिका र उपभोक्ताको लागत सहभागितामा सौर्यबत्ति जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । गोवर ग्राउँस र धुवारहित चुलोमा निश्चित प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराइनेछ । नगरपालिका भित्रका विद्युत प्रसारणलाई व्यवस्थित र भरपर्दो बनाउन पुराना विद्युत पोलहरू क्रमशः विस्थापित गरिनेछ ।



लघु तथा साना जल विद्युत:

मादी र मिदिम खोलाबाट नीजि क्षेत्रको साभेदारीमा विद्युत उत्पादन गर्ने कार्यमा जोड दिईनेछ । नगरपालिका भित्रको विद्युत वितरण प्रणालीलाई केन्द्रीय प्रसारण लाईनसँग जोडी नियमित रूपमा विद्युत आपूर्ति हुने ब्यवस्था मिलाइनेछ ।

सञ्चार:

नगरपालिकाका विभिन्न स्थानहरूमा मोबाईल नेटवर्कले राम्रोसँग काम नगर्ने समस्या भएकोले नेपाल टेलिकमको जिल्ला स्थित कार्यालयसँग समन्वय गरी समस्या समाधानको प्रयास गरिनेछ । नगरपालिकाको आफौ मोबाईल एप निर्माण गरी नगरपालिकाबाट उपलब्ध हुने सेवा सुविधाको बारेमा सरोकारवाला सबैलाई जानकारी गराइनेछ । नगरपालिकाको केही स्थानबाट निःशुल्क WiFi को सुरुवातका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।

बन, वातावरण तथा विपद ब्यवस्थापन

बन तथा भूसंरक्षण:

नगर क्षेत्रका बनको उचित संरक्षण गर्दै खुला पर्ती सरकारी जमिनमा फलफूल विरुवाको वृक्षारोपण अधियानकै रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । बन विनास प्रति सजग र सचेत गराउदै संरक्षण, विकास र प्रयोगमा आम नगरवासीको सहभागिता वृद्धि गरिनेछ । बन तथा बन्यजन्तु विनाश गर्ने, बन क्षेत्रको भौतिक संरचना विगर्ने, मास्ने र अनन्धिकृत रूपमा बन क्षेत्रको प्रयोग गर्ने, प्राकृतिक स्रोत साधनको दोहन गर्ने व्यक्ति तथा समुदायको पहिचान गरी कानुनी दायरा भित्र ल्याइनेछ । नगरपालिकाको भूसंरक्षण सम्बन्धमा आवश्यक नीति बनाई लागु गरिने छ ।

वातावरण संरक्षण:

मध्यनेपाल नगरपालिकालाई प्रदुषणरहित ग्रीन सिटी तथा विकन सिटी बनाउन हाते भोला निर्माण तथा विक्री वितरणमा सहजीकरण गर्न तालिमको ब्यवस्था मिलाइनेछ । नगरपालिकाको कम्तीमा एक बडालाई नमूनाको रूपमा प्लाष्टिक भोलामुक्त वडा बनाउनको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । “स्वच्छ वातावरण, स्वस्थ्य जीवन” भन्ने नारालाई ब्यवहारमा कार्यान्वयन गर्न वातावरण संरक्षणमा जोड दिईनेछ । नदीजन्य पदार्थको उत्खननको लागि नगरपालिका भित्रका सबै नदीहरूको वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन गराउन आवश्यक पर्ने बजेटको ब्यवस्था गरिनेछ ।

फोहोर मैला ब्यवस्थापन:

फोहोरमैला ब्यवस्थापनको नीतिगत ब्यवस्थाको लागि आवश्यक कानूनतथा ल्याण्डफिल्ड साईट निर्माण गरिनेछ । संकलित फोहोरमैलालाई विसर्जन स्थलसम्म लैजानको लागि आवश्यक साधन र स्रोतको ब्यवस्था गरिनेछ । फोहोरको उत्पादन स्रोतमा नै वर्गीकरण गरी ब्यवस्थापन र “फोहरबाट मोहर” भन्ने नारासहित नगरपालिका क्षेत्रमा उत्पादन भएको फोहोरमैलाको प्रशोधनबाट जैविक मल तथा ऊर्जा उत्पादनमा गर्न सार्वजनिक निजी साभेदारी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ । नगरवासीमा सरसफाइ सम्बन्धी चेतना विकास गरी फोहोरमैलाको



उचित व्यवस्थापनको लागि उत्पादकलाई नै पहिलो जिम्मेवार कनाइनेछ र त्यसका लागि सरसफाई व्यवस्थापनको नियमित र निरन्तर अनुगमन तथा नियमन कार्यमा तिब्रता दिईनेछ ।

जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणः

मादी, मिदिम, रिस्ती र पिस्तीखोलाले काटिरहेको जमिनलाई जोगाई नदीलाई आफ्नै धारबाट बगाउनकोलागि आवश्यक ठाँउमा तटबन्धको निर्माण गरिने र खोला किनारामा रहेको जमिनको सदुपयोग गर्नकोलागि माछा पालन, तरकारी खेती र बालुवा खेतीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

विपद व्यवस्थापनः

नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने सक्ने प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपद्बाट पर्न सक्ने मानवीय तथा अन्य क्षतिको न्यूनीकरणको लागि समयमानै योजना, पूर्व तयारी र नागरिक सचेतनाका लागि विपद् जोखिम न्यूनीकरणसम्बन्धी नीति बनाइ कार्यन्वयनमा ल्याइनेछ । विपदको रोकथाम तथा न्यूनीकरणको लागि पूर्वतयारी, प्रतिकार्य र पुनर्लाभ कार्यक्रम संचालन गर्न स्थानीय बिपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाईनेछ । विपद जोखिम संवेदनशिल भौतिक निर्माण तथा पूर्वाधार विकासका क्रियाकलापहरु मात्र सञ्चालन गरिनेछ । विपदको समयमा खोज तथा उद्धारको लागि आवश्यक पर्ने सामाग्रीहरु खरिद र भण्डारण गर्नको लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थ गरिनेछ । नगरपालिकाका सबै वडाहरूमा यूवा कलवको गठन गरी विपद् व्यवस्थापन तथा स्वयंसेवकीय कार्य र सामाजिक जागरण कार्यमा यूवा परिचालन गरिनेछ ।

सुशासन तथा संस्थागत विकासः

नगरपालिकाको जनशक्तिलाई चुस्त दुरुस्त बनाई छिटो छरितो रूपमा जनउत्तरदायी सेवा प्रवाह गर्नको लागि देहायअनुसारका कार्यहरु गरिनेछ ।

मानव संसाधन विकासः

लोकसेवा आयोगबाट स्थायी पदपूर्तिहुन नसकेको अत्यावश्यक पदहरूमा मात्र करारमा कर्मचारीहरु राखिनेछ । कर्मचारीको कार्यक्षमतामा सुधार र सेवा प्रवाहको प्रभावकारिताका लागि समसामयिक तालिम र उचित प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाईनेछ । जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, शिक्षक, विद्यार्थी एवम् नगरवासीमासमेत जीवन व्यवस्थापन कला, काम तथा जीवनबिचको सन्तुलन एवम् सदाचारयुक्त स्वस्थ जीवनशापनलाई लक्षित गरी योग, ध्यान तथा सकारात्मक सोच सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

संस्थागत क्षमता विकासः

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय तथा विषयतग शाखा तथा एकाईहरूको सेवा प्रवाहलाई



सूचना प्रविधिमैत्री बनाइ विद्युतीय शासन प्रणालीको विकास गरिनेछ । नगरपालिका भित्रका सबै वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, सामुदायिक विद्यालयहरूमा ईन्टरनेटको सहज उपलब्धतामार्फत सेवा प्रवाहरालाई छरितो र प्रविधियुक्त बनाइनेछ । सूचनामा नगरवासीको सहज पहुँच वृद्धिका लागि नगरपालिकाको वेभसाईटलाई अद्यावधिक गरी सेवा प्रवाहमा सक्षमता ल्याइनेछ । कर्मचारीहरूलाई कार्यसम्पादनका आधारमा पुरस्कार र दण्डसँग जोडी सेवाग्राही प्रति थप जवाफदेही र जिम्मेवार बनाइने नीति लिईनेछ ।

राजस्व परिचालन:

कोभिड १९ को रोकथाम र नियन्त्रणको लागि जारी निशेधाज्ञानका कारण आय सङ्कलन प्रक्रिया र विधिमा परेको असर न्यूनीकरण गर्न आन्तरिक राजस्व परिचालनसम्बन्धी आवश्यक नीतिगत तथा कानूनी ब्यवस्था गरिनेछ । “कर तिर्नु कर्तव्य मात्र होइन गैरेव पनि हो” भन्ने सोच विकास गर्न स्वयम् कर निर्धारण पद्धतिमार्फत करदातालाई नै पहिलो कर प्रशासको रूपमा लिने गरी करसम्बन्धी कानूनी व्यवस्था गरिनेछ । नगरपालिकामा राजस्व शाखा स्थापना गरी राजस्व सङ्कलनमा तालिम प्राप्त कर्मचारी र सूचना प्रविधिको माध्यमबाट राजश्व सङ्कलनको क्षेत्र विकास र विस्तारमार्फत प्रभावकारीता ल्याइनेछ । कोभिड १९ को कारण कर तथा गैरकर राजस्वमा पर्नसक्ने असरलाई आँकलन गरी आन्तरिक आय अनुमानलाई सकेसम्म यथार्थपरक बनाइनेछ ।

वित्तीय ब्यवस्थापन:

सेवा प्रवाहको लागि आबश्यक न्यूनतम प्रशासनिक खर्चको लागि बजेट विनियोजन गरी प्रशासनिक संरचना र कार्यलाई मितब्ययी बनाउन अनुत्पादक खर्चमा कटौती गरिनेछ । आर्थिक कार्य प्रणालीलाई चुस्त र दुरुस्त बनाई प्रविधिको प्रयोग तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीबाट वित्तीय सुशासन कायम गरिनेछ । वित्तीय पारदर्शिताको लागि मासिक आय र खर्चको विवरण कार्यालयको वेबसाईटमार्फत सार्वजनिकीकरण गरिनेछ ।

सार्वजनिक सुनुवाई:

नगरपालिकाको सेवा प्रवाह तथा विकास निर्माणमा नगरवासीको अपनत्व र स्वामीत्वसहित नागरिक निगरानी तथा जानकारीका लागि वडास्तरीय र नगरस्तरीय सार्वजनिक सुनुवाईको आयोजना गरिनेछ । नगरपालिकाले उपभोक्ता समितिमार्फत गरेका सबैखाले विकास निर्माणका कामहरूको भुक्तानी पूर्व सार्वजनिक सुनुवाई गराउनु पर्ने ब्यवस्थालाई थप प्रभावकारी र अनिबार्य गरिनेछ ।

सामाजिक परीक्षण:

नगरपालिकाले गरेका विकास निर्माणका कामहरूको सामाजिक परीक्षण गराउने ब्यबस्था मिलाईनेछ ।



लेखा परीक्षणः

नगरपालिकाको आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखालाई क्रियाशील र संलग्न जनशक्तिको क्षमता विकास गरी आन्तरिक लेखा परीक्षणलाई प्रभावकारी बनाइ अन्तिम लेखा परीक्षण पूर्व सम्पन्न गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ। नगरपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त बनाउन आन्तरिक नियन्त्रण निर्देशिका बनाइ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।

बेरुजु फर्झ्यौटः

विगत बर्षहरुका अन्तिम लेखा परीक्षणबाट औल्याईएका बेरुजु रकमहरूलाई यथाशिघ्र फर्झ्यौट गर्ने व्यवस्था मिलाई आगामी दिनहरुमा न्यून बेरुजुतर्फ विशेष ध्यान दिईनेछ।

सेवा प्रवाह मापदण्ड निर्धारणः

नगरपालिकाबाट हुने सेवा प्रवाहको बारेमा जानकारी गराउने उद्देश्यले विद्युतीय नागरिक बडापत्र राखी सेवाग्राहीलाई सहज तथा सेवा प्रवाहलाई छिटो र छरितो बनाइनेछ।

नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षणः

नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने सेवाको सम्बन्धमा सेवाग्राहीहरुको सन्तुष्टीको अवस्था मापन गरी नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षणबाट प्राप्त निकायाको आधारमा सेवा प्रवाहमा सुधार ल्याइने व्यवस्था मिलाईन्छ।

अन्तर निकाय समन्वयः

नगरपालिकाले आफ्नो अधिकारक्षेत्र भित्रका कार्यहरु गर्दा सङ्गीय सरकार, प्रदेश सरकार, अन्य पालिका तथा निकायहरूसँग आवश्यक समन्वय गरी संस्थागत सुशासन कायम गर्न, सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता र सखलता विकास गर्ने नीति अङ्गिकार गरिनेछ।

आदरणीय महानुभावहरू,

यो नीति तथा कार्यक्रम कोभिड-१९ को महामारीले आक्रान्त पारेको अवस्थामा प्रस्तुत भएको छ। यस रोगबाट सबै नगरवासीको रक्षा गर्ने प्रमुख दायित्वलाई प्राथमिकतामा राखिएको छ। सामाजिक-आर्थिक जीवनमा यसबाट पर्ने असर न्यूनीकरण गर्न नगरपालिका सदैव प्रतिबद्ध रहेको कुरा म यस अवसरमा व्यक्त गर्न चाहन्छु। अन्त्यमा, बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको महत्वलाई यसको कार्यान्वयनले मात्र सार्थकता दिन्छ। हामीले तर्जुमा गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरू सम्पादन गर्न हाम्रो सहकार्य, साफेदारी तथा रचनात्मक सहयोगको आवश्यकता पर्दछ। अतः यस अवसरमा मध्यनेपाल नगरपालिकाको विकासमा प्रभावकारी भूमिका खेल्न सरकारी निकायहरू, निजी क्षेत्र, गैर सरकारी संघ संस्थाहरू, युवा क्लवहरू, तथा अन्य सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूलाई यसै मञ्चबाट यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा लागि हार्दिक अनुरोध गर्न चाहन्छु।

कोभिड १९ को कारणले उत्पन्न असहज परिस्थितिमा पनियस नगर सभामा उपस्थित भएर धैर्यताका



साथ सुनिदिनु भएकोमा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरुमा कृतज्ञता ज्ञापन गर्दै विदा हुन्छ, धन्यवाद !!

मिति:- २०७८ असार ९ गते

रमेश कुमार पाण्डे

नगर प्रमुख

मध्यनेपाल नगरपालिका

३. मध्यनेपाल नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८

(नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बतेको ऐन)

प्रमाणिकरण मिति: २०७८।०३।१०

प्रस्तावना: मध्यनेपाल नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७८।७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर लगाउन तथा शुल्क संकलन गर्न र राजस्व प्रशासन सम्बन्धी कानूनी व्यवस्था गर्न वाज्छनीय भएकोले,

मध्यनेपाल नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन २०७८” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।

परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा;

ऐन भन्नाले मध्यनेपाल नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८ लाई सम्झनुपर्छ ।

“नगरपालिका” भन्नाले मध्यनेपाल नगरपालिका सम्झनु पर्छ ।

“व्यक्ति” भन्नाले यस ऐन बमोजिम कर तिर्नुपर्ने दायित्व भएको जुनसुकै व्यक्ति सम्झनु पर्छ ।

“संस्था” भन्नाले यस ऐन बमोजिम कर तिर्नुपर्ने दायित्व भएको जुनसुकै संस्था सम्झनु पर्छ ।

“दहतर बहतर” भन्नाले नदीले बगाएर ल्यएको वा नदीमा तैरिएको काठ, दाउरा वा अन्य यस्तै प्रकारका बस्तु सम्झनु पर्छ ।

“बनकस” भन्नाले खर र अन्य यस्तै खालका खरजन्य बस्तु सम्झनु पर्छ ।

“तोकिए बमोजिम” भन्नाले यस ऐन अनुसार बन्ने नियम, निर्देशिका तथा कार्यविधिमा तोकिए बमोजिम भन्ने सम्झनु पर्छ ।

सम्पति कर:

(१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रकाघर र जग्गामा सम्पति कर लगाउने छ ।

(२) उपदफा (१) अनुसार सम्पति कर लगाउदा घर र सो घरले चर्चेको जग्गामा सम्पति कर लगाई बाँकी जग्गा र घर नभएको अन्य जग्गामा भूमि कर (मालपोत) लगाइने छ ।



स्पष्टिकरण:

यस दफाको प्रयोजनको लागि घरले चर्चेको जग्गा भन्नाले सो घरले वगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गा सम्भनुपर्छ (३) नगरपालिका क्षेत्रभित्र लगाईने सम्पति करको दर अनुसूची-१बमोजिम हुनेछ ।

(४) रजिस्ट्रेशन प्रयोजनको लागि मालपोत कार्यालय लमजुङले तयार गरेको घर जग्गाको मूल्याङ्कन लाई नै सम्पति कर प्रयोजनको लागि घर तथा जग्गाको मूल्याङ्कनको आधार मानिनेछ । मालपोत कार्यालयको मूल्याङ्कनमा घरको मूल्यकन नभएको अबस्थामा नगरपालिकाबाट भएको मूल्याङ्कन अनुसार कर असुल गरिनेछ ।

(५) चालु आर्थिक बर्षको सम्पति कर सोही आर्थिक बर्षको पौष मसान्तसम्ममा बुझाएमा लाने करमा १० प्रतिशत छुट गरि असुल गरिनेछ ।

(६) चालु आर्थिक बर्षको सम्पति कर सोही आर्थिक बर्षको असार मसान्त सम्ममा पनि नबुझाएमा अनुसूची - २ बमोजिम जरिवाना समेत थप गरि लाने कर असुल गरिनेछ ।

भूमि कर (मालपोत):

नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची - ३ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

घर/जग्गा बहाल कर: नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनैपनि व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा, पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएमा त्यस्तो वहाल रकमको १० प्रतिशतका दरले घर/जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

ब्यवसाय कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन गरिनेसबै प्रकारका उद्योग, ब्यपार ब्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची - ४ बमोजिम ब्यवसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

(२) चालु आर्थिक बर्षको ब्यवसाय कर सोहो आर्थिक बर्षको पौष समान्त सम्ममा बुझाएमा लाने कर रकमको १० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।

(३) चालु आर्थिक बर्षको ब्यवसाय कर सोहो आर्थिक बर्षको असार समान्त सम्ममा पनि नबुझाएमा लाने कर रकमको २५ प्रतिशत जरिवाना समेत थप गरि कर रकम असुल गरिनेछ ।

प्राकृतिक श्रोत साधन उपयोग कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र बग्ने नदीनाला तथा खोलाबाट निस्कने बालुवा, गिटी, ग्रावेल, तथा सार्वजनिक वा निजी जग्गामा संचालित खानीबाट निस्कने दुङ्गा गिटी स्लेट वालुवा चुनदुङ्गा खरिदुङ्गा अभ्रख दहतर बहतर आदिमा अनुसूची - ५ बमोजिम कर लगाई असुलउपर गरिने छ ।

(२) अनुसूची - ५ माउल्लेखित करको दर प्रदेश कानूनसंग बाभिएमा बाभिएको हदसम्म प्रदेश कानूनमा



उल्लेखित करको दर अनुसार कर असुलउपर गरिने छ ।

(३) नगरपालिकाबाट अनुमति नलिई खानी संचालन, विक्रि वितरण र चोरी निकासी गरेको पाईएमा अनुसूची - ६ बमोजिम जरिवाना गरिनेछ ।

जडीबुटी, जीवजन्तु र कवाडी कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले उन, खोटो, जरिबुटी, वनकस, कवाडीमाल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएका जिवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जिवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छालाजस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची - ७ बमोजिम कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

सवारी साधन कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालन हुने सवारी साधनहरूमा अनुसूची - ८ बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

(२) अनुसूची- ८ मा रहेको कुनै प्रावधान प्रदेश कानूनसंग बाफ्फिएमा बाफ्फिएको हदसम्ममा प्रदेश कानूनको प्रावधान लागू हुनेछ ।

विज्ञापन कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची- ९ बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

मनोरन्जन कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची १० बमोजिम मनोरन्जन कर लगाईने र असुलउपर गरिनेछ ।

(२) अनुसूची-१० मा रहेको कुनै प्रावधान प्रदेश कानूनसंग बाफ्फिएमा बाफ्फिएको हदसम्ममा प्रदेश कानूनको प्रावधान लागू हुनेछ ।

बहाल बिटौरी शुल्क:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफूले निर्माण रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूची -११ बमोजिमका हाटबजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

पार्किङ शुल्क:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र पार्किङ गरिएका सवारी साधनहरूको अनुसूची - १२ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ । ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइड, बन्ज जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्यापिटड शुल्कः

नगरपालिका क्षेत्रभित्र तोकिए बमोजिम ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइड, बन्ज जम्पिङ, र च्यापिटड शुल्कल



गाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

पर्यटन शुल्क:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट प्रदेश कानून अनुसार पर्यटन शुल्क असुलउपर गरिनेछ

सेवा शुल्क र दस्तुर:

नगरपालिकाले उपलब्ध गराउने सेवाहरूमा अनुसूची -१३ बमोजिम सेवा शुल्क र दस्तुर लगाइने र असुलउपर गरिने छ ।

पञ्जिकरण शुल्क:

नगरपालिकाबाट हुने पञ्जीकरण सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्यमा नेपाल सरकारको पञ्जीकरण ऐन, नियम बमोजिमको पञ्जीकरण शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिने छ ।

कर छुट:

यस ऐन बमोजिक कर, शुल्क, दस्तुर वा महसुल तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनैपनि किसिमको छुट दिइनेछैन ।

प्रदेश तथा संघको समन्वयमा संकलन हुने करहरू:

नेपालको संविधानको अनुसूची - ९ बमोजिम संघ, प्रदेश र स्थानिय तहको साभा अधिकार सूचीमा रहेका विषयहरूमा संकलन हुने करहरू संघ तथा प्रदेशको समन्वयमा संघिय तथा प्रदेश कानून अनुसार संकलन गरिने छ । नियम, निर्देशिका तथा कार्यविधि बनाउने अधिकारःयस ऐनलाई कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकाले आवश्यक नियम, निर्देशिका तथा कार्यविधि बनाउन वा कर तथा शुल्क संकलन कार्यविधि तोक्न सक्नेछा

अनुसूची- १

(दफा ३ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)

सम्पति करको दर

सि नं.	करयोग्य सम्पतिको मूल्य	बार्षिक करको दर
१	वीसलाख रुपैया सम्म	रु. २००।-
२	वीसलाख एक रुपैया देखि पचासलाख रुपैया सम्म	रु. ५००।-
३	पचासलाख एक रुपैया देखि एककरोड रुपैया सम्म	रु.११००।-
४	एककरोड एक रुपैया देखि एककरोड पचासलाख रुपैया सम्म	रु.१७००।-
५	एककरोड पचासलाख एक रुपैया देखि दुईकरोड रुपैया सम्म	रु.२५००।-
६	दुईकरोड एक रुपैया देखि दुईकरोड पचासलाख रुपैया सम्म	रु.३३००।-
७	दुईकरोड पचासलाख एक रुपैया देखि तीनकरोड रुपैया सम्म	रु.४०००।-



८	तीनकरोड पचासलाख एक रुपैया देखि चारकरोड रुपैया सम्म	रु.५०००।-
९	चारकरोड एक रुपैया देखि पाँचकरोड सम्म	रु.६५००।-
१०	पाँच करोड रुपैया भन्दा माथि	प्रति लाख थप रु.५०

अनुसूची- २
(दफा ३ को उपदफा (६) संग सम्बन्धित)
सम्पति करको जरिवाना दर

सि.नं.	विवरण	जरिवाना दर
१	म्याद नाघेको पहिलो आर्थिक बर्ष भित्र बुझाएमा	निर्धारित करको १० प्रतिशत
२	म्याद नाघेको दोश्रो आर्थिक बर्ष भित्र बुझाएमा	निर्धारित करको २० प्रतिशत
३	म्याद नाघेको तेश्रो आर्थिक बर्ष भित्र बुझाएमा	निर्धारित करको ३० प्रतिशत
४	म्याद नाघेको चौथो आर्थिक बर्ष भित्र बुझाएमा	निर्धारित करको ५० प्रतिशत
५	म्याद नाघेको पाँचौ आर्थिक बर्ष देखि	निर्धारित करको १०० प्रतिशत

उदाहरण: आ.ब. २०७७।७८ को कर आ.ब. २०७८।७९ मा बुझाउन आएमा १० प्रतिशत, आ.ब. २०७९।८० मा बुझाउन आएमा २० प्रतिशत, आ.ब. २०८०।८१ मा बुझाउन आएमा ३० प्रतिशत, आ.ब. २०८१।८२ मा बुझाउन आएमा ५० प्रतिशत र त्यस पछिका आ.ब. हरूमा बुझाउन आएमा १०० प्रतिशत।

अनुसूची - ३
(दफा ४संग सम्बन्धित)
भुमिकर (मालपोत) को दर

सि.नं.	वडा नं.	जग्गाको क्षेत्रफल	दर	कैफियत
१	१,५,८,९ र १०	न्यूनतम पाँच रोपनी सम्म	रु. ५०।-	बाँकि सबै बर्षको बक्यौता भूमि करताई चालु आर्थिक बर्षकै दर कायम गरित्यसमा सतप्रतिशत जरिवाना समेत थपगरि असुल गरिनेछ।
		सोभन्दा बढीमा प्रति रोपनि	रु. १५।-	
२	२,३,४, ६ र ७	न्यूनतम तीन रोपनी सम्म	रु. ७५।-	
		सोभन्दा बढीमा प्रति रोपनि	रु. २०।-	



अनुसूची - ४

(दफा ६ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित) व्यवसाय दर्ता / सिफारिस तथा बार्षिक नविकरण र करका दरहरू
नगरपालिकाले सिफारिस गर्नुपर्ने/ दर्ता गर्नुपर्ने संघ संस्था:

सि.नं.	संस्थाको विवरण/ कार्यक्षेत्र	दर्ता सिफारिस शुल्क	नविकरण सिफारिस शुल्क	कैफियत
१	स्थानिय स्तर	रु. १०००/-	रु ५००/-	
२	जिल्ला स्तर	रु. १५००/-	रु १०००/-	
३	प्रदेश स्तर	रु. २०००/-	रु १५००/-	
४	राष्ट्रिय स्तर	रु. २५०००/-	रु २०००/-	
५	अन्तर्राष्ट्रिय स्तर	रु. ५०००/-	रु ३०००/-	
६	सामाजिक संघ संस्था,आमा समुह, वाल क्लब, यूवा क्लब आदि ।	रु. १०००/-	रु ५००/-	
७	जलश्रोत उपभोग्ता समिति	रु. १०००/-	रु ५००/-	

(व्यापार व्यवसाय: (किराना पसल, होलसेल पसल, कपडा तथा फेन्सीपसल, मिठाई पसल, टेन्ट हाउस, ड्राइफ्लनर, नर्सिङ होम, फोटो स्टुडियो, स्टेशनरी पसल, ईलेक्ट्रिकल तथा ईलेक्ट्रोनिक पसल, घडी रेडियो पसल, मोवाईल फोन विक्रि तथा मर्मत पसल, सुन चाँदी पसल, उपहार पसल, अडियो भिडियो रेकर्डिङ तथा साउण्ड सिस्टम पसल, फर्निचर तथा फर्निसिङ पसल, पेट्रोल पम्प लगायत यस्तै प्रकारका अन्य कुनैपनि व्यापार व्यवसाय)

सि.नं.	पूँजि लगानी र आर्थिक कारोबारको सिमा	दर्ता तथा बार्षिक व्यवसाय नविकरण कर	कैफियत
१	रु. ३ लाख सम्म	रु. १०००/-	
२	रु. ३ लाख भन्दा बढी रु १० लाख सम्म	रु. १५००/-	
३	रु. १० लाख भन्दा बढी रु २० लाख सम्म	रु. २५००/-	
४	रु. २० लाख भन्दा बढी रु ५० लाख सम्म	रु. ४०००/-	
५	रु. ५० लाख भन्दा बढी रु १ करोड सम्म	रु. ८०००/-	
६	रु.१ करोड भन्दामाथि	रु. १५०००/-	

(ड) होटल, रेष्टरेण्ट, लज तथा गोष्ठहाउस व्यवसाय:

सि.नं.	पूँजि लगानी र आर्थिक कारोबारको सिमा	दर्ता/ सिफारिस शुल्क	बार्षिक व्यवसाय नविकरण कर
१	रु. ५ लाख सम्म	रु. १०००/-	रु. १५००/-



२	रु. ५ लाख देखि माथि १५ लाख सम्म	रु. १५००।-	रु. २५००।-
३	रु. १५ लाख देखि माथि ५०लाख सम्म	रु. २०००।-	रु. ५०००।-
४	रु. ५० लाख भन्दा माथी	रु. ५०००।-	रु. १००००।-
५	होमस्टे दर्ता तथा नविकरण शुल्क: गण्डकी प्रदेशको होमस्टे संचालन कार्याविधि २०७५ अनुसार दर्ता शुल्करु. १०,०००।- र वार्षिक नविकरण शुल्क रु. २०००।-		

निजी शिक्षण संस्था, होस्टल, कोचिङ सेन्टर, भाषा कक्षा र बैदेशिक अध्ययन तथा परामर्श सेवा:

सि.नं.	शिक्षण संस्थाको विवरण	दर्ता/सिफारिस शुल्क	बार्षिक व्यवसाय कर
१	मन्तेश्वरी	रु. ३०००।-	रु. २०००।-
	प्राथमिक तह	रु. ५०००।-	रु. ३०००।-
२	आधारभूत तह	रु. ८०००।-	रु. ५०००।-
३	माध्यामिक तह	रु. १००००।-	रु. ८०००।-
४	माध्यामिक तह भन्दा माथि	रु. २००००।-	रु. १५०००।-
१२	विद्यार्थी होस्टल सेवा दर्ता तथा वार्षिक नविकरण शुल्क	रु. ५०००।-	
१३	ट्रूसन/कोचिङ सेण्टर दर्ता तथा वार्षिक नविकरण शुल्क	रु. ५०००।-	
१४	विदेशी भाषा कक्षा दर्ता तथा वार्षिक नविकरण	रु. ५०००।-	
१५	बैदेशिक अध्ययन तथा रोजगारी परामर्श सेवा दर्ता तथा वार्षिक नविकरण शुल्क	रु. ६०००।-	

उद्योग:

सि.नं.	उद्योगको प्रकार	दर्ता सिफारिस शुल्क	बार्षिक व्यवसाय नविकरण कर	कैफियत
१	लघु उद्योग	रु. ५००।-	रु. ५००।-	महिला तथा अपांग बाट संचालित उद्योगलाई बार्षिक नविकरण करमा २५ प्रतिशत छुट
२	घरेलु उद्योग	रु. १०००।-	रु. १०००।-	
३	साना उद्योग	रु. १५००।-	रु. २०००।-	
४	मझौला उद्योग	रु. २०००।-	रु. ३०००।-	
५	दूला उद्योग	रु. ५०००।-	रु. १००००।-	
६	उद्योग नामसारी/ ठाउँसारी सिफारिस शुल्क: रु. १०००।-			

(ज) वित्तिय तथा संचार सेवा प्रदायक संस्था: (प्रधान कार्यालय अन्य ठाउँमा भई नगरपालिका भित्र संचालनमा रहेका वा नगरपालिका भित्र प्रधान कार्यालय रहेका समेत)



सि.नं.	विवरण	दर्ता / सिफारिस शुल्क	बार्षिक ब्यवसाय कर
१	बाणिज्य बैंक	०	रु. १२०००/-
२	विकाश बैंक	०	रु. १००००/-
३	ग बर्गका फाईनान्स कम्पनि तथा घ बर्गका लघुवित समेत	०	रु. ५०००/-
४	दुर संचार सेवा प्रदायक	०	रु. ५०००/-
५	विमा कम्पनि	०	रु. ५०००/-
६	बैंदेशिक रोजगार ब्यवसाय	रु. ५०००/-	रु. १२०००/-
७	मनि ट्रान्सफर संस्था	रु. २०००/-	रु. ५०००/-
८	सहकारी संस्थाहरु		
क	रु. ५० लाख सम्म पूँजि भएका सहकारी संस्था	रु. १०००/-	रु. २०००/-
ख	रु. ५० लाख मन्दा माथिर रु. १ करोड सम्म पूँजि भएका	रु. २०००/-	रु. ३०००/-
ग	रु. १ करोड भन्दा माथि पूँजि भएका	रु. ३०००/-	रु. ५०००/-
९	१०० वाट सम्मका एफ. एम. संचालन	रु. १०००/-	रु. २०००/-
१०	दैनिक पत्रिका	रु. १०००/-	रु. २०००/-
११	साप्ताहिक लगायतका अन्य पत्रिका	रु. ५००/-	रु. १०००/-
१२	निजी क्षेत्रका कुरियर, ईमेल र इन्टर्नेट सर्भिस	रु. २०००/-	रु. २०००/-
१३	मोबाइल टावर		रु. ५०००/-

(भ) स्वास्थ्य सेवा, सामुदायिक वन, विशेषज्ञ परामर्श सेवा तथा अन्य सेवा ब्यवसाय:

सि.नं.	विवरण	दर्ता/सिफारिर शुल्क	बार्षिक ब्यवसाय/नविकरण कर
१	स्वास्थ्य सेवा		
क	निजी तथा गैह सरकारी अस्पताल	रु. ४०००/-	रु. ५०००/-
ख	नर्सिङ होम	रु. २०००/-	रु. ३०००/-
ग	क्लिनिक	रु. १५००/-	रु. २०००/-
घ	औषधी थोक विक्रेता	रु. ३०००/-	रु. ४०००/-
ङ	औषधी खुदा विक्रेता	रु. २०००/-	रु. ३०००/-
२	सामुदायिक वन	रु. ५०००/-	रु. ४०००/-
३	कम्यूटर ट्रेनिङ सेन्टर, कोचिङ्ग तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	रु. १५००/-	रु. ५०००/-
४	डिजिटल केवल नेटवर्क	रु. १५००/-	रु. ५०००/-
५	लेखापाठि ब्यवसाय	रु. ५००/-	रु. २०००/-



६	कानून व्यवसाय (ल फर्म)	रु. १०००/-	रु. ३०००/-
७	जग्गा प्लाटिङ व्यवसाय/कम्पनि	रु. ५०००/-	रु. १००००/-
८	हाउजिङ सम्बन्धी काम काज गर्ने कम्पनी	रु. १००००/-	रु. २००००/-
९	बिशेषज्ञ चिकित्सक सेवा	रु. १०००/-	रु. २०००/-
१०	स्वास्थ्य सहायक, कविराज	रु. ५००/-	रु. १०००/-
११	ज्योतिष सेवा	रु. ५००/-	रु. १०००/-
१२	लेखा परिक्षण फर्म		
क	घ बर्ग	रु. ५००/-	रु. १०००/-
ख	ग बर्ग	रु. ७००/-	रु. १२००/-
ग	ख बर्ग	रु. १०००/-	रु. १५००/-
घ	क बर्ग	रु. २०००/-	रु. २५००/-
१३	घ बर्गको निर्माण व्यवसाय		
क	सुरु दर्ता	रु. २००००/-	रु. ५०००/-
ख	म्याद नाथेको नविकरण जरिवाना प्रति वर्ष	रु. ३०००/-	
ग	नामसारी/ ठाउँ सारी	रु. ५०००/-	
घ	ईजाजतपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	रु. १०००/-	
१४	ईन्जिनियरिङ परामर्श सेवा, घर नक्सा बनाउने समेत	रु. १००००/-	रु. ५०००/-
१५	दर्ता नभएका निर्माण सम्बन्धी काम गर्ने व्यक्ति	रु. ४०००/-	रु. ३०००/-
	म्याद नाथेको नविकरणमा जरिवाना		रु. १०००/-
१६	कामदार अनुमति पत्र		
क	अदक्ष	रु. ५००/-	
ख	अर्धदक्ष	रु. १०००/-	
ग	दक्ष	रु. १५००/-	



अनुसूची - ५

(दफा ७ को उपदफा (१) संग सम्बन्धित)

प्राकृतिक श्रोत साधन उपयोग कर

सि.नं.	विवरण	करको दर (प्रति घन फिट)	
१	रोडा, गिटी, गेग्रान	चार रुपैया	यस अनुसूचिमा उल्लेखित करको दर गण्डकी प्रदेशको आर्थिक ऐनमा उल्लेखित करको दरसंग बाझिएमा गण्डकी प्रदेशको आर्थिक ऐनमा उल्लेखित करको दर अनुसार कर असुल गर्नुपर्नेछ
२	दुङ्गा, चट्टान, स्लेट	चार रुपैया	
३	चिप्स	तीन रुपैया	
४	माटो	दुई रुपैया	
५	बालुवा	तीन रुपैया	
६	चुन दुङ्गा	छ रुपैया	
७	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्या(एको काठ दाउरा आदी	प्रति के. जि. दुई रुपैया	

अनुसूची - ६

(दफा ७ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)

अनुमति नलिई प्राकृतिक श्रोत उपयोग गरेमा लाग्ने जरिवाना

सि.नं.	विवरण	जरिवाना रकम रु.(प्रति ट्रिप प्रति पटक)		
		टेक्टर	मिनि टिपर	दूलो टिपर
१	रोडा, गिटी, गेग्रान	रु. ५०००/-	रु. १००००/-	रु. १५०००/-
२	दुङ्गा, चट्टान, स्लेट	रु. ५०००/-	रु. १००००/-	रु. १५०००/-
३	चिप्स	रु. ५०००/-	रु. १००००/-	रु. १५०००/-
४	माटो	रु. १५००/-	रु. २५०००/-	रु. ५०००/-
५	बालुवा	रु. ५०००/-	रु. १००००/-	रु. १५०००/-
६	चुनदुङ्गा	रु. ५०००/-	रु. १००००/-	रु. १५०००/-
७	नदी तथा खोलाले बगाएर ल्या(एको काठ दाउरा आदी	प्रति के. जि. रु. १		



अनुसूची - ७

(दफा द संग सम्बन्धित)

जडीबुटी, जीवजन्तु र कवाडी करका दरहर

(क) नगरपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादन भै अन्य क्षेत्रमा निकासि हुने काष्ठ तथा गैहकाष्ठ वन पैदावार तथा जडीबुटी निकासी कर:

सि.नं.	विवरण	करको दर	कैफियत
१	जडीबुटी (प्रचलित वन नियमावलीमा तोकिएका)	मूल्यको १० प्रतिशत	ब्यवसायीक खेती र स्थानिय उद्योगमा अर्ध प्रशोधन हुने जडीबुटीमा ५ प्रतिशत
२	बनकस, मलहन पत्ता, वावियो छ्वाली, पराल, वगास, निगालो, लोक्ता, पटेर, अम्लेसो	प्रति ट्रक रु. १००/-	
		प्रति टेक्टर रु. ५०/-	
३	बाँस	प्रति गोटा रु. २/-	
४	साल, खयर	प्रति घनफिट रु ३/-	गोलियाँ तथा चिरान
५	अन्य काठ	प्रति घनफिट रु १/-	गोलियाँ तथा चिरान
६	भट्टमा प्रयोग हुने माटो	प्रति घन मिटररु. १/-	
७	सालको वियाँ	प्रति किलोग्रामरु. १/-	

(क) नगरपालिका क्षेत्रभित्रबाट अन्य क्षेत्रमा निकासि हुने जीवजन्तु तथा जीवजन्तुजन्य पदार्थ निकासी कर:

सि.नं.	विवरण	करको दर
१	प्रचलित कानूनले निषेध गरिएका जिवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जिवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला वा अन्य यस्तै बस्तुको ब्यवसायिक कागोबार वा निकासी कर	प्रति के.जि. रु. १०/-
२	उन, प्राकृतिक तथा कृतिम जगर	प्रति के.जि. रु. ५/-
३	रागा तथा भैसी	प्रति गोटा रु. १००/-
४	बोका, बाख्ता, खसी, भेडा, बंगुर	प्रति गोटा रु. ५०/-

(ख) नगरपालिका क्षेत्रभित्रबाट अन्य क्षेत्रमा निकासि कवाडी सामान निकासी कर:

सि.नं.	विवरण	करको दर
१	धातुका कवाडी सामानहरु	
२	फलाम तथा फलामबाट बनेका पुनः प्रयोगमा आउने चिज बस्तु	प्रति के.जि. रु. ५/-
३	अन्य धातु: तामा, पित्तल, आल्मुनियम आदी	प्रति के.जि. रु. १०/-



२	गैह धातुजन्य कवाडी सामानहरु	
क	खाली सिसी, बोरा र तेलको टिन	प्रति गोटा ५० पैसा
ख	पुराना कागज	प्रति के.जि. ७५ पैसा
ग	अन्य कवाडी सामान	प्रति के.जि. ५० पैसा

अनुसूची - ८
(दफा ९ को उपदफा (१)संग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

सि.नं.	विवरण	बार्षिक करको दर	कैफियत
१	बस, ट्रक, लहरी	रु. १०००/-	
२	मिनि बस, टिपर	रु. ६००/-	
३	भाडाको (कार, जीप, भ्यान, पिकप)	रु. ५००/-	
४	निजी (कार, जीप, भ्यान, पिकप)	रु. ६००/-	
५	ट्रायाक्टर ठूलो ४० हर्षपावर भन्दा माथिको	रु. ५००/-	
६	ट्रायाक्टर सानो ४० हर्षपावर सम्मको	रु. ३००/-	
७	मोटरसाईकल, स्कुटर	रु. २००/-	
८	ठेला	रु. १००/-	
९	रिक्सा, ई-रिक्सा	रु. २००/-	
१०	सफा टेम्पो	रु. ३००/-	
११	पावर टेलर	रु. २००/-	
१२	रोलर	रु. २०००/-	
१२	लोडर, डोजर, एक्सामेटर	रु. ५०००/-	

अनुसूची - ९
(दफा १० संग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

सि.नं.	विवरण	करको दर
१	होर्डिङबोर्ड, फ्लेक्सबोर्ड (२५ वर्गफुट सम्म)	प्रति वर्गफुट रु. २५/-
२	होर्डिङ बोर्ड, फ्लेक्स बोर्ड (२५ वर्गफुट भन्दा माथि)	प्रति वर्गफुट रु. ४०/-
३	डिजिटल बोर्ड, ग्लोबोर्ड, विद्युतिय बोर्ड	प्रति वर्गफुट रु. ६०/-



४	भित्ते लेखन, सटर पेन्टिङ	प्रति वर्गफुट रु. २०।-
५	तुल, व्यानर प्रति हप्ता	रु. १००।-
६	स्टल, स्वागत द्वार	प्रति गोटा रु. ५००।-
नोट:		

अनुसूची - १०
(दफा ११ को उपदफा (१)संग सम्बन्धित)
मनोरन्जन कर

सि.नं.	विवरण	करको दर
१	व्यापार तथा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि संचालन गरिने मेला -महोत्सव	सात दिनसम्म रु.५०००।- र सोभन्दा बढी भए रु.१०००।-
२	व्यापार तथा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि संचालन गरिनेकन्सर्ट	एक दिनको लागि रु.१००।- र सोभन्दा बढी भए रु. २००।-
३	चलचित्र घर	प्रवेश शुल्कमा ६ प्रतिशत

अनुसूची - ११
(दफा १२ संग सम्बन्धित)
बहाल बिटौरी तथा पटके व्यवसायमा दैनिक रूपमा लिईने कर

सि.नं.	विवरण	करको दर
१	सडक पेटी बाहेक सार्वजनिक स्थल वा निजी जग्गामा बसी ठेलागाडा राखी वा अन्य कुनै किसिमले व्यापार व्यवसाय गर्ने संग	प्रतिदिन रु.१५।-
२	गाडीमा सामान खाखेर घर-घरमा घुमाएर गर्ने व्यापार	प्रतिदिन रु.१००।-
३	सरकारी जग्गामा बनेका पक्की घरहरुको प्रति वर्गफुट	वार्षिक रु.१०।-
४	सरकारी जग्गामा बनेका कच्ची घरहरुको प्रति वर्गफुट	वार्षिक रु.५।-

अनुसूची - १२
(दफा १३ संग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्कः

सि.नं.	विवरण	दररु. प्रति घण्टा
१	बस ट्रक टिपर जस्ता ठुला सवारी साधन	रु.५०।-
२	कार जिप भ्यान जस्ता साना सवारी साधन	रु. २०।-
३	मोटर साईकल / स्कुटर	रु .१०।-



अनुसूची - १३
 (दफा १६ संग सम्बन्धित)
 सेवा शुल्क र दस्तुर

सि.नं.	विवरण	सेवा शुल्क, दस्तुर	कैफियत
१	नाता प्रमाणित / सिफारिस		
क	अंग्रेजिमा	रु. ७००।-	
ख	नेपालीमा	रु. ४००।-	
२	राहदानी सिफारिस (जुनसुकै प्रकारको)	रु. ३००।-	
३	घर जग्गा नामसारी / हकवाला प्रमाणित		
क	घर		
	कालोपत्रे सडकले छोएको घर	रु. २०००।-	
	ग्रावेल सडकले छोएको घर	रु. १५००।-	
	कच्ची सडकले छोएको घर	रु. १०००।-	
	गोरेटोले छोएको घर	रु. ५००।-	
ख	जग्गा		
	कालोपत्रे सडकले छोएको जग्गा	रु. १०००।-	
	ग्रावेल सडकले छोएको जग्गा	रु. ८००।-	
	कच्ची सडकले छोएको जग्गा	रु. ६००।-	
	गोरेटोले छोएको जग्गा	रु. ५००।-	
४	घर कायम सिफारिस		
क	पक्की घर कायम	रु. १०००।-	
ख	कच्ची घर कायम	रु. ५००।-	
५	अंशवण्डा सिफारिस	रु. ५००।-	
६	दान वकस सिफारिस	रु. १०००।-	
७	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस		
क	नेपाल भित्रको सेवाको हकमा	रु. ५००।-	प्रति सिफारिस थप रु. १००।-
ख	नेपाल बाहिरको सेवाको हकमा	रु. १०००।-	प्रति सिफारिस थप रु. २००।-



८	अन्य वैदेशिक सिफारिस		
क	भारतको लागि	रु. ५००।-	प्रति सिफारिस थप रु. २००।-
ख	भारत बाहेक अन्य देशको लागि	रु. १०००।-	प्रति सिफारिस थप रु. ३००।-
९	हकवाला संरक्षण सम्बन्धी सिफारिस	रु. ५००।-	
१०	काठ दाउराको सिफारिस		
क	कटानी सिफारिस		
	दाउरा काटनी सिफारिस	रु. ५००।-	
	काठ कटानी सिफारिस	रु. १०००।-	
११	अंग्रेजीमा सिफारिस (जुनसुकै)	रु. १०००।-	
१२	नागरिकता सम्बन्धी सिफारिस		
क	बंशजको नयाँ नागरिकता सिफारिस	रु. २००।-	
ख	अंगिकृत नयाँ नागरिकता सिफारिस	रु. २०००।-	
ग	सनाखतको लागि सिफारिस	रु. ५००।-	
घ	जन्म, मृत्यु, बसाई सराई, विवाह, सम्बन्ध विच्छेद अविवाहित सम्बन्धी सिफारिस	रु. ३००।-	
ब	स्थायी बसोवास सम्बन्धी सिफारिस	रु. २००।-	
च	नाम, थर, जन्म मिति संसोधन सम्बन्धी सिफारिस	रु. ५००।-	
छ	प्रतिलिपि नागरिकता सिफारिस		
	बंशज	रु. १००।-	
	अंगिकृत	रु. ५००।-	
१३	सर्जिमिन मुचुल्का शुल्कः		
क	सामान्य मुचुल्का	रु. ५००।-	
ख	उद्योग सर्जिमिन मुचुल्का		
	घरेलु उद्योग	रु. ५००।-	
	साना उद्योग	रु. १०००।-	
	मझौला उद्योग	रु. १५००।-	
	ठूला उद्योग	रु. २०००।-	



१४	अमिन शुल्क प्रति पटक	रु. २०००/-	
१५	विद्युत, खानेपानी, टेलिफोन जडान / नामसारी सिफारिस शुल्क		
क	कच्ची घर	रु. ५००/-	
ख	आर.सि.सि. पक्कि घर तीन तलेसम्म	रु. १०००/-	
ग	आर.सि.सि.पक्कि घर चारतले र सोभन्दा माथि	रु. २०००/-	
१६	चारित्रिक सिफारिस शुल्क	रु. ५००/-	
१७	प्लटिङ सेवा शुल्क		
क	पहिलो २ रोपनी सम्म	रु. २५०००/-	
ख	३ देखि ५ रोपनी सम्म प्रति रोपनी थप	रु. १००००/-	
ग	५ रोपनी भन्दा बढीमा प्रति रोपनी थप	रु. ५०००/-	
१८	उद्योग स्थापना / ठाउँसारी / नामसारी सिफारिस		
क	घरेलु उद्योग	रु. ५००/-	
ख	साना उद्योग	रु. १०००/-	
ग	मझौला उद्योग	रु. ३०००/-	
घ	ठूला उद्योग	रु. ५०००/-	
१९	छात्रबृत्ति सम्बन्धी सिफारिस		
क	नेपाल भित्रको लागि	रु. २००/-	अत्यन्तै गरिवलाई निशुल्कः
ख	नेपाल बाहिरको लागि	रु. १०००/-	
२०	हैसियत प्रमाणित		
क	ऋण र वैदेशिक रोजगारीको लागि		
	२० लाख रुपैया सम्म	रु. १०००/-	
	२० लाख भन्दा माथी ५० लाख रुपैया सम्म	रु. २०००/-	
	५० लाख रुपैया भन्दा माथी	रु. ३०००/-	
ख	अध्ययनको लागि		
	२० लाख रुपैया सम्म	रु. ५००/-	
	२० लाख भन्दा माथी ५० लाख रुपैया सम्म	रु. १०००/-	
	५० लाख रुपैया भन्दा माथी	रु. २०००/-	
२१	चार किल्ला सिफारिस / घर, बाटोको सिफारिस		



क	बाटो नभएको	रु. ५००।-	पक्की घर भएकोमा रु. ५००।- र कच्ची घर भएकोमा	
रु. ३००।- थप शुल्कः लाग्नेछ ।				
ख	कच्ची सडक भएको	रु. ७००।-		
ग	ग्रावेल सडक भएको	रु. ९००।-		
घ	भित्री पिच बाटो भएको	रु. ११००।-		
ड	राजमार्ग भएको			
२२	शिक्षा सम्बन्धी शुल्क, दस्तुर			
क	प्रति कक्षा स्तर बृद्धि शुल्क प्राथमिक	रु. ३०००।-		
ख	प्रति कक्षा स्तर बृद्धि शुल्क आधारभूत	रु. ५०००।-		
ग	प्रति कक्षा स्तर बृद्धि शुल्क माध्यामिक	रु. १०००।-		
घ	शिक्षक सरुवा सहमति अनुमतिपत्र दस्तुर	रु. ५००।-		
ड	कारार/राहत शिक्षक अभिलेखिकरण दर्ता दस्तुर (आधारभूत विद्यालय)	रु. ५००।-		
च	कारार / राहत शिक्षक अभिलेखिकरण दर्ता दस्तुर (माध्यामिक विद्यालय)	रु. १०००।-		
छ	कक्षा ८ को ग्रेड सिट प्रतिलिपि शुल्क			
२३	कृषी तथा पशुपंक्षी सेवा सम्बन्धमा		नविकरणको म्याद नाघेमा जरिवाना रु. १००।-	
क	गाई भैसी फारम, पोल्ट्री फारम, ट्याचरी उद्योग - दर्ता तथा नविकरण शुल्क	रु. २५००।-		
ख	घरपालुवा कुकुर दर्ता तथा नविकरण	रु. ५००।-		
ग	समूह गठन	रु. ५००।-		
घ	समूह पुनर्गठन	रु. ३००।-		
ड	समुह नविकरण	रु. २००।-		
च	सिफारिस दस्तुर	रु. ५००।-		
छ	पशु पंक्षी उपचार सेवा दस्तुर प्रति गोटा			
२४	अन्य शुल्क, दस्तुर			
क	निवेदन फारम प्रति पाना	रु. २०।-		
ख	अनुसूची फारम प्रति पाना	रु. २०।-		
ग	पारिवारिक विवरण सिफारिस	रु. २००।-		



घ	साधारण सिफारिस	रु. १००।-		
ड	न्यायिक समिति उजुरी दर्ता / मिलापत्र	रु. ५००।-		
च	पञ्जीकरण सम्बन्धी शुल्क / जरिवाना	संघिय पञ्जीकरण ऐन, नियम अनुसार		
छ	पदपूर्तिको लागि दरखास्त शुल्क	लोक सेवा आयोगको नियमानुसार		
ज	टेण्डर / कोटेशन फारम शुल्क	संघिय ऐन ,नियम अनुसार		
झ	निवेदन नक्कल उतार प्रति पाना	रु. २०।-		
ञ	बन्दु नविकरण	रु. १०००।-		
ट	नगर प्रोफाईल संस्थागत	रु. १०००।-		
ठ	नगर प्रोफाईल व्यक्तिगत	रु. ५००।-		
२५	भवन निर्माण साधारण स्वीकृती सम्बन्धी सिफारिस			
२६	भवन निर्माण नक्शा पास निवेदन दस्तुर			
क	आर.सि.सि. फेम स्टक्चर निवेदन दस्तुर	रु. १०००।-		
ख	घर कायम निवेदन दस्तुर	रु. ७००।-		
ग	ग्रामिण घर तथा अस्थायी घर	रु. ५००।-		
घ	घर निर्माण नक्साको नक्कल दस्तुर			
२७		भवन निर्माण नक्सा पास सम्बन्धी शुल्क		
भौतिक संरचनाको विवरण		बाटोको प्रकार		
आर.सि.सि. फेम स्टक्चर	पिच बाटो	ग्रावेल बाटो	धुले बाटो	रु. ७।-
क	भुई तला - प्रति वर्ग फिट	रु. ९।-	रु. ८।-	रु. ८।-
ख	पहिलो तला - प्रति वर्ग फिट	रु. १०।-	रु. ९।-	रु. ९।-
ग	दोश्रो तला - प्रति वर्ग फिट			
घ	दोश्रो तला भन्दा माथि दोश्रो तला अनुसारकै शुल्क लाग्ने			
ड	सिमेन्टको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो (न्यूनतम २३ से.मि मोटाई) र जस्ता पाताको छाना भएको - प्रति वर्ग फिट	रु. ३।-		



च	माटोको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो (न्यूनतम २३ से.मि मोटाई)आर.सि.सि. जस्ता पाताको छाना भएको - प्रति वर्ग फिट	रु. २।-	
छ	माटोको जोडाईमा ईटा वा ढुङ्गाको गाह्रो (न्यूनतम २३ से.मि मोटाई)- प्रति वर्ग फिट		
ज	नगरपालिकामा नक्सा पासको व्यवस्था भएपछी नक्सा पास नगरी बनेका घरको घर नक्शा अभिलेखिकरण गर्दा माथि क, ख, ग र घ महलमा उल्लेखित शुल्कको अतिरिक्त थप २५ प्रतिशत जरिवाना समेत लाग्नेछ।		
झ	नगरपालिका स्थापना भई नक्सा पासको व्यवस्था हुनुभन्दा पहिले बनेका पुराना घरहरुको घर नक्शा अभिलेखिकरण		नगरपालिका स्थापना भई नक्सा पासको व्यवस्था भैसकेछी नक्सा पास नगरी बनेका घरको घर नक्शा अभिलेखिकरण गर्दा नयाँ नक्सा पास गरेसरह शुल्क लाग्ने
	भुई तला - प्रति वर्ग फिट	रु. ५।-	
	पहिलो तला - प्रति वर्ग फिट	रु. ५।५०	
	दोश्रो तला - प्रति वर्ग फिट	रु. ६।-	
झ	घर सम्मन्न प्रमाणपत्रको लागि -प्रति वर्ग फिट	रु. १।५०	



४. मध्यनेपाल नगरपालिकाको आ व २०७८/७९ को विनियोजन ऐन

मध्यनेपाल नगरपालिका, लमजुङ को आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७८/०३/१८

प्रस्तावना : मध्यनेपाल नगरपालिका, लमजुङ २०७८/७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मध्यनेपाल नगरपालिका, लमजुङको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम मध्यनेपाल नगरपालिका, लमजुङको विनियोजन ऐन, रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६१,४४,९७,३१०.५२ (अक्षेरुपी रूपैयाँ एकसही करोड चवालिस लाख सन्तान्ब्बे हजार तिन सय दश पैसा बाउन्न मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८/७९को निमित्त मध्यनेपाल नगर पालिका, लमजुङको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा र कमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अ न्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- (२) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



५. मध्यनेपाल नगरपालिकाको नवौं नगरसभाबाट पारित प्रस्ताव तथा निर्णयहरू

प्रस्ताव तथा निर्णयहरू:

निर्णय नं. १

मध्यनेपाल नगरपालिकाको मिति २०७८ असार ९ गतेको नवौं नगर सभाको प्रथम बैठकमा पेश भएका तपसिल बमोजिमका प्रस्तावहरूलाई सर्वसम्मतरूपमा पारित गरियो ।

तपसिल:

१. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम (अनुसूची १)

२. आर्थिक विधेयक, २०७८ (अनुसूची २)

३. आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को आय व्यय विवरण (अनुसूची ३)

४. विनियोजन विधेयक, २०७८ (अनुसूची ४)

५. मध्यनेपाल नगरपालिकामा वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक, २०७८ (अनुसूची ५)

६. न्यायिक समितिले उजुरीको कारबाही किनारागर्दा अपनाउनुपर्ने कार्यविधिको सम्बन्धमा व्यवस्थागर्न बनेको विधेयक, २०७८ (अनुसूची ६)

निर्णय नं. २

कार्यपालिका निर्णय सम्बन्धमा

आ.व. २०७७/७८ मा तपसिल अनुसारको मितिमा बसेको नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका सबै निर्णय तथा कार्यविधिहरूलाई समर्थन तथा अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

मिति २०७७/०१/१४

मिति २०७७/०२/२७

मिति २०७७/०३/०९

मिति २०७७/०३/१७

निर्णय नं. ३

आगामी वर्षको विपद सम्बन्धमा (आ.व. २०७८/०७९)

३.१. मध्यनेपाल नगरपालिका साविकका १० वटागा. वि.स. मिलाएर बनाएको नगरपालिका भएको र सम्पूर्ण भाग पहाडी भाग र टार पर्ने हुँदा मनसुन जन्य विपद्को उच्च जोखिममा रहेको छ । भिराला पाखामा रहेका बस्तिहरु पहिरोको जोखिममा रहेका छन् । साथै टारहरुमा रहेका वस्ति नजिकका ठाडा खोलामा बाढी आँउदा टारका वस्तीहरु बाढी र पहिरोको जोखिममा रहेका छन् । साथै पहाडी क्षेत्रमा निर्माण हुने नाला नभएका सडक वा बाटो, उक्त निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने ढोजरले समेत नगर क्षेत्रमा बाढी र पहिरोको सम्भावनालाई बढाई दिएको छ । यस प्रकारको बाढी र पहिरोबाट बस्ती जोगाउन, विपद्को क्षतिलाई कम गर्ने र अवरुद्ध हुने सडक खुलाउन पूर्व तयारी गर्ने कार्यपालिकालाई यो नगर सभा निर्देशन दिन्छ ।

३.२. आगामी आ.व. २०७८/०७९ को लागि विपद्को तत्काल क्षति न्यूनिकरण गर्न, जनजीवन सामान्य बनाउन एक RRT टिम गठन गरी सो टिमको सिफारिस र सो अनुसारको लागत अनुमान अनुसार रु एकलाख सम्मका कार्य गर्ने गराउने प्रणाली बनाउन नगर कार्यपालिकालाई यो नगरसभा निर्देशन दिन्छ । सो लागत भन्दा बढीका आपतकालिन कार्यहरु छिटो प्रक्रियाबाट कोटेशन वा उपभोक्ता समितिबाट गराउने आवश्यक प्रबन्ध मिलाउन नगर कार्यपालिकालाई यो नगर सभा निर्देशन दिन्छ ।



३.३. नगरको विपद न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन रणनीति बनाई कार्यान्वयन गर्न, पहिरोका सम्भाव्य स्थानहरु पहिरो नियन्त्रणका जैविक प्रविधि प्रयोग गर्न जिल्ला वन कार्यालयसँग समन्वय गर्न र त्यस्ता स्थानमा बाँस र अग्रिसो खेती प्रबबर्द्धन गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

निर्णय नं.४

योजना र कार्यक्रम सम्बन्धमा

४.१. योजना सम्बन्धमा

४.१.१. मध्यनेपाल नगरपालिकाको आवधिक योजना, मध्यकालिन खर्च संरचना, नगरपालिकाको यातायात गुरु योजना, नगरपालिकाको खानेपानी तथा सरसफाई गुरुयोजना, नगरपालिकाको शिक्षा र स्वास्थ्य विकास गुरुयोजना, बनाई आवश्यकता अनूसार कार्यान्वयन गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.१.२. नगरलाई समृद्ध बनाउन आवश्यक कमित्तमा ३० योजना/आयोजनाको पहिचान गरी आयोजना बैंक स्थापना गर्न यो सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.१.३. मादि, मिदिम खोलाको तटबन्धनको गुरुयोजना बनाउन यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२. कृषि, पशु र वन सम्बन्धमा

४.२.१. मध्यनेपाल नगरपालिकालाई अर्गानिक नगरपालिकाको रूपमा विकास हुने गरी नीतिगत, कानूनी र योजना कार्यान्वयन व्यवस्था मिलाउन यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.२. समग्र नगरपालिकालाई मह र बाह्य पकेट एरियाको रूपमा विकास गरी मह र बाह्याको जोनको रूपमा लैजान प्रदेश र संघ सँग समन्वय गर्न र सो कार्यको लागि बार्षिक कार्यक्रममा आवश्यक बजेट विनियोजन गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.३. एक वार्ड एक उत्पादनलाई अगाडि बढाउन यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.४. नगरपालिका भित्र रहेका सामुदायिक वनहरूलाई खाध्य सुरक्षा सँग आवद्ध गराई सो अनुरूप सामुदायिक वनको रूपान्तरण र व्यवस्थापन गरी वनजंगल आश्रित जनसंख्यालाई जिविकोपार्जनमा टेवा पुच्चाउदै समृद्धितर्फ लैजाने कार्यक्रमको लागि आवश्यक आयोजना/कार्यक्रम विकास गरी सो कार्यको लागि प्रदेश सरकार र संघिय सरकार सँग समन्वय गरी सशर्त कार्यक्रम, सम्पुरक कार्यक्रम र विशेष अनुदान कार्यक्रमको लागि पहल गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.५. कृषि, पशु र वनका कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नगरवासीहरूको जनसांख्यिक प्रवृत्तिको अध्ययन गराई श्रम, पुँजि र समय कम लाने कृषिको प्रबद्धन गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.६. बहुवर्षिय, उच्च मूल्य भएका अलैंची, दालचिनी, काउलो, काजु, श्रीखण्ड, रक्तचन्दन जस्ता रुख तथा कृषिको प्रबद्धन गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.७. कृषकलाई जिविकोपार्जनबाट स्पष्ट रूपमा व्यवसायिक कृषकको रूपमा विकास गर्न बहुवर्षिय कार्ययोजना बनाई लागु गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.८. कृषि उपजको संकलन र बजारीकरण कृषि सहकारी मार्फत गर्ने गरी नीतिगत, कानूनी र आवश्यक अरु प्रबन्ध मिलाउन यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.९. कम श्रम र लागत लाउने कन्दमूल जन्य कृषिको विकास र प्रबद्धन गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।



४.२.१०. कृषिजन्य भूमि बाँझो राखेमा नकारात्मक कर प्रणालीबाट कृषिलाई प्रवर्द्धन गर्ने नीति तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.११. कम्तिमा १५ जना किसानहरूको समूह बनाई कम्तिमा १०० हेक्टर जमिन एकिकृत गरी चाक्लाबन्दीको लागि नगरपालिकामा निवेदन दिएप्पा उक्त जग्गामा सिंचाई, र अरु भौतिक पूर्वाधार नगरपालिकाले निर्माण गरी दिने गरी नीति, कानून र कार्यक्रमको प्रबन्ध गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.१२. नगरपालिका भित्र रहेका भूमिहिन वा कृषिजन्य पर्याप्त जग्गा नभएका दलित, जनजाति वा अरु जातिका बासिन्दालाई कृषिमा आवद्ध गरी जिविकोपार्जन सहज गराउँदै समृद्धि तर्फ लैजान सार्वजनिक वन क्षेत्र र सार्वजनिक जग्गा प्रयोग गर्न उपलब्ध गराई त्यसमा घाँसखेती प्रबर्द्धन गरी पशुपालन प्रवर्द्धन गरी नगरपालिकाबाट संरक्षित र प्रवर्द्धित कार्यक्रम विकास गरी कार्यान्वयन गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.१३ चक्लाबन्दी हुने जग्गामा नगरपालिकाबाट प्रदान गरीने भौतिक पूर्वाधार निर्माण लगायतका सेवा सुविधा देखिने ड्राइड र डिजाईनका विभिन्न मोडालिटी तयार गरी बुक्लेट प्रकाशन गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

४.२.१४. नगरपालिकामा रहेका कृषकहरूलाई सर्वेक्षण गरी कृषकको अवस्था र क्षमताको अभिलेख राख्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

निर्णय नं.५

सिंचाई / खानेपानी सम्बन्धमा

५.१. जलवायू परिवर्तन र पानीका स्रोत माथि मानविय अतिक्रमणले पानीका स्रोतहरू सुख्दै भएकोले सिंचाई र खानेपानीको अभाव हुँदै गएको छ । विगतका तुलनामा पहाडी भेगको साथै टारहरूको जग्गामा समेत परम्परागत कुलो प्रणालीबाट पर्याप्त सिंचाई उपलब्ध हुन नसक्द जग्गा बाँझो राख्ने प्रकृति बद्दै गएको छ । अब परम्परागत प्रणालीको कुलो सिंचाईबाट पर्याप्त र सुविधाजनक सिंचाई सेवा प्रदान गर्न सम्भव छैन । मादि, मिदिम, रिस्ती, पिस्ती जस्ता खोलाबाट लिफ्ट सिंचाई प्रणालीको विकास गरी पर्याप्त र सुविधा जनक सिंचाई उपलब्ध गराउन बैकल्तिपक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र र सिंचाई विभाग सँग समन्वय गरी अधिक बढ्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

५.२. सिंचाई, खानेपानी र कृषिलाई एकिकृत आयोजना विकास गरी सो आयोजनालाई जलवायू परिवर्तन कोष बाट बजेट प्राप्त हुने गरी आयोजना प्रस्ताव गर्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

निर्णय नं.६

शुसासन र सामाजिक विकास सम्बन्धमा

६.१. शुसासन अनुसार नगरपालिका कार्यालय, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरूमा नागरिक वडापत्र, उजुरी पेटिकाको समूचित प्रयोग गर्न यस नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

६.२. कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गरी नयाँ प्रविधि सँग अभ्यस्त गराउँदै सेवा प्रवाहलाई सूचना प्रविधियुक्त बनाउन यस नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

६.३. कर्मचारीहरूको समयपालना र अनुशासनलाई व्यवस्थित गरी सेवा प्रवाहमा सुधार ल्याउन कर्मचारीहरूलाई ई-हाजिरी गर्ने व्यवस्था गर्ने र कार्यालयका कर्मचारीहरूमा सेवाग्राही मैत्री बानी-व्यवहारको विकास गर्न तालिमको व्यवस्था गर्न यस नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

६.४. सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई र सार्वजनिक प्रकाशन मार्फत नगरपालिकाका कामकारबाहीलाई पारदर्शी बनाई



सुशासन कायम गर्न यस नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

६.५. गरिब, दलित, जनजाती लगायत पछाडि परेका जाति/समुदायको उत्थानको लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गर्न यस नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

६.६. महिलाहरूलाई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउन विशेष कार्यक्रम संचालन गर्न यस नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

निर्णय नं.७

राजश्व सम्बन्धमा

७.१. नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत बृद्धिको लागि स्रोतको पहिचान गरी स्पष्ट कार्ययोजना बनाई अगाडी बढन यस नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

७.२. कर संस्कृतिको विकास गर्न “कर तिरौं विकासमा सहभागी बनौं” भन्ने नाराका साथ कर सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्न यस नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

७.३. नगर क्षेत्र भित्र रहेका प्राकृतिक स्रोत साधनको समूचित उपयोग गर्न प्रदेश सरकारसँग समन्वयमा कार्य गर्न यस नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

७.४. करको दायरामा ल्याउन नसकिएका क्षेत्रको पहिचान गरी यस नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

७.५. राजश्व शाखाको गठन गरी राजश्वको कामलाई व्यवस्थित गरिने कार्यमा यस नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

७.६. यस नगरपालिका भित्रका विभिन्न खोलाहरूबाट मापदण्ड बमोजिम ढुङ्गा, ग्रामेल फिकी राजश्व बृद्धि गर्नुका साथै बाढीलाई नियन्त्रण गरिनेछ ।

निर्णय नं.८

शिक्षा र स्वास्थ्य सम्बन्धमा

८.१. शिक्षा

८.१.१. नगरपालिकामा रहेका विद्यालयहरूको भवनहरूलाई भूकम्प प्रतिरोधी पक्कि संरचना बनाउन नगरपालिकाले शिक्षा मन्त्रालय/शिक्षा विभागको मापदण्ड पुग्ने गरी ड्रुडग र लागत अनुमान तयार गरी आन्तरिक स्रोत, प्रदेश सरकार र संघिय सरकारका स्रोत परिचालन गर्ने गरी प्रोजेक्ट बैंक तयार गर्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

८.१.२. विद्यालयको भवन, छात्राबास, शिक्षक आवास र प्रयोगशाला निर्माणको लागि सरकारी र गैहसरकारी क्षेत्रको स्रोत परिचालन गर्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

८.१.३. नगरपालिकामा एक बहु प्राविधिक शिक्षालयको स्थापना र संचालनको लागि यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

८.१.४. नगरपालिकामा रहेका विद्यालयहरूमा अक्षयकोषहरूको स्थापनाको लागि आवश्यक पहल कदमी लिन यस नगरसभा नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

८.१.५. विद्यालयहरूमा पुस्तकालयहरू, प्रयोगशालाकक्ष र कम्प्यूटर ल्यावहरूको स्थापना तथा स्तरोन्तरीको लागि सरकारी र गैहसरकारी क्षेत्रको स्रोत प्राप्ति र परिचालनको लागि योजनाबद्ध कार्य गर्न यो नगर सभा नगर कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।



८.१.६. विद्यालयहरूमा offline प्रकारका e-library प्रबद्धन गर्न यस नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।
 ८.१.७. विद्यालयहरूलाई भौतिक पूर्वाधार युक्त बनाउन कार्ययोजना बनाई कार्य गर्न यो नगरसभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

८.१.८. विद्यालयहरूमा शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्न शिक्षकहरूलाई तातिम, पर्याप्त शिक्षण सामाग्री, शिक्षकहरूको सरुवा र प्रभावकारी अनुगमन/मूल्याङ्कन प्रणाली विकास गरी योजनाबद्ध कार्य गर्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

८.२. स्वास्थ्य सम्बन्धमा

८.२.१. पकिक भवन नभएका स्वास्थ्य चौकिहरूलाई डि.पि.आर. तयार गरी स्वास्थ्य मन्त्रालयमा सशर्त बजेट माग गरी भवन निर्माण कार्य अगाडी बढाउन यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

८.२.२. भौतिक पूर्वाधार उपयुक्त भएका स्वास्थ्य चौकिहरूमा थप सेवाहरु X-ray, ultra sound, minor operation कार्य संचालन गर्ने गरी कार्य अगाडी बढाउन यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

८.२.३. गर्भवती आमाहरूको निःशुल्क : अल्ट्रासाउण्ड गर्ने गरी जनशक्ति र स्रोत साधन परिचालन गर्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

८.२.४. बृद्ध/बृद्धाहरूको लागि बुद्धयौलीजन्य समस्याहरूको सरल उपचारको लागि नगरपालिकाका स्वास्थ्य संस्थाहरूको क्षमता विकास गरी सेवा थप गर्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

८.२.५. नगरपालिकामा रहेको एकमात्र आयुर्वेदिक औषधालयलाई पूर्वाधार लगायतका क्षेत्रमा क्षमता विकास गर्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

निर्णय नं.९

गाँउबेसी सन्तुलन सम्बन्धमा

९.१. विकासका योजनाहरु बेसीमा केन्द्रित हुने, सेवा र सुविधाहरु बेसीमा उपलब्ध हुने हुँदा गाँउबाट बेसीमा स्थायी वा अस्थाई बसाईसराई गर्ने प्रवृत्तीबाट नगरपालिकाको समग्र विकासमा प्रभाव पारेकोले सेवा सुविधा र विकास योजनालाई योजनाबद्ध रूपमा गाँउमा केन्द्रित गरी गाँउको विकास गरिने कार्य गर्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

९.२. गाँउ बेसी सन्तुलनको लागि गाँउ बेसी सन्तुलन एकिकृत कार्यक्रम संचालन गर्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

निर्णय नं.१०

कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको बिमा सम्बन्धमा

१०.१. यस मध्यनेपाल नगरपालिकाको कार्यालय र अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा कार्यरत रहेका कर्मचारीहरूको सामुहिक दुघर्टना बिमा गर्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।

१०.२. यस मध्यनेपाल नगरपालिकाका जनप्रतिनिधिहरूको सामुहिक दुघर्टना बिमा गर्न यो नगर सभा कार्यपालिकालाई निर्देशन दिन्छ ।



अनुसूची १

नीति तथा कार्यक्रम २०७८/७९

मध्यनेपाल नगरपालिकाको कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशन गरिनेछ।

अनुसूची २

आर्थिक विधेयक २०७८/७९

मध्यनेपाल नगरपालिकाको कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशन गरिनेछ।

अनुसूची ३

आय व्ययको विवरण २०७८/७९

मध्यनेपाल नगरपालिकाको कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशन गरिनेछ।

अनुसूची ४

विनियोजन विधेयक २०७८/७९

मध्यनेपाल नगरपालिकाको कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशन गरिनेछ।

अनुसूची ५

मध्यनेपाल नगरपालिकामा वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक,

२०७८

मध्यनेपाल नगरपालिकाको राजपत्र बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची ६

न्यायिक समितिले उजुरीको कारबाही किनारा गर्दा अपनाउनु पर्ने कार्यविधिको सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको

विधेयक, २०७८

मध्यनेपाल नगरपालिकाको राजपत्र बमोजिम हुनेछ।



६. मध्यनेपाल नगरपालिकाको आ.व. २०७८ / ०७९ को आय व्यय वितरण

(क) आय तर्फ

सि.नं.	आयश्रोत	रकम रु	
		अंकमा	अक्षरमा
०१	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान	१०४००००००/-	१० करोड ४०लाख
०२	प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान	११७५८०००/-	१ करोड ७५ लाख ८८ हजार
०३	नेपाल सरकार राजस्व बाँडफाँड	७९९८०००/-	७ करोड ९९ लाख ८८ हजार
०४	प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँड (सवारी साधन कर)	१४२५३०००/-	१ करोड ४२ लाख ५३ हजार
०५	नेपाल सरकार शास्त्र अनुदान	३०३८०००००/-	३० करोड ३८ लाख
०६	प्रदेश सरकार सम्पूरक अनुदान	५००००००/-	५० लाख
०७	प्रदेश सरकार विषेश अनुदान	५००००००/-	५० लाख
०८	नेपाल सरकार सामाजिक सुरक्षा	१००००००००/-	१० करोड
०९	सडक बोर्ड नेपाल	३००००००/-	३० लाख
१२	आन्तरिक राजस्व	३००००००/-	३ करोड
१३	बैंक मौजदात	३००००००/-	३ करोड
	जम्मा	६७८८०९०००/-	६७ करोड ८८ लाख ९ हजार

नोट: प्राप्त थप बजेट र शार्सत तर्फको संघिय सरकारलाई फिर्ता गर्नुपर्ने रकम समेत समावेश गरि कार्यक्रम तयार गरिएको छ।

(ख) व्यय तर्फ

सि.नं.	व्ययशीर्षक	व्यय रकम रु.	
		अंकमा	अक्षरमा
०१	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	१००००००००/-	१० करोड
०२	सशर्त कार्यक्रमहरू	३०३८०००००/-	३० करोड ३८ लाख
०३	प्रशासनिक खर्च	७०००००००/-	७ करोड
०४	विषय क्षेत्रगत योजना तथा कार्यक्रमहरू	२०५००९०००/-	२० करोड ५० लाख ९ हजार
	जम्मा व्यय रकम	६७८८०९०००/-	६७ करोड ८८ लाख ९ हजार



७. आ.व. २०७८ / ०७९ को नगरपालिकाका योजना तथा कार्यक्रमहरू

रु. हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयो जना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	मोत	
					जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,००
२	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००
३	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
४	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,००
७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२१,६६
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
१०	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,९०,००
११	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
१९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२०	पत्रपत्रिका, छापाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,००
२१	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२२	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००
२३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००



२४	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९०,००
२५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८४
२६	कर्मठ महिला बहुउद्देशिय सहकारी महिला आयआर्जन तथा सिपपुलक कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
२७	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२८	कार्यक्रम खर्च (गत आ व को मूँअकर फिर्ती)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५२
२९	कोभिड रोकथाम तथा नियन्त्रण कोषको लागि	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,००
३०	खेल सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४७
३१	खेल सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५३
३२	डोजर तथा एक्सप्रेसर भाडाको लागि	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००
३३	नगर प्रमुख आर्थिक सहायता कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	८
३४	नगरप्रमुख आर्थिक सहायता कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३४
३५	नगरप्रमुख आर्थिक सहायता कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२५,८७
३६	नगरप्रमुख आर्थिक सहायता कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
३७	बाले स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३८	बिपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००
३९	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
४०	नगर प्रमुख डडुवा दुर्घट्युवा स्वरोजगार अनुदान	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५,५०
४१	नगर प्रमुख हलेसी दलित महिला आयआर्जन अनुदान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
४२	विविध कार्यक्रम खर्च(गत आ व को बाँकी भुक्तानी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४,००



४३	विविध कार्यक्रम खर्च(गत आ व को संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त र सम्पुरक निकाशा फिर्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५६,८८
४४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१,००
४५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
४६	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
४७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२,४७
४८	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
४९	अन्य सामाजिक सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
५०	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,००
५१	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
५२	दलित बस्ति बिकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५३	निवुवा टारी स्वास्थ्य केन्द्र	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
५४	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०
५५	सप्तधारा सामाजिक उद्धमी महिला सहकारी संस्था	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
५६	स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
५७	जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग सम्मान तथा महिला क्षमता अभिवृद्धि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
५८	दलित बस्ति बिकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,३३
५९	दलित बस्ति बिकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६७
६०	स्वास्थ्य चौकी तथा आयुर्वेद औषधालय ब्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
६१	सोतीपसल फोहरमैला तथा खेलमैदान ब्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०
६२	आतुको बिउ खरिद	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६३	जनचेतना कृषि समूह तर कारी खेती	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००



६४	दलित उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६५	प्रगतिशील कृषि समूह तर कारी खेती कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६६	सुर्योपाल स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
६७	कुमाल समाज सानो कुमाल गाउँ र तुलो कुमाल गाउँ माटोको भाडा निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
६८	टुइँप्ले प्रहरी चौकी व्यावस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
६९	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७०	नेवा समाज नेवा सस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७१	बादिजाती आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
७२	मगर समाज आयआर्जन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७३	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७४	बडा न. ४ महिला सिपमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०
७५	बडा भित्रका कृषि तथा नगद बाली खेती उत्पादन अनुदान	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
७६	अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७७	चेतनशील आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७८	जुर्नकीरी आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
७९	जलदेवी आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८०	दलित बस्ति उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
८१	नेवा माड पुच आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००



८२	नाग भैरब आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८३	नाग भैरब पुजा व्यबस्थापन	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
८४	पराजुलिबेशी आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८५	महिला शासक्तिकरण एवं आत्मनिर्भर कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
८६	युवा रोजगार लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८७	लालीगुराँस आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८८	शिखर आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८९	समिभंज्याग महिला बहुउद्दे शीय सहकारी सम्झा	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
९०	स्यगपत्री आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९१	सितलादेबी आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९२	कायापलट असल शासन क्लब	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
९३	नमुना कृषक समूह कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
९४	फोहरमैला व्यबस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
९५	लामासोती पुरानाडिही कृषि तथा पशु कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
९६	स्थानीस्वारा युवा पशु कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
९७	कृषि तथा पशु कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
९८	कृषि तथा पशु कार्यक्रम दलित लक्षित	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
९९	चिसखु शहरी स्वास्थ्य खो प केन्द्र	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१००	जात्रा संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१०१	महिला उधमशिलता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००



१०२	लाइन्स नमुना गाउँ साफेदारी कार्यक्रम पैरावन	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१०३	स्वास्थ्य तथा सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१०४	करापू गाउँ कृषि कार्यक्रम टने ला वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१०५	करापुकोट डुवा महोत्सव	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०६	दलित आयमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०
१०७	स्वास्थ्य केन्द्र स्याउली बजार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
१०८	कृषि तथा पशु बिकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
१०९	दलित लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
११०	बडा प्रोफाईल निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
१११	कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
११२	गणेश मालिका सहकारी व्यबस्थापन	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
११३	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
११४	भकारो सुधार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
११५	भैसी पालन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
११६	मालिका मन्दिर व्यबस्थापन	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०
११७	स्वास्थ्य चौकी व्यबस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
११८	इशानेश्वर क्याम्पस अनुदान	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
११९	कक्षा ५ र ८ को परिक्षा व्यबस्थापन	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१२०	पुप्लता क्याम्पस अनुदान	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६,००



१२१	प्र.अ . तथा समिति बैठक संचालन	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१२२	प्रस्तावीत मार्चि विद्यालय शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३४,००
१२३	प्राबिधिक शिक्षा	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०,००
१२४	पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१२५	बालविकास शिक्षक र कर्मचारी अनुदान	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१२,००
१२६	भैरबकाली मा.बि शैक्षिक अनुदान	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१२७	मंगलता क्याम्पस अनुदान	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१२८	मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	९,४०
१२९	शिक्षक कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१३०	सिकाई केन्द्रका परिचालीको लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१३१	आखा उपचार केन्द्र	स्वास्थ्य	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१३२	प्याथोलोजी सेवा संचालन,ल्लयाब सामग्री खरिद तथा कर्मचारी बेबास्थापन	स्वास्थ्य	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,००
१३३	जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००
१३४	सहरी स्वास्थ्या केन्द्र मेसिन औजार खरिद तथा कर्मचारी व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
१३५	नगर प्रमुख मातृ शिशु शेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१३६	पोषण खर्च (गर्वबाटि कालिसयम तथा अन्य दिर्घ रोगि)	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१३७	महिला तथा स्वास्थ्या स्वयम सेविका तथा सुरक्षित मातृत्व कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००
१३८	महिलाहरूको पाठेघरको मुख्यको क्यान्सर पर्हिचान, परिक्षण तथा आमा सुरक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
१३९	औषधी खरिद कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
१४०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचार रीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,७०,००
१४१	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,७०



१४२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रयण (बैदेशिक)	७,४२
१४३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
१४४	प्राविधिक सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६५
१४५	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,६९
१४६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, र छह अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी/प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,७१,००
१४७	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६८
१४८	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६५
१४९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,१५,००
१५०	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०
१५१	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
१५२	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
१५३	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०
१५४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००
१५५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,००
१५६	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७
१५७	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४



१५८	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७
१५९	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४
१६०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१६१	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४
१६२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१६३	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११३३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,०८
१६४	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११३३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८०
१६५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११३३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०
१६६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पो शाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गो छी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,००
१६७	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८
१६८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१६९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१७०	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४



१७६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक)	५
१७७	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२
१७८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००
१७९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००
१८०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००
१८१	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७२
१८२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक)	१,२०
१८३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००
१८४	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६
१८५	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छापाई (सञ्चार र पैचुच अभियान सञ्चालन)	तथ्यांक प्रणाली	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक)	२,२०
१८६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,३१
१८७	आधारस्मृत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४६
१८८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८३,७८
१८९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,१३



१८५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,२६
१८६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,९३
१८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वै कल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वै कल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,४६
१८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वै कल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वै कल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२४१९	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५४
१८९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,००
१९०	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तरफका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००
१९१	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाढ्याको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००
१९२	आयुर्वेद औषधालालको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,५०
१९३	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६
१९४	उन्त वीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं वैठक सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
१९५	उन्त वीउ वितरकलाई प्रोत्सहान अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
१९६	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृश्यकरण र आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्ध अभियुक्तीकरण तथा विद्यालय स्क्रीनिंग कार	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००
१९७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९४



१९८	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षभता अभिवृद्धि तथा परिचालन।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५
१९९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२००	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०५
२०१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७
२०२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रहण (बैदेशिक)	४२,००
२०३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२०४	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३४
२०५	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६६
२०६	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०
२०७	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय समिक्षा तथा यो जना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,०६
२०८	खाद्यान्न वालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,००
२०९	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२१०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता परिवर्तनका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीपी विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८०
२११	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,८०
२१२	तोमिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,६२



२१३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६३,५०
२१४	धान उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००
२१५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,७५
२१६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,०८
२१७	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,४०
२१८	पशुपांशी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लू, ब्ल्च, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०
२१९	पालिका स्तरमा : टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबद्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिति र सरोकारवालाहरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२४
२२०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौ मासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००
२२१	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा स्तरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,९९
२२२	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२,००
२२३	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,६२
२२४	पोषण संवेदनशील (खोनेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५,००



२२५	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्ये स्थानाङ्क र योनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२२६	मातृ तथा नवविषय कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरेणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,००
२२७	मौरीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००
२२८	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,००
२२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,५०
२३०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,९३
२३१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२३२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,७०
२३३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७८,३८
२३४	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमो जिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,७०
२३५	विभिन्न सर्वारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्ध अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (ज्युउभचतभलकथल, म्बदभतभक, त्रट्टेप, त्रट्टलअभच म्बथक, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०
२३६	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्महरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नितजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०



२३७	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि र जिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५
२३८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९१
२३९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,५०
२४०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८,०५
२४१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,०४
२४२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६५
२४३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,५२
२४४	सिबिआईएमएनसिआई इलक्षणभ कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००
२४५	हाँतिपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधी सेवन (MDA) कार्यक्रम सञ्चालन (१३ जिल्लाका १३८ पालिकाहरू)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,१०
२४६	कोल्डरम/पोर्टेवल कोल्ड च्याम्वर निर्माण (लागत साझेदारी ५० प्रतिशत)	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,००
२४७	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गरिबी निवारण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४
२४८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्न्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तर ८००)	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२४९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ा गर्नका लागि कमिट्टी ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०
२५०	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३
२५१	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत,अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०



२५२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,००
२५३	आयुर्वेद औषधालायको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२
२५४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२६१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००
२५५	अन्य विविध खर्च-obilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	७२
२५६	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	२३
२५७	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३
२५८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,५०



सि. नं.	कार्यक्रम/आयो जना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	प्रोत	जम्मा
८०४३७४०२१०१ मध्यनेपाल नगरपालिका					
१	नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,००
२	बडा कार्यालय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१६,००
३	मेरिशनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००
४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००
५	उग्रतारा कृषि फर्म	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०
६	टनेल खरिद कार्यक्रम	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
७	दाजुभाई कृषक समूह	कृषि	३११३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
८	धिताल कृषि फार्म	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८०
९	बांगे बेशी पशु तथा कृषि फार्म	कृषि	३११३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१०	बाग्रेबेसी कृषक समूह अनुदान	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
११	सानाकिसान सहकारी दुध उत्पादन कार्यालय	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१२	कल्यांड करापू मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
१३	कृषि सङ्क मजुवा	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१४	कालिका मार्ग ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१५	कालिमर्याङ देखी कुभेन्डे हुडै लामाखोला जाने बाटो कृषि सङ्क	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
१६	खत्रीखेत भालु खोला मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
१७	खहरे देखी महादेव ठाटि मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१८	घलेपधेरो - ढलेबर लामागाऊ पैदल मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००



१९	चनौटे सयले मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
२०	चर्दी खोला पुल (बहुवर्षीय योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००
२१	चर्दी खोला पुल (बहुवर्षीय योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	६०,००
२२	चारसय चौतारा रानिकुवा मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
२३	चितेपानी-तुन्केगारा सडक स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००
२४	चितेपानी-तुन्केगारा सडक स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
२५	ज्यामिरे ढाडस्वारा चौतारा सिंडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
२६	जिताबेशी-वडा कार्यालय मोटरबाटो कालोपत्रे (बहुवर्षीय योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००
२७	जिताबेशी-वडा कार्यालय मोटरबाटो कालोपत्रे (बहुवर्षीय योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,००
२८	ताकमारे हुदै नेटा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
२९	थापा गाउ मन्दिर तथा मोटर बाटो निर्माण घ्यौउसीबास	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
३०	थापा गाउ मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
३१	दुइपिप्ले - सिशाघाट सडक नाली तथा ढल ब्यबस्थापन कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
३२	देउ बहादुर दुरा मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
३३	न्यौपानेबेशी पोल्याड बाटो कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१०,००
३४	नागभैरब मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
३५	निशान चौतारा हाडीखोला बर दान मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००
३६	पिस्ती खोला चामे डाडा मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००



३७	फुलबारिटार मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
३८	बरदान बाट पतेरी जोड्ने पै दल मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
३९	बेशीबाग्रे- स्यानिस्वारा मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००
४०	बाग्रे वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
४१	बिजय चोक मुग्रेबेसी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
४२	बिजय चोक लाडदी मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	८,००
४३	बिजयाबस्ती बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
४४	भदौर खोला भद्रेगाउँ मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
४५	भोलेंटार धोद्रेबेशी लामसोती मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	८,००
४६	भोलेंटार -बाग्रेबेसी मोटरबाटो (बहुवर्षीय योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
४७	भोलेंटार -बाग्रेबेसी मोटरबाटो (बहुवर्षीय योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,००
४८	भोलेंटार-बाग्रे मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	९,००
४९	भोलेंटार-बाग्रे मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००
५०	मंगला क्याम्पस देखी जमुनाथान मोटरबाटो कालो पत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१७,००
५१	मध्यमार्ग औल्याह डिही मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
५२	मिलनटोल धारे दुंगा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
५३	रानीपानी स्त्याब निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
५४	रामबजार कालोपत्रे (मादिको पुल बाट बहुवर्षीय योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,००
५५	रामबजार कालोपत्रे (मादिको पुल बाट बहुवर्षीय योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००



५६	रिस्ती खोला बाट वगैचा को टाकुरा आउने सिंडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
५७	लक्ष्मीबजार भित्रि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
५८	लहरे पिपल - तान्द्रांगको मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
५९	वडा कार्यालयबाट मालिका मन्दिर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
६०	शिला आमा समुह भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
६१	सडक बोर्ड आ.ब. २०७८/०८९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड - नगद	३०,००
६२	सडक बोर्डद्वारा निर्माण हुने सडक गत सालको साफेदारी कार्यक्रम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३२,००
६३	स्वामी भन्ज्याङ पोखरी थोक बौद्ध गुम्बा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
६४	स्वामीफेद देउराली मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
६५	स्वास्थ्य केन्द्र जाने मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गणकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
६६	साउडी मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गणकी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
६७	साउने पानि डाढा बारी मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
६८	सोतीपसल-पाण्डे गाउँ जिताकोट कालोपत्रे (बहुबर्षीय योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,००
६९	सोतीपसल-पाण्डे गाउँ जिताकोट कालोपत्रे (बहुबर्षीय योजना)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०,००
७०	हाडी खोला खरबारी मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गणकी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
७१	विधुत ट्रान्सफरमर खरिद बाटो बेशी	उर्जा	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००



७२	फेदीगाउ तटबन्धन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	३११५४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
७३	आहाले कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
७४	कतुवा कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
७५	कत्चौड़े कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
७६	गजौडाको फेद स्कुलटार कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
७७	थर्प कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
७८	धुलपुर देबटार कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
७९	नया डिही कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
८०	पन्ध कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
८१	पानिघत्ता खायारे कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
८२	पोखरी माझाथर कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
८३	फेदी कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
८४	बडारे कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
८५	बाह्विसे कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
८६	भुत्याह कुलो	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
८७	रातमाट कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
८८	रातो जौबारी कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
८९	सिति खोला सिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००
९०	सिति खोला सिंचाइ	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,००
९१	गुम्बा खानेपानी तल्लो द्वयांकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
९२	धारापानि संरक्षण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
९३	बिमिरेपानी धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
९४	रातामाटा खा.पा योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
९५	अप्सरा देखी भद्रेगाउ सिडी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
९६	कतुन्जे आमा समूह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००



१७	करापू गुम्बा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	७,००
१८	करापू नमुना गाउँ	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१९	क्रियाटिब गाईज युबा क्लब व्याटमिन्टन कोट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१००	क्रियाटिब युबा क्लब	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१०१	क्रियाशील आमा समूह मजुवा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१०२	किरिया पुत्री भवन (छाबिसे)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१०३	गौरि शंकर मन्दिर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
१०४	गौरीशंकर आमा समूह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१०५	चर्दी बजार देखी पानि ट्यांकी ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०
१०६	चारखोला पैदल मार्ग निर्माण लामासोती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१०७	छेत्री समाज भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
१०८	जनचेतना क्लब मोटरबाटो जोड्ने सिडी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१०९	जनविकास आमा समूह भदौरे	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
११०	जमुना थान दुध डेरी सिगौती चौतारो बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१११	भारिखलक आमा समूह दुना टपरी बुने कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
११२	दुइपिल्ले उद्योग वाणिज्य संघ भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
११३	दुरा थोक भ्यू टावर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
११४	न्यु अकला देवी कृषि फर्म	कृषि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००



११५	नारायाणी आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
११६	पञ्चबुद्ध तमु समाज	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
११७	पतेरी आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
११८	प्रगतिसिल मगर समाज	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
११९	पार्वती आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१२०	पोखरी संरक्षण तथा क्रियापुत्री निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
१२१	बरदान आमा समूह शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
१२२	बांग्रे पार्क देउराली	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१२३	बालज्योति मा.बि बाट देउराली पार्क सिंढी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१२४	बि.पी शालिक निर्माण बि.पी. चोक	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००
१२५	बौद्ध सेवा समिति भोलेंटार	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१२६	भोलेंटार दुरासेवा समाज भवन स्वानिस्वारा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१२७	भोलेंटार भुजेल समाज भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
१२८	मगरगाउ भवन निर्माण सिन्लिंगे ढाडा दर्लाम थोक	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
१२९	मध्यनेपाल नेवार समाज	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१३०	रेडो गुम्बा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
१३१	राक्सेकालिका सिढी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१३२	रातमाटा मेलमिलाप आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००



१३३	रान्दी कुलो लामासोती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
१३४	रानीपानी आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१३५	रामपुरे डाढा सिडी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१३६	लक्ष्मीबजार सामुदायिक स्वास्थ्य केन्द्र	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
१३७	लगनशील आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१३८	लामागुम्बा लामागाउ	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१३९	लामागाऊ गुम्बा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१४०	विश्वकर्मा समाज भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१४१	शाक्यमुनि तामाड समाज भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१४२	शान्ति आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१४३	सप्तधरा कृषि तथा पशु फर्म निर्माण	कृषि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१४४	सम्भना माबी शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
१४५	सुर्यपाल नेवार समाज	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१४६	स्वानिस्वारा बाट रामपुर डाढा सिडी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
१४७	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र बाग्रेबेसी जग्गा खारिद तथा भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००
१४८	साल्डाडा सिडी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००
१४९	सिम्पानी मुद्दुले चौतारा सिडी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१५०	अकला देवी मन्दिर	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१५१	कल्याणबेशी नगर प्रमुख कृषि अनुदान कार्यक्रम	कृषि	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००



१५२	कुवर ऐतिहासिक मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१५३	कालिका मन्दिर	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१५४	गैराबारी देखी चापको बोट सम्म कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११७१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००
१५५	छेत्रीसमाज दहासस्कार ट्रस्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
१५६	ज्वालादेवी मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१५७	थापागाउ मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१५८	देउबहादुर दुरा स्मृति संग्राहलय	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१५९	देविस्थान मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१६०	पराजुलीबेशी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
१६१	पहिरो व्यवस्थापन तथा सरसफाई तर्फ दुइपिले न्यौ पानेबेशी सडक	विपद व्यवस्थापन	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१६२	पहिरो व्यवस्थापन तथा सरसफाई तर्फ नेटा	विपद व्यवस्थापन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१६३	पहिरो व्यवस्थापन तथा सरसफाई तर्फ पुर्नन्डीही लामासोती	विपद व्यवस्थापन	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००
१६४	पहिरो व्यवस्थापन तथा सरसफाई तर्फ वडा नं. २	विपद व्यवस्थापन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१६५	पहिरो व्यवस्थापन तथा सरसफाई तर्फ वडा नं. १ जिता	विपद व्यवस्थापन	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
१६६	पाण्डेगाउ मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१६७	भद्रौर नमुना गाउ	कृषि	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
१६८	भोलेंटार नेवा खल मन्दिर व्यवस्थापन	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१६९	मालिका मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
१७०	रम्घा तमु समाज	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
१७१	लाका मगर गाउ होमस्टे	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१७२	वि.पि.पार्क निर्माण	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००



१७३	साई मन्दिर	पर्यटन	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१७४	हिमाली आमा समूह कम्पाउड निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	३,००

८०४३७४०२२०१ मध्यनेपाल नगरपालिकावडा नं.१

१७५	कृषि यन्त्रीकरण खरिद कार्यक्रम	कृषि	३११२२	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	४,००
१७६	खलागाउँ बगाले टोल ठाडो गल्लि मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
१७७	गैरीपूल बेलटारी बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१७८	गौलिगाउ बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१७९	बरको चौतारा सानो भयरथान बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१८०	सप्तधारा जाने मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
१८१	गौमुखे धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१८२	कृषि संकलन केन्द्र देउराली टोल	कृषि	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१८३	कृषि संकलन केन्द्र देउराली साबिक ३ न.	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१८४	कालिका मन्दिर ट्रस्ट निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
१८५	भुजेल सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१८६	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत नयाँगाउँ	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१८७	सप्तधारा संरक्षण ट्रस्ट निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०
१८८	गैरीगाउँ आमा समूह भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
१८९	गोकुलस्वारा बनतिवारी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
१९०	चिण्डेगाउँ भित्री बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१९१	जुनतारा आमा समूह शौचालय तथा भवन मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००



१९२	जागृति आमा समूह भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१९३	जिताबेशी सम्पुर्ण बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
१९४	थानापारित आमा समूह भवन मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१९५	दुदेश्वोर महादेव मन्दिर मर्मत	पर्यटन	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
१९६	दालित भवन मर्मत नयाँ गाउँ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१९७	दालित भवन मर्मत सुनार गाउँ	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१९८	धिताल गाउँ ढलेकोबर बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
१९९	फुलबारी आमा समूह	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
२००	बांग्रे खोला बन आपिस हुदै माहदेव मठ सम्म बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२०१	मिलिजुली आमा समुह भवन मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२०२	सम्पुर्ण बाटो मर्मत तथा सरसफाई जिता	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२०३	सिख्ना आपचौर मोटर मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०

८०४३७४०२२०२ मध्यनेपाल नगरपालिकावडा नं. २

२०४	असी मुरे पौडेल डिही मोटर बाटो कल्वर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
२०५	स्वास्थ चौकि मोड बाट तामा खानी जिता मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२०६	पाण्डे गाउँ मल्लस्वारा तथा रिस्ती कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
२०७	कमेरे पधेरो मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२०८	जल्पादेवी खानेपानी मर्मत सम्भार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
२०९	नेवा मल्लस्वारा तथा डाडागाउँ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००



२१०	गाउँका सम्पुर्ण पैरो रोकथाम तटबन्धन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००
२११	विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
२१२	रातमाटा माफ्थर पधेरो मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
२१३	कृषि पशु सम्बन्धी बिविध कार्यक्रम	कृषि	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२१४	दुरा समाज भवन ट्रस्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२१५	धार्दि धुसेनी जाने मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२१६	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड निर्माण एवं व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२१७	सम्पुर्ण शाखा मोटर बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,५०
२१८	सोतीपसल तमुसमाज मरणघाट ब्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००

८०४३७४०२२०३ मध्यनेपाल नगरपालिकावडा नं. ३

२१९	महिला सिपमुलक कार्यक्रम दुना टपरी मेशिन खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००
२२०	मैदान चौटे मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२२१	गणेश मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२२२	गौमाता मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२२३	वडा कार्यालय ट्रस्ट भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५,००
२२४	अधेरी खोला मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२२५	अमिलिबोटे कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२२६	असिटार कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२२७	कुटुवा कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२२८	चापेखोला कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२२९	ज्यामिरे खोला सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००



२३०	दुम्रीफेद देखि समिचौतारा जोड्ने मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२३१	देबटार आमा समूह भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२३२	देबटार बाखाफर्म पछाडी नहर मा कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२३३	भुत्याहा खेत कुलो र खाने पानी पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२३४	मध्यमार्ग बाट हास्पिटल जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२३५	वडा कार्यालय पाकिन नाला सहित स्टेप निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२३६	शिवालय मन्दिर तथा पार्टी मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२३७	सम्पुर्ण मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००

८०४३७४०२२०४ मध्यनेपाल नगरपालिकावडा नं.४

२३८	धान कुटानी पिसानी मेसिन खरिद जगनपुर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
२३९	मध्यबिन्दु कृषि सहकारी सस्था कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२४०	साना किसान कृषि सहकारी सस्था पशु औजार खरिद कार्यक्रम	कृषि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
२४१	घाटुघारी लामिडाढा सडक स्तरउन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२४२	दोपहरे सिलिंगडाढा सिहाले सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२४३	बगैचा घारी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२४४	बैराठबाट पौलाटार सडक स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२४५	बालकल्याण आ.बि. तटबन्धन तथा संरक्षण	शिक्षा	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००



२४६	रम्धा समिभञ्ज्यांग खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
२४७	जफतिकोट मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२४८	तुलो कुमाल गाउँ अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२४९	बैराठ बगैचा सरक्षण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
२५०	बाबा बिश्वकर्मा मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२५१	बोटे गाउँ भवन निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
२५२	मध्यनेपाल भिउ टावर	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२५३	मालिका मन्दिर सिडी निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२५४	साइराम मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२५५	सिद्धिविनायक आ.बि. कम्पाउण्ड र फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
२५६	अडिडेउ मार्ग स्तरउन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
२५७	अमिलिधारा ट्रस्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२५८	जगन्पुर सडक मर्मत बिस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२५९	ज्यामिरे कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
२६०	दुइपिप्ले ढाब नाला बिस्तार	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
२६१	दलित बस्ति सुँगुर खोर निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
२६२	पाडेखोला कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०
२६३	मालिका आधारभूत बिद्यालय ब्यबस्थापन	शिक्षा	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
२६४	लामिङाडा ठाठी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२६५	वडा भित्रका साना सडक मर्मत संभार	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
२६६	सानो कुमाल गाउँ निर्माणधिन भवन निर्माण सम्पन्न	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२६७	सिसाखोला कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००



२०४३७४०२२०५ मध्यनेपाल नगरपालिकावडा नं. ५

२६८	साउनेपानी बजियाखर्क मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२६९	सिलिंगे डाढा मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
२७०	आरुबोटे कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
२७१	ओडरे कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
२७२	कोदाले चापे कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
२७३	गैरी कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२७४	चर्दी खोला सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
२७५	तुलो कुलो पराजुली बेसी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
२७६	पानीघट कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
२७७	बाउदी खोला सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
२७८	सार्की बिरौटा कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
२७९	पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
२८०	ब्युरेनी खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
२८१	बजिया खर्क पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००
२८२	भलिबल खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
२८३	अन्तरे कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
२८४	आहाले कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
२८५	कटुञ्जे पधेरा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
२८६	कृषि सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
२८७	चितेपानी प्रतिक्षालय निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११७१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
२८८	पात्लेपानी पधेरो मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०



२८९	भवानी प्रा.बि गेट निर्माण	शिक्षा	३११७१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
२९०	लाटा पधेरो मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११७१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	५०
२९१	सृजनशील एकता मगर समाज भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
२९२	सम्झना मा.बि तारबार	शिक्षा	३११७१	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
२९३	सम्पुर्ण शाखा बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
२९४	समिभञ्ज्यांग शिव मन्दिर तथा चौतारो मर्मत	पर्यटन	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
२९५	समिभञ्ज्यांग स्वास्थ्य चौकी कार्यालय ब्यबस्थापन	स्वास्थ्य	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०
२९६	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र ब्यबस्थापन	स्वास्थ्य	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०

८०४३७४०२२०६ मध्यनेपाल नगरपालिकावडा नं.६

२९७	आर्ने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
२९८	चारसय चौतारा ग्रिनभ्याली सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
२९९	तिनमुरे अकला मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३००	थर्प देखि मजुवा मोटरमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
३०१	बिमिरे पानि सिम्पानी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३०२	हास्पिटल देखि मुनिद्रको घर जोड्ने सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३०३	चिलाउनेबोटे पिप्ले कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३०४	कार्काडाडा बिजयबस्ती खाने पानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	१,००
३०५	बासपानी गैराबारी कुवा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३०६	मणीगाउँ खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००
३०७	गुम्बाफाट खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३०८	लामासोती खेलमैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	२,००



३०९	हलेसी ठुडा ट्रस्ट भवन निर्माण विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३१०	झामिरेकुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
३११	टारी कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
३१२	प्रधानमन्त्री रोजगार साफेदारी कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३१३	पाखुरीचोक प्रहरी बिट निर्माण	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३१४	भदौरे हर्बाबोट बिजुली मर्मत	उर्जा	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
३१५	वडाका सडकहरु मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३१६	साउनेपानी कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
३१७	सिध्द प्रा बी फर्मिचर खरिद	शिक्षा	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००

८०४३७४०२२०७ मध्यनेपाल नगरपालिकावडा नं. ७

३१८	कृषि आधुनिकीकरण	कृषि	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३१९	एकीकृत बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३२०	किराखोर फिमरिंग डाढा मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३२१	चिसापानी समिको चौतारो डाढाथोक मोटरसार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३२२	भाटबेशी चरापानी मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
३२३	छतेमुनी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३२४	इस्कोने मन्दिर	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००
३२५	क्रियापुत्री भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३२६	न्यु चन्द्रज्योति आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३२७	महादेव ठाटी प्रतिक्षालय निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संर क्षण	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३२८	सत्यदेवी आमा समूह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३२९	आमा मिलन समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००



३३०	भन्ज्यांग आमा समूह	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
३३१	मर्यांगघाटमा ठाटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३३२	शिबसक्ति टोल बिकास समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३३३	सत्यदेवी आमा समूह ट्रस्ट भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००

८०४३७४०२२०८ मध्यनेपाल नगरपालिकावडा नं.८

३३४	कल्याणबेशी ठाडो खोला कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३३५	पतेरी खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३३६	सेतीखोला स्याउलीबजार खा.पा. योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
३३७	करापुकोट भ्यु टावर	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३३८	कुवापानी घाटुघर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
३३९	थालचोक देबी मन्दिर तथा पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३४०	बेत्यानी खेलमैदान	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३४१	बस्कोट घाटुघर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
३४२	लामागाउ बगाले टोल समाज घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
३४३	श्री तिर्थ पचभय कल्याहे तमु प्यो ल्यहू समाज घर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००
३४४	तमुसेवा समाज डडुवा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
३४५	दलित जनशक्ति आमा समूह भवन मर्पत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
३४६	दिप ज्योति आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३४७	न्यु सृजनशील आमा समूह भवनमा चर्पी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०



३४८	बेत्यानी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३४९	भकुन्डे आमा समूह ट्रस्ट भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
३५०	भुमि आमा समूह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३५१	मजुवाबेशी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००
३५२	श्री करापू कल्याण आधारभूत विद्यालय	शिक्षा	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००
३५३	श्री जनकल्याण प्रा.बि.	शिक्षा	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००

८०४३७४०२२०९ मध्यनेपाल नगरपालिकावडा नं.९

३५४	औसराबाट भदौरे सिरान गाउ सम्म शाखा मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
३५५	कामीको चौतारा हुदै जगीथुम ढड्यान शाखा मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
३५६	तल्लो थर उपल्लो थर जोड्ने मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००
३५७	पखेरडाँडाबाट सिम्मलछोरी चौतारासम्म शाखा मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३५८	फेदी चौताराबाट सिरानचोक शाखा मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३५९	भगेरथान वडारेको चौतारा हुदै गौडाको मुख सम्मशाखा मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३६०	आहालेपानी कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०
३६१	गोल्दासेको कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३६२	चनौटे कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
३६३	साठीखेतको कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००



३६४	कामीको चौतारा बाट ढाडको खेत सम्म पदमार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
३६५	खलकछाप खेलमैदान बिस्तार	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३६६	खालकछाप ठकुरी कृयापुत्री ठाटी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
३६७	चामेडाडा आमा समूह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००
३६८	जगतज्योति आमा समूह भवन निर्माण चनौटे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००
३६९	सामुदायिक भवन निर्माण साबिक ८ छबिसे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
३७०	बुढीगाल्ल बाट स्कुल सम्म सिडी मर्मत ग्राबेल सहित	यातयात पूर्वाधार	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००
३७१	भोगटे घारिबाट देउरालीसम्म शाखा मोटरबाटो निर्माण नाला सहित	यातयात पूर्वाधार	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,००

८०४३७४०२२१० मध्यनेपाल नगरपालिकावडा नं.१०

३७२	दशैं सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३७३	मिउ खोला तुलो पधेरा सडक	पर्यटन	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३७४	लप्सीबोट खत्रीगाउ हुदै र अनीबन जनश्रम मोटर मार्ग	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३७५	सम्पुर्ण सडक मर्मत योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३७६	कुखुरा पालन कार्यक्रम	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३७७	थर्मस्ग शिव मन्दिर निर्माण योजना	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
३७८	निसान चौतारा पार्टी निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३७९	बांगुर पालन कार्यक्रम	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३८०	बाख्खा खोर निर्माण योजना	कृषि	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३८१	सिम्ले पाटि निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३८२	गद्दरे पोखरी आमा समूह फर्निचर खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०



३८३	मालिका चण्डी आमा समुह सौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०
३८४	मालिका लिटल स्टार युथ क्लब एम्बुलेन्स मर्मत	युवा तथा खेलकुद	३११७१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००
३८५	सुन्धारा आमा समुह सौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०
३८६	स्वारा सृजनशील युवा क्लब खेलमैदान स्तरउन्नति	युवा तथा खेलकुद	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१,५०

८०४३७४०२३०१ मध्यनेपाल नगरपालिका - शिक्षा

३८७	इशानेश्वर मा.बि. बगैचा निर्माण	शिक्षा	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३,००
३८८	जनज्योति प्रा.बि भदौरे	शिक्षा	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३८९	भैरबकाली काली. मा. बि प्राबिधिक शिक्षा	शिक्षा	३११७१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००

८०४३७४०२३०२ मध्यनेपाल नगरपालिका - स्वास्थ्य

८०४३७४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान)

३९०	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको लमजुङ जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत मध्यनेपाल नगर पालिका- १८९ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३६,००
३९१	VER %252526 SP MIS सञ्चालनार्थ वडा कार्यालयहरूको लागि डेक्सटप कम्प्युटर, मल्टी फङ्शनल प्रिन्टर, राउटर/कनेक्टीभिटिको लागि उपकरण खरिद	तथ्यांक प्रणाली	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४,००
३९२	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०
३९३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००



३९४	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२,००
३९५	तुलोसमीको फेद, गैरी खोला भो.पु. मध्यनेपाल-व्यास, मध्यनेपाल नगरपालिका, लमजुङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१५,००
३९६	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर ऊर्जा)	ऊर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००
३९७	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको ऋमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,००
३९८	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको ऋमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	३११७१	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,००
८०४३७४०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)					
३९९	मध्यनेपाल खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - नगद अनुदानत	५०,००
कुल जम्मा					६१,४४,९७



**द. मध्यनेपाल नगरपालिकाको कार्यपालिका बैठकबाट पारित प्रारम्भिक सुचिमा छनौट भएका योजना
बैंक नगर स्तरीय योजनाहरु**

सि नं	आयोजनाको नाम	आयोजना स्थल	योजना निर्माणको			
			आयोजनाको क्षेत्र	“अनुमानित	समय अवधि	कैफियत
१	मध्यनेपाल रिडरोड	मध्येनपाल	सडक	लागत रु	५ वर्ष	
२	अध्यात्मिक योग केन्द्र	मध्यनेपाल	योग साधना	हजारमा“	२ वर्ष	
३	चिस्यान केन्द्र	मध्यनेपाल	कृषि	८०००००	२ वर्ष	
४	ढल निकास तथा फोहोरमैला ब्यवस्थापन	मध्यनेपाल	सरसफाई	३०००००	२ वर्ष	
५	साइकल लेन र पैदल मार्ग निर्माण	मध्यनेपाल	पर्यटन प्रवर्धन	१०००००	२ वर्ष	
६	वैकल्पिक उपचार प्रकृतिक चिकित्सालय	मध्यनेपाल	स्वास्थ्य	१०००००	२ वर्ष	
७	नगर स्तरीय पार्क निर्माण	मध्यनेपाल	पर्यटन प्रवर्धन	५००००	३ वर्ष	
८	जिताटार सप्तधार जिताकोट धिताल चौतारा हुदै भागीरथी सडक	मध्येनपाल-१	सडक	१०००००	३ वर्ष	
९	सुधारे गौरीगाँउ ताप्ले भागीरथी सडक	मध्येनपाल-१	सडक	१०००००	२ वर्ष	
१०	गाइभैसी तथा बाख्ना पालन कार्यक्रम	मध्येनपाल-१	दुध तथा मासुमा आत्मनिर्भर बनाउने	९,३०००	२ वर्ष	
११	साउनेपानी सप्तधारा राइपाली रामपानी सडक	मध्येनपाल-१	सडक	९,९०००	१ वर्ष	
१२	दलित नमुना बस्ती कार्यक्रम अन्तर्गत दलित वस्तीका सुनार गाउँ नयाँ गाउँ सिख वस्तीलाई नमुना बस्तीमा रुपान्तरण	मध्येनपाल-१	नमुना वस्ती निर्माण	७५००		
१३	खहरे खोला रिस्ती खोला तटबन्धन	मध्येनपाल-१		५००००	१ वर्ष	



१४	भ्यूटावर र पार्क निर्माण जिताकोट	मध्येनपाल-१	पर्यटन प्रवर्धन	९०००	१ वर्ष	
१५	रातमाटा जाल्पादेवी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	मध्येनपाल-२	पर्यटन प्रवर्धन	१००००	२ वर्ष	
१६	सोतिपसल पाहुँ गाउँ सेरा जिताकोट मोटर बाटो निर्माण	मध्येनपाल-२	सडक	३००००	३ वर्ष	
१७	पाखुरीचोक नमुना दालित वस्ती	मध्येनपाल-२	नमुना वस्ती निर्माण	३००००	३ वर्ष	
१८	खेल मैदान निर्माण तथा ब्यवस्थापन	मध्येनपाल-२	कुशल खेलाडी उत्पादन	८४५००	२ वर्ष	
१९	सोतीपसल आयुर्वेदिक भवन निर्माण	मध्येनपाल-२	भवन निर्माण	६५००	२ वर्ष	
२०	बेमौसमी तरकारी उत्पादन	मध्येनपाल-२	तरकारी उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउने	७९००	२ वर्ष	
२१	गाइभैसी पालन तथा पोल्टी फर्म कार्यक्रम	मध्येनपाल-२	दुध र मासुमा आत्मनिर्भर बनाउने	२००००	१ वर्ष	
२२	नागभैरव मोटर मार्ग निर्माण	मध्येनपाल-३	सडक	८०००	२ वर्ष	
२३	असिमुरे पौडेल डिही हुदै मै दान चनौटे मोटर मार्ग	मध्येनपाल-३	सडक	७५००	१ वर्ष	
२४	मध्यमार्ग मोटर बाटो निर्माण	मध्येनपाल-३	सडक	१०००००	२ वर्ष	
२५	ज्यमिरे खोला मोटरबाटो निर्माण	मध्येनपाल-३	सडक	३००००	२ वर्ष	
२६	भट्टराइ गैरी देखि दुध डायरी चोक हुदै जमुना स्थान मंगला क्याम्पस र जमुना स्थान चोकदेखि स्कुलटार जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	मध्येनपाल-३	सडक	८००००	२ वर्ष	
२७	ग्रामिण एकीकृत वस्ती निर्माण	मध्येनपाल-३	आवास	५००००	२ वर्ष	



२८	गोलाइटी खोलाको कटुवा फेददेखि रिस्ती खोला हुडै चर्दी दोभान हुडै उत्तरको चाँपे र चर्दीखोलाको दोभानसम्म तटबन्ध	मध्येनपाल-३	तटबन्ध	३५०००	२ वर्ष	
२९	सूर्यपाल सामुदायिक विद्युत विस्तार	मध्येनपाल-३	विद्युत	२००००	२ वर्ष	
३०	खानेपानी आपूर्ति तथा सुदृढिकरण	मध्येनपाल-३	खानेपानी	४००००	३ वर्ष	
३१	फोहर मैला व्यवस्थापन	मध्येनपाल-३	वन तथा वातावरण	३००००	२ वर्ष	
३२	वाख्रापालन पकेट क्षेत्र	मध्येनपाल-३	कृषि	३००००	२ वर्ष	
३३	नागभैरव मन्दिर संरक्षण तथा बाटो विस्तार	मध्येनपाल-३	पर्यटन प्रवर्धन	२००००	३ वर्ष	
३४	खेलकुद मैदान निर्माण	मध्येनपाल-३	खेलकुद	५००००	३ वर्ष	
३५	कृषि यन्त्रीकरण	मध्येनपाल-३	कृषि	५००००	२ वर्ष	
३६	सेरा फुलबारीटार हुडै तिलाहार जोड्ने कृषि सडक	मध्येनपाल-४	सडक	५००००	२ वर्ष	
३७	दुइपिल्ले सिलिङ्गे डाँडा जगन्पुर सडक स्तर उन्नती	मध्येनपाल-४	सडक	१००००	२ वर्ष	
३८	दुइपिल्ले शिशाघाट सडक स्तर उन्नती	मध्येनपाल-४	सडक	६५०००	१ वर्ष	
३९	बडा न ४ चक्रपथ निर्माण	मध्येनपाल-४	सडक	७००००	२ वर्ष	
४०	सिसाघाट वसपार्क निर्माण	मध्येनपाल-४	सडक	१२०००	२ वर्ष	
४१	सामुदायिक भवन निर्माण	मध्येनपाल-४	भवन निर्माण	८००००	२ वर्ष	
४२	गगटे शवदाह गृह तथा क्रियापुत्री भवन निर्माण	मध्येनपाल-४	पूर्वधार	१५०००	१ वर्ष	
४३	चर्दी रिस्ती मादी नियन्त्रण कार्यक्रम	मध्येनपाल-४	नदी नियन्त्रण	९०००	१ वर्ष	
४४	मध्यनेपाल भ्यूटावर निर्माण	मध्येनपाल-४	पर्यटन प्रवर्धन	५०००	२ वर्ष	
४५	दोपरे चउर फनपार्क निर्माण	मध्येनपाल-४	पर्यटन प्रवर्धन	२५०००	२ वर्ष	



४६	मादीवेसी खेल मैदान	मध्येनपाल-४	खेलकुद	३५०००	२ वर्ष	
४७	भैरवकाली मावी भवन निर्माण	मध्येनपाल-४	शिक्षा	८०००	२ वर्ष	
४८	न्यौपाने वेसी लिपिटड सिचाइ	मध्येनपाल-४	सिचाइ	५००००	२ वर्ष	
४९	दुइपिप्ले बजार ढल निकास तथा फोहर मैला ब्यवस्थापन	मध्येनपाल-४	वन तथा वातावरण	१५०००	२ वर्ष	
५०	गाई भैसी पकेट क्षेत्र	मध्येनपाल-४	पशुपालन	१२०००	२ वर्ष	
५१	बडा कार्यालय भवन निर्माण	मध्येनपाल-५	पूर्वधार	२५०००	२ वर्ष	
५२	ठुङ्गेस्वारा समिभज्याड चितेपानी मोटरबाटो	मध्येनपाल-५	सडक	५००००	२ वर्ष	
५३	दुइपिप्ले देखि समिभज्याड सूर्यपाल मोटर बाटो	मध्येनपाल-५	सडक	९०००	२ वर्ष	
५४	तान्द्राङ्कोट विकास आयोजना	मध्येनपाल-५	पर्यटन प्रवर्धन	७००००	२ वर्ष	
५५	समिभज्याड खानेपानी आयोजना	मध्येनपाल-५	खानेपानी	९००००	२ वर्ष	
५६	वजिया खर्क पार्क निर्माण	मध्येनपाल-५	पर्यटन प्रवर्धन	८०००	१ वर्ष	
५७	अौद्योगिक ग्राम निर्माण	मध्येनपाल-५	उद्योग	१८०००	२ वर्ष	
५८	एक घर एक टनेल निर्माण	मध्येनपाल-५	कृषि	५०००	१ वर्ष	
५९	बाखापालन पकेट क्षेत्र	मध्येनपाल-५	कृषि	१००००	२ वर्ष	
६०	पराजुली वेसी शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	मध्येनपाल-५	पूर्वधार	१००००	२ वर्ष	
६१	मौरीपालन पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम	मध्येनपाल-५	कृषि	१५०००	१ वर्ष	
६२	योगध्यान पार्क निर्माण	मध्येनपाल-५	पर्यटन प्रवर्धन	१५०००	२ वर्ष	
६३	भोर्लेटार पिस्तीखोला धोप्रेवेसी हुदै लामासोती मोटरबाटो निर्माण	मध्येनपाल-६	सडक	५०००	२ वर्ष	
६४	पिस्तीखोला हल्लेसी भोर्ले सडक	मध्येनपाल-६	सडक	१००००	२ वर्ष	
६५	काउरे थापा गाँउ सडक	मध्येनपाल-६	सडक	५००००	२ वर्ष	



६६	पिस्तीखोला तटबन्धन तथा नदी नियन्त्रण कार्यक्रम	मध्येनपाल-६	नदी नियन्त्रण	४००००	१ वर्ष	
६७	बजार क्षेत्रमा फोहर मैला व्यवस्थापन तथा ढल निकास कार्यक्रम	मध्येनपाल-६	वन तथा वातावरण	२००००	१ वर्ष	
६८	स्कूल भवन निर्माण	मध्येनपाल-६	शिक्षा	९०००	२ वर्ष	
६९	भोलेंटार खेल मैदान निर्माण	मध्येनपाल-६	खेलकुद	१००००	२ वर्ष	
७०	भोलेंटार हिल पार्क निर्माण	मध्येनपाल-६	पर्यटन प्रवर्धन	४५०००	१५ वर्ष	
७१	गाइभैसी पकेट क्षेत्र निर्माण	मध्येनपाल-६	पशुपालन	१००००	२ वर्ष	
७२	रामबजार लक्ष्मी बजार मैदान चिसकु भाटवेसी हुदै खहरे रिडरोड निर्माण	मध्येनपाल-७	सडक	१००००	२ वर्ष	
७३	घारजिङ्गे खोला पक्कीपुल निर्माण	मध्येनपाल-७	पुल	३५०००	२ वर्ष	
७४	गुरुकुल आश्राम तथा ध्यान केन्द्र निर्माण	मध्येनपाल-७		११००००	२ वर्ष	
७५	करापुटार सिचाइ योजना	मध्येनपाल-७	सिचाइ	४००००	१ वर्ष	
७६	चिसंकु शहरी स्वास्थ्य केन्द्र निर्माण	मध्येनपाल-७		६००००	१ वर्ष	
७७	इशानेश्वर वहुउद्देश्यीय रंगसाला	मध्येनपाल-७	खेलकुद	२५०००	२ वर्ष	
७८	इशानेश्वर गाइ पकेट कार्यक्रम दुध चिश्यान केन्द्र निर्माण	मध्येनपाल-७	कृषि	३५०००	१ वर्ष	
७९	इशानेश्वर महादेव मन्दिर समग्र विकास कार्यक्रम	मध्येनपाल-७	पर्यटन प्रवर्धन	९००००	३ वर्ष	
८०	रामबजार बृहत फोहरमैला प्रशोधन तथा वैज्ञानिक ढल निकास कार्यक्रम	मध्येनपाल-७		३००००	१ वर्ष	
८१	मिदिम खोला तथा मादी नदी नियन्त्रण कार्यक्रम	मध्येनपाल-७	नदी नियन्त्रण	१५००००	२ वर्ष	
८२	करापु स्वास्थ्य चौकी निर्माण	मध्येनपाल-८		४००००	१ वर्ष	



८३	करापुकोट भ्यूटावर निर्माण	मध्येनपाल-८	पर्यटन प्रवर्धन	८००००	३ वर्ष	
८४	थालचोक भ्यूटावर निर्माण	मध्येनपाल-८	पर्यटन प्रवर्धन	४५०००	२ वर्ष	
८५	कल्याणवेसी करापु छापा भञ्ज्याड मोटरबाटो	मध्येनपाल-८	सडक	१४००००		
८६	डुवा नमुना कृषि कार्यक्रम	मध्येनपाल-८	कृषि	२००००	१ वर्ष	
८७	वाङ्गे स्वास्थ्य चौकी निर्माण	मध्येनपाल-९		१९००००	२ वर्ष	
८८	भोलेंटार वाङ्गे नेटा सडक	मध्येनपाल-९	सडक	३५०००	२ वर्ष	
८९	भोलेंटार वाङ्गे वेसी हाडीखोला सडक	मध्येनपाल-९	सडक	२५०००	२ वर्ष	
९०	वाङ्गे वेसी सिचाइ आयोजना	मध्येनपाल-९	सिचाइ	९००००		
९१	देउराली पार्क	मध्येनपाल-९	पर्यटन प्रवर्धन	७००००		
९२	पिस्तीखोला ढाँडखोला तडबन्धन	मध्येनपाल-९		२००००		
९३	पिस्तीखोला भोलुङ्गे पुल	मध्येनपाल-९		३००००		
९४	मालिका मन्दिर विविध निर्माण	मध्येनपाल-१०	पर्यटन प्रवर्धन	१००००		
९५	थान्सिङ नेटा बाख्खा पालन कार्यक्रम	मध्येनपाल-१०	कृषि	३०००		
९६	नेत खोला दलित वस्ती हाडिखोला वरदान फाँट सडक	मध्येनपाल-१०		३५०००	२ वर्ष	



९. आ.व. २०७८/०७९ को कार्यक्षेत्रगत रकम विनियोजन विवरण

रु. हजारमा

सि. नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	मोत		बैदेशिक
					अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	
१	२	आर्थिक विकास	४,८१,९०	१,३६,००	२,७३,९०	७२,००	०
१	२०१	कृषि	१,९९,४०	४३,००	१,५२,४०	४,००	०
२	२०२	उद्योग	२९,००	०	२९,००	०	०
३	२०३	पर्यटन	८४,५०	२३,००	६१,५०	०	०
४	२०४	सहकारी	८,५०	८,५०	०	०	०
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,६०,५०	६१,५०	३१,००	६८,००	०
२	७	सामाजिक विकास	३३,३१,४५	१,९९,५१	३०,७२,३६	५९,५८	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	१,५३,७९	६,३४	१,४३,८७	३,५८	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	३३,००	७,००	२४,००	२,००	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	८८,५०	८,५०	२८,००	५२,००	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	९,००	२,००	७,००	०	०
५	७०६	शिक्षा	२२,६७,९०	९,५०	२२,५६,४०	२,००	०
६	७०७	स्वास्थ्य	६,६४,७६	१,१४,००	५,५०,७६	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,१४,५०	५२,१७	६२,३३	०	०
३	३	पुर्वाधार विकास	११,७२,००	३,९३,५०	६,९२,५०	८६,००	०
१	३०१	यातयात पुर्वाधार	८,५६,५०	२,९७,५०	४,९१,००	६८,००	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२,५६,५०	७१,००	१,७१,५०	१४,००	०
३	३०३	उर्जा	१२,५०	४,००	८,५०	०	०
४	३०७	सम्पदा पुर्वाधार	४६,५०	२१,००	२१,५०	४,००	०
४	४	सुशासन तथा अन्तर सम्बन्धित क्षेत्र	१,०१,७४	६२,५०	३९,२४	०	०



१	४०१	शासन प्रणाली	१,००	१,००	०	०	०
२	४०४	वित्तीय सुशासन	३,००	३,००	०	०	०
३	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२,५०	२,५०	०	०	०
४	४१०	गरिबी निवारण	१,२४	०	१,२४	०	०
५	४१४	तथ्यांक प्रणाली	३१,००	०	३१,००	०	०
६	४१७	विपद व्यवस्थापन	६३,००	५६,००	७,००	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,५७,८८	१०,५७,८८	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,५७,८८	१०,५७,८८	०	०	०
कुल जम्मा			६१,४४,९७	१८,४९,३९	४०,७८,००	२,१७,५८	



मध्यनेपाल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
भोलेंटार, लमजुङ, गण्डकी प्रदेश, नेपाल
नगर कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरुको नामवली र फोन नम्बरहरु

क्र.स.	नाम थर	पद	ठेगाना	फोन नम्बर	कैफियत
१	रमेश कुमार पाण्डे	प्रमुख	म.न.पा.९	९८५६०१४१११	
२	राजकुमार श्रेष्ठ	उपप्रमुख	म.न.पा.४	९८४६१९२५५५	
३	चन्द्रमणि पौडेल	वडा अध्यक्ष	म.न.पा. १	९८५६०४५१८९	
४	पदम ब. थापा	वडा अध्यक्ष	म.न.पा. २	९८५६०६०५१४	
५	नेत्र बहादुर वर्सेत	वडा अध्यक्ष	म.न.पा. ३	९८४६२४९५४०	
६	निर्मल गौतम	वडा अध्यक्ष	म.न.पा.४	९८४६३७०८७५	
७	बाल कुमार जोशी	वडा अध्यक्ष	म.न.पा. ५	९८४६४६११४२	
८	विष्णु भक्त पौडेल	वडा अध्यक्ष	म. न. पा. ६	९८४६११६०१८	
९	गगन शिमिरे	वडा अध्यक्ष	म. न. पा.७	९८५६०३६९१६	
१०	अमृत बहादुर तामाङ	वडा अध्यक्ष	म. न. पा.८	९८५६०४५९१०	
११	सूर्य बहादुर कुँवर	वडा अध्यक्ष	म. न. पा. ९	९८०५८२३६६६	
१२	रामचन्द्र भण्डारी	वडा अध्यक्ष	म.न.पा. १०	९८५६०५५४१८	
१३	शान्ता देवी थापा	न.का.पा.स.	म.न.पा.१	९८४६७६५३४७	
१४	बाल कुमारी उच्चै	न.का.पा.स.	म. न. पा. ५	९८४६३७५६१२	
१५	विष्णु माया गिरी	न.का.पा.स.	म.न.पा. २	९८४६४७१२७४	
१६	लक्ष्मी विश्वकर्मा सुनार	न.का.पा.स.	म. न. पा.७	९८०४१०५८१९	
१७	आशा नेपाली मजाकोटी	न.का.पा.स.	म.न.पा. १०	९८०६७५९९०७	
१८	मैया मौराती	न.का.पा.स.	म.न.पा.४	९८४६१९१३०७	
१९	दिपेन्द्र घर्ति	न.का.पा.स.	म.न.पा.१	९८४९३९१४३२	
२०	कमला माझी	न.का.पा.स.	म.न.पा.४	९८६००७५५३२	
२१	बसुधरा सार्की	दलित म.स.	म.न.पा.१	९८१४१८२३३८	
२२	दिपक पौडेल	न.पा सदस्य	म.न.पा.१	९८५६०४५५८५	
२३	डिल बहादुर खवास	न.पा सदस्य	म.न.पा.१	९८१६६८३४६९	
२४	आशा नेपाली	दलित म.स.	म.न.पा. २	९८१६६१३५५५	
२५	दल बहादुर गुरुङ	न.पा सदस्य	म.न.पा. २	९८०८७८८२९	
२६	नारायण बहादुर ठकुरी	न.पा सदस्य	म.न.पा. २	९८०६६३९१३७	
२७	कमला नेपाली	दलित म.स.	म.न.पा. ३	९८४६५५०२४५	



२८	राधिका पराजुली	महिला सदस्य	म.न.पा. ३	९८४६२४६६१५	
२९	सूर्यलाल श्रेष्ठ	न.पा सदस्य	म.न.पा. ३	९८४६०६२८७५	
३०	धर्म राज श्रेष्ठ	न.पा सदस्य	म. न. पा. ३	९८४६४७०५२८	
३१	राम माया श्रेष्ठ	महिला सदस्य	म.न.पा.४	९८४६१३२७३२	
३२	सरला सुनार वि. क.	दालित म.स.	म.न.पा.४	९८४६४७००४१	
३३	नरेन्द्रराज गौतम	न.पा सदस्य	म.न.पा.४	९८४५१९७१३३	
३४	किन बहादुर माल	न.पा सदस्य	म.न.पा.४	९८४६०३९३६३	
३५	तारा परियार	दालित म.स.	म.. न. पा. ५	९८१७१०८२९१	
३६	विनोद अधिकारी क्षेत्री	न.पा सदस्य	म.. न. पा. ५	९८४६४०२७३४	
३७	ओम विर गुरुड	न.पा सदस्य	म.. न. पा. ५	९८५६०६०३७५	
३८	कमला थापा	महिला सदस्य	म. न. पा. ६	९८४६१६६१८६	
३९	कोपिला दर्जी दमै	दालित म.स.	म. न. पा. ६	९८६६००१३९२	
४०	नौ बहादुर दुरा	न.पा सदस्य	म. न. पा. ६	९८५६०६३९१८	
४१	राम कृष्ण कुँवर	न.पा सदस्य	म. न. पा. ६	९८४९०८४१९३	
४२	विष्णु अधिकारी घिमिरे	महिला सदस्य	म. न. पा.७	९८४६१५६४७३	
४३	पूर्ण चन्द्र पोख्रेल	न.पा सदस्य	म. न. पा.७	९८५६०२८८३३	
४४	धन सुब्बा गुरुड	न.पा सदस्य	म. न. पा.७	९८४६६४२६३९	
४५	पार्वती गुरुड	महिला सदस्य	म. न. पा.८	९८४६८६५६७५	
४६	मनिषा वि. क.	दालित म.स.	म. न. पा.८	९८२६१५०९८६	
४७	कुशाल गुरुड	न.पा सदस्य	म. न. पा.८	९८४६७०६४६७	
४८	खम्बा सिं गुरुड	न.पा सदस्य	म. न. पा.८	९८५६०००१९१	
४९	तारा देवी गुरुड	महिला सदस्य	म. न. पा. ९	९८१९१०२७८७	
५०	मुना सार्की रिमाल	दालित म.स.	म. न. पा. ९	९८४०४९६९७३	
५१	धनराज दुगा	न.पा सदस्य	म. न. पा. ९	९८२६१५५९१५	
५२	संसेर बहादुर रानाभाट	न.पा सदस्य	म. न. पा. ९	९८४३२१२०७७	
५३	गुना माया थापा	महिला सदस्य	म.न.पा.१०	९८४६०७८६६०	
५४	पूर्ण बहादुर दुरा	न.पा सदस्य	म.न.पा.१०	९८४८४२८१२३	
५५	शिशु कुँवर	न.पा सदस्य	म.न.पा.१०	९८४६३०११६२	



मध्यनेपाल नगरपालिका
मध्यनेपाल नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
भोलेंटार, लमजुङ गण्डकी प्रदेश, नेपाल

कर्मचारीको विवरण संकलन फाराम

क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	कर्मचारीको स्थायी ठेगाना	पद	श्रेणी/तह	मोबाइल नं.
१	वैकुण्ठ प्रसाद सापकोटा	बुटवल	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.द्वितीय/उपसचिव	९८५६०९६९९९
२	श्रीप्रसाद भट्टराई	दुधपोखरी-१ लमजुङ	उपसचिव (प्रा)	अधिकृत स्तर नवौं	९८४९५०६९६९
३	शर्मिला पौडेल	अर्जुनचौपारी-३ स्याङ्जा	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	९८६८३३९२४९
४	सुरज अधिकारी	गल्याङ-७ स्याङ्जा	अधिकृत	अधिकृत छैटौं	९८४६६२७२७६
५	उद्धव प्र. पराजुली	कमल-२ भापा	लेखापाल	सहायक स्तर पाचौं/	९८४७६३३७९६
६	कविता आचार्य	मध्यनेपाल-७ लमजुङ	प्राविधिक सहायक	सहायक स्तर पाचौं	९८४६७७६६७४
७	जीवनभक्त पौडेल	मध्यनेपाल-६ लमजुङ	सहायक	सहायक स्तर पाचौं	९८५६०६३९५०
८	दीपक गुरुङ	मध्यनेपाल-२ लमजुङ	सहायक	सहायक स्तर पाचौं	९८४६९२९४४५
९	सुजता शर्मा ढाकाल	मोदी-२ पर्वत	सहायक	सहायक स्तर पाचौं	९८४७६०९८९४
१०	सुशिल रिमाल	बेसीशहर-७ लमजुङ	आ.ले.प. सहायक	सहायक स्तर पाचौं	९८४६४७३५९०
११	स्मेश पौडेल	आर्धिखोला-३ स्याङ्जा	सहायक	सहायक स्तर पाचौं	९८४६५७३७५५
१२	ठाकुरकृष्ण घिमिरे	मध्यनेपाल-६ लमजुङ	सब इञ्जिनियर	सहायक स्तर पाचौं	९८४६४९३५७८
१३	विद्यादेवी रेमी	रुपा-४ कास्की	सब इञ्जिनियर	सहायक स्तर पाचौं	९८४६३८१५६९
१४	इन्द्रा पोखरेल	सिरानचोक-५ गोर्खा	म. वि.निरीक्षक	पाचौं तह	९८४६४९३०३१
१५	खुमा खड्का कुवँ	मध्यनेपाल-९ लमजुङ	स. म. वि. निरीक्षक	सहायक स्तर चौथौं	९८६००९२०४४
१६	पशुपाति न्योपाने	रुपा-१ कास्की	सहायक	सहायक स्तर चौथौं	९८४६२७४४०३
१७	रिता अधिकारी	मादी-८ कास्की	सहलेखापाल	सहायक स्तर चौथौं	९८५६०६१४६५
१८	विनाकुमारी शर्मा	भरतपुर-१६ चितवन	सहायक	सहायक स्तर चौथौं	९८६७७६७९४८
१९	दिपीका रेमी	वालिङ- स्याङ्जा	सहायक	सहायक स्तर चौथौं	९८४६५४८८२१
२०	सुनिता घले	गगाजमुना-३ धादिङ	सहायक	सहायक स्तर चौथौं	९८४४९०९५७२
२१	सुन्दर पौडेल	आर्धिखोला-२ स्याङ्जा	असिएन्ट सब इन्जिनियर	चौथौं तह	९८५६०७०२०५
२२	विज्ञान रानाभाट	आर्धिखोला-२ स्याङ्जा	असिएन्ट सब इन्जिनियर	चौथौं तह	९८४६२६९६३३



क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	कर्मचारीको स्थायी ठेगाना	पद	श्रेणी/तह	मोबाईल नं.
१	मणिराम पोख्रेल	मध्यनेपाल-७ लमजुङ	खा.प.स.टे.		९८४६७६४५५५
क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	कर्मचारीको स्थायी ठेगाना	पद	श्रेणी/तह	मोबाईल नं.
१	विपिन अधिकारी	मध्यनेपाल-४ लमजुङ	कृषि अधिकृत		९८४९६६७७४०
२	उत्तम सुवेदी	मध्यनेपाल-७ लमजुङ	ईन्जिनियर		९८५६०५१५२०
३	राधा ढकाल	कावासोती-८ नवलपुर	रोजगार संयोजक		९८४५३७१२२७
४	आकाश गुरुङ	मध्यनेपाल-३ लमजुङ	सुचना प्रविधि अधिकृत		९८६०५०८५४०
५	प्रकाश खनाल	मध्यनेपाल-६ लमजुङ	एम.आइ.एस. अपरेटर		९८४६२०९९१२
६	सुवन श्रेष्ठ	मध्यनेपाल-४ लमजुङ	प्रा पाचौं		९८४३४४४७६८
७	सन्तोष बगाले	मध्यनेपाल-३ लमजुङ	फिल्ड सहायक		९८४९८३२६००
८	राजीव वाग्ले	मध्यनेपाल-४ लमजुङ	अ. सवाइज्ञिनियर		९८४६१९५७५
९	अमृतबाबु अधिकारी	मध्यनेपा-७ लमजुङ	ना.प.स्वा.प्रा.		९८५६०६३०७३
१०	दिपेन्द्र पौडेल	मध्यनेपाल-६ लमजुङ	ना.प.स्व.प्रा.		९८४६१४९२२४
११	दीपक बाबु रेमी	मध्यनेपाल-६ लमजुङ	ना.प.स्व.प्रा.		९८५६०६०१२४
१२	वसन्ता पौडेल	पाणिनी गा.पा. अर्धखाँची	ना.प्रा.श.		९८४७४९०९५५
१३	सञ्जय पौडेल	मध्यनेपाल-६ लमजुङ	कम्प्युटर अपरेटर		९८६१२४२२९९
१४	शुसिला कुमारी थारू	राप्ती- बाँके	उद्यम विकास सहजकर्ता		९८६८२९७२६४
१५	गौरी धमाला	चौकुने-७ सुर्खेत	उद्यम विकास सहजकर्ता		९८४८९९७६४६
१६	सुनिता गुरुङ	मध्यनेपाल-६ लमजुङ	स्वकीय सचिव		९८४६६३७८००
१७	विकास वि क	मध्यनेपाल-१ लमजुङ	सामाजिक परिचालक		९८४४३४६६९९
१८	दुर्गा गुरुङ	लमजुङ	स्वम् सेवक		
१९	सन्दिप मिश्र	मध्यनेपाल-१ लमजुङ	स्वम् सेवक		
२०	मन बहादुर नेपाली	मध्यनेपाल-६ लमजुङ	हलुका सवारी चालक		९८४१७७४७७०
२१	सुशिल शाही	मध्यनेपाल-५ लमजुङ	हलुका सवारी चालक		९८४६९९२७६६
२२	चुडा बहादुर रानाभाट	मध्यनेपाल-९ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८०५८६९६३०
२३	कुल बहादुर रानाभाट	मध्यनेपाल-९ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८६०६७८९६



२४	उदय गुरुङ	मध्यनेपाल-९ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		
२५	पदम बहादुर रानाभाट	मध्यनेपाल-९ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८४०८४३९६८
२६	साजन गुरुङ	सुन्दरबजार-११ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८०६६५१८१६
२७	चिजमाया खवास	मध्यनेपाल-१ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८४६४०९७४४
२८	नारायण बहादुर गुरुङ	मध्यनेपाल-२ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८४५२१०२१७
२९	जुना पुरी थापा	मध्यनेपाल-३ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८४६४५८०६५
३०	बाबुराम कुमाल	मध्यनेपाल-४ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८१३३२२६७४
३१	किशोर जोशी	मध्यनेपाल-५ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		
३२	मायादेवी नेपाली	मध्यनेपाल-६ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८४६६४९५९४
३३	बालकृष्ण श्रेष्ठ	मध्यनेपाल-७ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८६६३५४९८८
३४	कुल बहादुर गुरुङ	मध्यनेपाल-८ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८४४७१०३००
३५	चुणामणि रानाभाट	मध्यनेपाल-९ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		
३६	दीपक घर्ती	मध्यनेपाल-१० लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		
३७	चन्द्रवति न्यौपाने	मध्यनेपाल-२ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी		९८४८४४७६८१



स्वास्थ्य शाखाका कर्मचारी

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नं.
१.	म.ने.न.पा.	सुर्य प्रसाद पौडेल	जन स्वा. निरीक्षक	९८५६०७९०२०
२.	म.ने.न.पा.	आइत कुमारी गुरुङ	सि.अनमी निरीक्षक	९८१२०३०५२६
३.	म.ने.न.पा.	अस्मिता न्यौपाने	अनमी	९८६८००६३७१
४.	म.ने.न.पा.	सुरेन्द्र राज पौडेल	कार्यालय सहयोगी	९८४६०००५९१
५.	जिता स्वा.चौ.	निर्मला श्रेष्ठ	अनमी	९८२९९३४४६२
६.		रेनुका गिरी पौडेल	अनमी	९८४७८५९६७९
७.		पुजा गुरुङ	हे.अ.	९८१५१४७८२१
८.		अन्जना पुरी	अ.हे.व.	९८४६६०९९०८
९.		सावित्रा थापा	अनमी	९८४०८४३९४०
१०.		सुकिमत गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८४६३९४७३५
११.	ता.टक्सार स्वा.चौ.	विष्णुकला गुरुङ	सि.अनमी	९८४६३९६४९१
१२.		सर्पिता खनाल	हे.अ.	९८४९३९४५३०
१३.		लक्ष्मी गुरुङ	अनमी	९८६४८९६३५५
१४.		सुजाता खनाल	अ.हे.व	९८४९७८०४८०
१५.		सूर्य बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	९८६९३९५४८०
१६.	सूर्यपाल स्वा.चौ.	समत प्रसाद यादव	सि.अ.हे.व.	९८४६४८८९३२
१७.		शुभद्रा बगाले	सि.अनमी	९८४६४८८३६०
१८.		मञ्जु थापा मगर	अनमी	९८६२७९६८६६
१९.		शिवराज पौडेल	अ.हे.व.	९८४६९९३५१५
२०.		तिलक राज क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	९८६६०२२५९८
२१.	रम्घा स्वा.चौ.	विष्णु चन्द्र श्रेष्ठ	सि.अ.हे.व.अ	९८५६०४५८०८
२२.		स्मीता गुरुङ	सि.अनमी	९८४६९८०७८२
२३.		सस्तीमाया मौरती	सि.अनमी	९८२५१४२६५८
२४.		सुनीता गुरुङ	अनमी	९८६४३७७४९२
२५.		अमृता श्रेष्ठ	अ.हे.व.	९८४६७३८९०४
२६.		प्रितिमा श्रेष्ठ	अ.हे.व	९८१५१०३९२९
२७.		मुना अचाजु	अनमी	९८१६१५३३९९



२८.		रविना पौडेल	अनमी	९८२६१७४०४९
२९.		सृजना प्रधान	ल्या.अ.	९८०३२७३७९६
३०.		मेलिना कुमाल	कार्यालय सहयोगी	९८२४१६८९६७
३१.	समिभञ्ज्याड स्वा.चौ.	अस्मिता गुरुड	हे.अ.	९८०५८३१२७६
३२.		सोमाया गुरुड	अ.हे.व.	९८४६४५५४४०
३३.		सावित्रा अधिकारी	सि.अनमी	९८४६१८०२३५
३४.		देवकला श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८१६६८५८५८
३५.	भोलेंटार स्वा.चौ.	होम ब.गुरुड	जन स्वा. निरीक्षक	९८४६४६८८८३८२
३६.		समिक्षा खनाल	जन स्वा. निरीक्षक	९८४६४८८८८७७७
३७.		पार्बती पौडेल	सि.अनमी	९८४६१६९६८९
३८.		सुनिता रायमाझी	अनमी	९८५६०५९४९६
३९.		अस्मिता पौडेल	अनमी	९८४६३७२०१५
४०.		अस्मिता कार्की	अनमी	९८४९६१६९६६६
४१.		मनिसा दुरा	ल्याव अ.	९८४६६८८३२८३
४२.		प्रहलाद भक्त पौडेल	सि.अ.हे.व.	९८४६२९०६२०
४३.		टिकाराम सापकोटा	कार्यालय सहयोगी	९८४६१९२७७९
४४.	चिसंखु स्वा.चौ.	विश्वराज घिमिरे	जन स्वा. निरीक्षक	९८४६१४८५०४
४५.		संझना सेँढाई	सि.अनमी	९८५६०६०२२३
४६.		पबित्रा गर्वुजा	अ.हे.व.	९८४६६९४५३८
४७.		निरकमल गुरुड	अनमी	९८६०७५२२६४
४८.		सरिता लाम्साल	अ.हे.व.	९८४००९७५६५
४९.		निसा राई	अनमी	९८६६३४३०९९
५०.		तारा गुरुड	ल्याव अ.	९८४६२८२५५४
५१.		नारायण खनाल	कार्यालय सहयोगी	९८६९६८८२४६९
५२.	करापु स्वा.चौ.	धर्मानिधि घिमिरे	सि.अ.हे.व.अ	९८४६२९५२७३
५३.		धनकुमारी गूरुड	सि.अनमी	९८४५२६७६१५
५४.		प्रिमा सुनार	अ.हे.व.	९७४२८६५६८८
५५.		गम बहादुर गुरुड	कार्यालय सहयोगी	९८१५१३१७३३
५६.	बाड्ग्रे स्वा.चौ.	घनश्याम घिमिरे	अ.हे.व.	९८२९१४३७११
५७.		विमला देवी कुवाँ	सि.अनमी	९८४६६३२९०८



५८.		सुनिता वि.क.	अनमी	९८६६०६८७३४
५९.		ईश्वरी बोटे	अ.हे.व.	९८०६५१७२७३
६०.		विनोद ढकाल	कार्यालय सहयोगी	९८०६५५५०४६
६१.	नेटा स्वा.चौ.	विन्दु दुरा	हे.अ.	९८०५१८३९७०
६२.		उषा घिमिरे	अ.हे.व.	९८१७१०९८७
६३.		धनमाया दुरा	सि.अनमी	९८०६६३६४२८
६४.		सरिता अछामी	कार्यालय सहयोगी	९८०६६७२३०७
६५.	निवुवाटारी	अनिशा वि.क.	अ.हे.व.	९८६९५३९४९३
६६.	पराजुलिबेसी	गंगामाया गुरुङ	अनमी	९८४६९४७४८९
६७.	पुरनडिही	अनिता न्यौपाने	हे.अ.	९८०६९९८९९९
६८.	माखमैदान	सविता अधिकारी घिमिरे	अ.हे.व.	९८४६८५८३९६
६९.	कल्याङ्गबेसी	मुना माखी	अ.हे.व.	९८४८८२४७८९४
७०.	पोखरीथोक	लुचन गुरुङ	अनमी	९८४६२२४२११
७१.	बाड्ग्रेबेसी	चिजामाया गुरुङ	अ.हे.व.	९८६१२३५१४०
७२.		खेम बहादुर रानाभाट	कार्यालय सहयोगी	९८६०५६८०३७
७३.	हाँडीखोला	रविन्द्र थापा	अ.हे.व.	९८१५२३८४६५
७४.	लामपाटा	सावना गुरुङ	अनमी	
७५.	डाङाँगाउँ	अविरल श्रेष्ठ	हे.अ.	९८४९००९३२९
७६.	भोलेंठार	सरिता गुरुङ	नेत्र सहायक	९८६७२४५८२८

आयुर्वेद शाखाका कर्मचारी

१	हरि नारायण राय यादव	गरुडा-८ रौतहट	कविराज निरिक्षक (अधिकृत छैटौ)	९८५६०४६४७५
२	जयन्ती दुरा	मध्यनेपाल-६ लमजुङ	वैध	
३	चाँदनी गुरुङ	मध्यनेपाल-२ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी	
४	सोविता घर्ति	मध्यनेपाल-२ लमजुङ	कार्यालय सहयोगी	



मध्यनेपाल नगरपालिकामा सञ्चालन भएका कार्यक्रमका भालफहरू



नवौं नगर सभामा शुभकामना मन्तव्य व्यक्त गर्दै प्रमुखशासकीय अधिकृत बैकुण्ठ प्रसाद सापकोटा ज्यू



शुभकामना मन्तव्य व्यक्त गर्दै नगर प्रमुख रमेश कुमार पाण्डे ज्यू



विद्यार्थीहरूलाई पोशाक वितरण गर्दै नगरप्रमुख रमेश कुमार पाण्डे ज्यूकार्यक्रम



सडक कालो पत्रे, भोलेंटार - रामबजार



आँखा परिक्षण गर्दै स्थान : भोल्टार स्वास्थ्य चौकी



ल्याब परिक्षण- भोल्टार स्वास्थ्य चौकी



महिला सामुदायिक स्वास्थ्य दिवस मनाउंदै



विद्यालय हरूलाई सेनाइटाइजर वितरण गर्दै नगर प्रमुख रमेश कुमार पाण्डे ज्यू



विद्यालयहरू लाई कम्प्यूटर वितरण गर्दै नगर प्रमुख रमेश कुमार पाण्डे ज्यू



शहरी स्वास्थ्य केन्द्र उद्घाटन गर्दै नगर प्रमुख रमेश कुमार पाण्डे ज्यू



१५ श्रीया अस्पताल शिलान्वास गर्दै नगर प्रमुख रमेश कुमार पाण्डे ज्यू



कोभिड-१९ अस्थाची अस्पताल उद्घाटन नगर प्रमुख रमेश कुमार पाण्डे ज्यू



पुस्तक विमोचन कार्यक्रम, कुशुमाकर मा.वि.



बाढि पछिरो हटाउंदै २०७८/०६/२८



जोष्ट नगरिकलाई निश्चल औषधि वितरण गर्दै नगर प्रमुख रमेश कुमार पाण्डे ज्यू



झोलुझो पुल उद्घाटन गर्दै नगर प्रमुख रमेश कुमार पाण्डे ज्यू



वडा नं. २ वडाकार्यालय जामे सडक कालोपत्रे गर्दै



कोभिड-१९ अस्थायी क्वारेन्टाइन



क्षकहरूलाई उनत भेसी वितरण



वडानं. ७ वडाभवन शिलान्यास गर्दै नगर प्रमुख रमेश कुमार पाण्डे ज्यू



शिक्षकलाई सम्मान गर्दै नगर प्रमुख रमेश कुमार पाण्डे ज्यू



बृहत पोषण विशेष कार्यक्रम सञ्चालन



मौरी कृषकलाई मौरी सहितको घार अनुदान गर्दै वडा नं. १० वडा अध्यक्ष रामचन्द्र भण्डारी



सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता ५ दिने अभियानिकरण कार्यक्रम भलक



निर्माणधिन मध्यनेपाल नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन





Gorin

पर्यटकीय स्थल इशानेश्वर महादेव मन्दिर



पर्यटकीय स्थल: देउबहादुरदुरासडग्राहलय मध्यनेपाल नगरपालिकानेटा-१० हाडीखोला